
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

0£.го£Ъ №  '/£с? '-/рс.—

с.Грачевка *

О внесений изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области

от 23 Л2.2022 года № 157-рс

Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области от 23 Л 2.2022 № 157-рс «О бюджете 
муниципального образования Грачевский район на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1. В пункте 1:
в подпункте 1 словосочетание «общий объем доходов 517695,3 тыс. 

рублей» заменить словосочетанием «общий объем доходов 514330,3 тыс. 
рублей»;

в подпункте 2 словосочетание «общий объем расходов 517695,3 тыс. 
рублей» заменить словосочетанием «общий объем расходов 523330,3 тыс. 
рублей»;

в подпункте 3 словосочетание «прогнозируемый дефицит — 0 тыс. 
рублей» заменить словосочетанием «прогнозируемый дефицит 9000,0 тыс. 
рублей»;

в подпункте 5 словосочетание «объем резервного фонда -  500,0 тыс. 
рублей» заменить на словосочетание «объем резервного фонда -  450,0 тыс. 
рублей»

2. Пункт 13 изложить в новой редакции «Утвердить порядок 
предоставления иных дотаций бюджетам поселений на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 9».

3. В пункте 14 абзаце 3 словосочетание «в сумме 26075,0 тыс. рублей» 
заменить словосочетанием «в сумме 30281,0 тыс. рублей», дополнить 
подпунктом 5 «распределение иных дотаций на реализацию плана 
мероприятий на 2023 год в сумме 4345,0 тыс. рублей на 2024 год -  0,0 тыс. 
рублей, на 2025 год -  0,0 тыс. рублей согласно приложению 10 таблице 5».

Пункт 18 изложить в новой редакции «Объем бюджетных 
ассигнований на реализацию плана мероприятий, разработанного в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 2 
августа 2022 года № 1370 «О порядке разработки и согласования плана



мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16 6, пункте 1 статьи 751 и пункте 
1 статьи 782 Федерального закона «Об охране окружающей среды», субъекта 
Российской Федерации», утвердить за счет прогнозируемого поступления в 
доход районного бюджета средств от платы за негативное воздействие на 
окружающую среду, но не более фактического поступления»;

В пункте 21 словосочетание «в сумме 241121,4 тыс. рублей» заменить 
на словосочетание «в сумме 243773,4 тыс, рублей».

4. Приложение 1 к решению «Источники финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

5. Приложение 3 к решению «Поступление доходов в районный бюджет 
по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 
2.

6. Приложение 4 к решению «Распределение бюджетных ассигнований 
районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению 3.

7. Приложение 5 к решению «Ведомственная структура расходов 
районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению 4.

8. Приложение 6 к решению «Распределение бюджетных ассигнований 
районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам, подгруппам видов расходов районного бюджета на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой 
редакции согласно приложению 5.

9. Приложение 7 к решению «Распределение бюджетных ассигнований 
районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам 
Грачевского района и непрограммным направлениям деятельности), 
разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6.

10. Приложение 9 «Порядок предоставления иных дотаций бюджетам 
поселений на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 
новой редакции согласно приложению 7.

11. Приложение 10 таблицу 3 к решению «Распределение дотаций на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой 
редакции и дополнить таблицей 5 согласно приложению 8.

12. Приложение 11 к решению «Распределение бюджетных 
ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам (за



исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров, работ, 
услуг, некоммерческим организациям (за исключением муниципальных 
учреждений) на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить 
в новой редакции согласно приложению 9.

13. Приложение 13 таблицу 1 к решению Распределение бюджетных 
ассигнований, направляемых на поддержку семьи и детей в муниципальном 
образовании Грачевский район («Детский бюджет») на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» и таблицу 2 «Направления поддержки 
семьи и детей в муниципальном образовании Грачевский район за счет 
средств районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10.

14. Приложение 14 к решению «Основные параметры первоочередных 
расходов районного бюджета на 2023 год» изложить в новой редакции 
согласно приложению 11.

15. Приложение 17 к решению «Распределение бюджетных
ассигнований на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 
сельских поселений на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению 12.

16. Приложение 18 к решению «Распределение бюджетных
ассигнований бюджета муниципального образования Грачевский район на 
реализацию региональных и приоритетных проектов на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложению 13.

17. Направить настоящее решение главе района для подписания.
18. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, 
предпринимательству и экономическим вопросам.

19. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на 
сайте www.npaBo-грачевка.рф и подлежит размещению на официальном 
информационном сайте администрации муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области.

Председатель
Совет^ш£путатов

Н.С.Кирьяков

Глава района

Д.В. Филатов

Разослано: финансовый отдел, Счетная палата, администрация района.



Приложение 1
к решению Совета депутатов 
от о а а о г ъ  
№  / £ < ?  - р < ^
Приложение 1 
к решению Совета депутатов 
«О бюджете муниципального 
образования Грачевский район на 
2023год и на плановый период 2024 и 
2025 годов»

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

(тыс, рублей)
Код Наименование кода 

группы, подгруппы, 
статьи, подвида, 
аналитической группы 
вида источников 
финансирования 
дефицитов бюджетов

2023 г. 2024 г. 2025 г.

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ
ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА

9000,0 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджета 9000,0 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 У вел ичение остатков 
средств бюджетов -514330,3 -461301,2 -475141,4

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов - 514330,3 -461301,2 - 475141,4

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов -514330,3 -461301,2 - 475141,4

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов - 514330,3 -461301,2 - 475141,4

000 01 05 00 00 00 0000 600 У меньшение остатков 
средств бюджетов 523330,3 461301,2 475141,4



Код Наименование кода 
группы, подгруппы, 
статьи, подвида, 
аналитической группы 
вида источников 
финансирования 
дефицитов бюджетов

2023 г. 2024 г. 2025 г.

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 523330,3 461301,2 475141,4

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 523330,3 461301,2 475141,4

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 523330,3 461301,2 475141,4
ВСЕГО ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА

9000,0 0,0 0,0



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
от
№  * /^ < f  -ус><2~
Приложение 3
к решению Совета депутатов 
"О бюджете муниципального образования 
Грачевский района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов"

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В РАЙОННЫЙ БЮДЖЕТ ПО КОДАМ ВИДОВ (ПОДВИДОВ) ДОХОДОВ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024
И 2025 ГОДОВ

(тыс, рублей)
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование кода дохода бюджета 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 157318,0 165493,0 171399,0
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА П РИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 100522,0 103216,0 107195,0
1 01 02000 01 0000110 Налог на доходы физических лиц 100522,0 103216,0 107195,0

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227Л и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

99316,0 101975,0 105914,0

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

280,0 287,0 297,0

1 01 02030 01 0000 п о
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

924,0 952,0 982,0

1 01 02080 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 
(за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)

2,0 2,0 2,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 29391,0 30764,0 32085,0



105 01000 00 0000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 12217,0 13522,0 14772,0

1 05 01010 01 0000 п о Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 7827,0 8774,0 9834,0

1 0 5  01011 01 0000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

7827,0 8774,0 9834,0

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 4390,0 4748,0 4938,0

1 05 01021 01 0000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федеоаиии)

4390,0 4748,0 4938,0

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15465,0 15465.0 15465,0
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15465,0 15465,0 15465,0

105 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения

1709,0 1777,0 1848,0

1 05 04020 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 1709,0 1777,0 1848,0

1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1045,0 1045,0 1045,0

1 08 03010 01 0000 п о Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей
ЮРИСДИКЦИИ. МИРОВЫМИ СУДЬЯМИ

1040,0 1040,0 1040,0

1 08 03010 01 0000110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

1040,0 1040,0 1040,0

1 08 07000 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых действий

5,0 5Д 5,0

1 08 07150 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции

5,0 5,0 5,0

1 1100000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  М УНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

20695,0 20788,0 21394,0

1 1105000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы  за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных!

20665,0 20758,0 21364,0

1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

20107,0 20200,0 20806,0



и  1 05013 050000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и меж селенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

20107,0 20200,0 20806,0

1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

558,0 558,0 558,0

111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учоеждений)

555,0 558,0 558,0

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
ка'денньпЛ

30,0 30,0 30,0

1 11 09080 05 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности муниципальных районов, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена

30,0 30,0 30,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖ И ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫ МИ РЕСУРСАМИ 4345,0 8360,0 8360,0
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 37,0 109,0 109,0

1 1 2  01010 01 0000120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами

37,0 109,0 109,0

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 10,0 23,0 23,0

1 12 01041 01 0000120 Плата за размещение отходов производства 10,0 23,0 23,0

1 12 01070 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на 
факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа

4298,0 8228,0 8228,0

1 12 01071 01 0000120
Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на 
факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа

4298,0 8228,0 8228,0

1 14 00000 000000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

1030,0 1030,0 1030,0



1 14 06010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена

1030,0 1030,0 1030,0

1 1 4  06013 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов

1030,0 1030,0 1030,0

1 16 00000 00 0000 000 Ш ТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 290,0 290,0 290,0

1 16 01000 01 0000 140
Административные ш трафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях

290,0 290,0 290,0

1 16 01050 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан

6,0 6,0 6,0

1 16 01053 01 0000140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

6,0 6,0 6,0

1 16 01060 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность

41,0 41,0 41,0

1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
поав

41,0 41,0 41,0

1 16 01070 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности

39,0 39,0 39,0

1 16 01073 01 0000140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

39,0 39,0 39,0

1 16 01120 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за ‘административные 
правонарушения в области дорожного движения

15,0 15,0 15,0



116 01123 01 0000140

Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области дороэюного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несоветиеннолетних и защите их ппав

15,0 15,0 15,0

1 16 01130 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области связи и информации

7,0 7,0 7,0

1 16 01133 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

7,0 7,0 7,0

1 16 01140 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций

2,0 2,0 2,0

1 16 01143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

2,0 2,0 2,0

1 16 01150 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг

6,0 6,0 6,0

1 16 01153 01 0000140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка  
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

6,0 6,0 6,0

1 16 01170 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на институты государственной власти

4,0 4,0 4,0



1 16 0117301 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их поав

4,0 4,0 4,0

1 16 01190 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления

83,0 83,0 83,0

1 16 01193 01 0000140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

83,0 83,0 83,0

1 16 01200 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность

41,0 41,0 41,0

1 16 01203 01 0000140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

41,0 41,0 41,0

1 16 01330 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за. административные 
правонарушения порядка ценообразования в части регулирования цен на 
этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию

46,0 46,0 46,0

1 16 01333 01 0000140

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административные 
правонарушения порядка ценообразования в части регулирования цен на 
этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

46,0 46,0 46,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 357012,3 295808,2 303742,4



2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮ ДЖЕТОВ 
БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

356512,3 295808,2 303742,4

2 02 15000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

99806,0 49739,0 49431,0

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 99806,0 49739,0 49431,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

24203,9 17960,7 26497,3

2 02 25116 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программы 
комплексного развития молодежной политики в регионах Российской 
Федерации "Регион для молодых"

150,0 0,0 0,0

2 02 25179 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

1099,4 1083,7 1083,7

2 02 25304 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях

5585,0 5585,0 5348,8

2 02 25497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

6537,4 6299,4 7072,2

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 10832,1 4992,6 12992,6

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

167938,1 163544,2 163249,8

2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

131222,2 131630,2 132098,7

2 02 30029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

1785,2 1785,2 1785,2

2 02 35082 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

376,6 376,6 377,5

2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

0,7 0,8 0,7



2 02 35930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на • государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

648,8 673,8 673,8

2 02 39998 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов 1723,6 1718,6 1768,9
2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 32181,0 27359,0 26545,0
2 02 40000 00 0000 150 И ные межбюджетные трансферты 64564,3 64564,3 64564,3

2 02 40014 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

51987,0 51987,0 51987,0

2 02 45303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 
на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

12577,3 12577,3 12577,3

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 500,0 0,0 0,0

2 07 05000 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 500,0 0,0 0,0

2 07 05020 05 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов

500,0 0,0 0,0

ИТОГО ДОХОДОВ 514330,3 461301,2 475141,4



Приложение 3
к решению Совета депутатов
тг$Ф£- £р<?3
Ш - ^ B S  Приложение
4 к решению
Совета депутатов "О бюджете
муниципального образования Грачевский район 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
БЮ ДЖ ЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РАЙОННОГО БЮ ДЖЕТА 

ПО РАЗДЕЛАМ , ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 
РАЙОННОГО БЮ ДЖ ЕТА НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

(тыс, рублей)
Н аим ен овани е РЗ п з 2023 2024 2025

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 67 223,6 58 037,8 58 745,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 2 094,4 2 006,4 2 006,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 01 04 17 577,7 16 695,1 16 795,1

Судебная система 01 05 0,7 0,8 0,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 9 003,1 8 710,1 9 016,1

Резервные фонды 01 11 450,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 38 097,7 30 625,4 30 926,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 4 865,1 5 181,7 5 281,7

Органы юстиции 03 04 648,8 673,8 673,8
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 4 066,3 4 357,9 4 357,9

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 150,0 150,0 250,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 9 233,9 8 250,1 8 5493
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 4 198,4 4 530,2 4 965,3
Транспорт 04 08 1 100,0 405,9 170,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3 935,5 3 314,0 3 414,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1 919,7 1 919,7 1 919,7
Жилищное хозяйство 05 01 1 919,7 1 919,7 1 919,7
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 0,0 8 360,0 8 360,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 0,0 8 360,0 8 360,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 286 783,1 254 973,0 252 712,0
Дошкольное образование 07 01 55 777,2 42 625,9 40 949,3
Общее образование 07 02 184 752,7 171 549,8 169 349,0
Дополнительное образование детей 07 03 38 350,0 33 633,6 35 070,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 88,5 0,0 0,0
Молодежная политика 07 07 619,9 355,5 335,5
Другие вопросы в области образования 07 09 7 194,8 6 808,2 7 008,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 61 490,8 58 446,8 58 751,7
Культура 08 01 46 966,0 44 237,7 44 447,7
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 14 524,8 14 209,1 14 304,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 23 887,1 23 442,3 24 485,3
Пенсионное обеспечение 10 01 1 000,0 500,0 500,0
Социальное обеспечение населения 10 03 36,0 36,0 36,0
Охрана семьи и детства 10 04 22 601,1 22 656,3 23 699,3
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 250,0 250,0 250,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ и 420,0 350,0 9 150,0
Физическая культура и 01 200,0 150,0 150,0
Массовый спорт 11 02 220,0 200,0 9 000,0
МЕЖБЮ ДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

14 67 507,0 36 959,0 36 145,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

14 01 32 681,0 27 859,0 27 045,0

Иные дотации 14 02 34 826,0 9 100,0 9 100,0
Условно утвержденные расходы 5 380,8 И  041,5
ИТОГО РАСХОДОВ 523 330,3 461 301,2 475 141,4



Приложение 4
к решению Совета депутатов
о т  . о £ .  S'O  с ?  3

Приложение о
к решению Совета депутатов "О 
бюджете муниципального образования 
Грачевский район на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов"

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ
(тые.рубдей )

Наименование ГР РЗ П Р Ц СР ВР 2023 2024 2025

С Ч Е Т Н А Я  П А Л А Т А  Г Р А Ч Е В С К О Г О  Р А Й О Н А 011 1 420,8 1 420,8 1 420.8
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 011 01 t  420,8 1 420,8 1 420,8

О б е сп е ч е н и е  д еятел ьн о сти  ф и н ан со в ы х , н а л о го в ы х  и т а м о ж ен н ы х  о р ган о в  
и о р ган о в  ф и н ан со в о го  (ф ин ан сово -бю дж етн ого ) н адзора

011 01 06 14 2 0 ,8 1 420,8 1 420,8

Н епрограм м ны е расходы 011 01 06 7700000000 1 420,8 1 420,8 1 420.8

Руководство и управление в сф ере установленны х функций органов 
муниципальной власти Грачевского района

о н 01 06 7710000000 1 420,8 1 420,8 1 420,8

Ц ентральны й  аппарат 011 01 06 7710010020 624,0 624,0 624,0
Расходы  н а  вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов 011 01 Об 7710010020 120 569,0 569,0 569,0
И н ы е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 011 01 06 7710010020 240 55,0 55,0 55,0

П редседатель Счетной палаты Г  рачевского района 011 01 06 7710010090 796,8 796,8 796,8

Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов 011 01 06 7710010090 120 796,8 796,8 796,8

Ф И Н А Н С О В Ы Й  О Т Д Е Л  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Г Р А Ч Е В С К О Г О  
Р А Й О Н А  О Р Е Н Б У Р Г С К О Й  О Б Л А С Т И

012 93 608,0 60  643,3 6 0 3 1 5 ,3

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 012 01 25 811,0 2 3 3 9 4 ,3 23 880,3

О б е сп е ч е н и е  д ея тел ь н о сти  ф и н ан со в ы х , н ал о го в ы х  и т а м о ж ен н ы х  о р ган о в  
и  ор ган о в  ф и н ан со в о го  (ф ин ан сово -бю дж етн ого ) надзора

012 01 06 7  582,3 7 289,3 7  595,3

М униципальная программа «Управление муниципальны ми финансами и 
муниципальны м долгом Г  рачевского района»

012 01 06 0200000000 7 5 82,3 7 289,3 7 595,3

К омплексы  процессны х мероприятий 012 01 06 0240000000 7  582,3 7 289,3 7 595,3

К ом плекс процессны х мероприятий «Создание организационны х условий для 
составления и  исполнения районного бю дж ета»

012 01 06 0240100000 7 582,3 7 289,3 7 595,3

Ц ентральны й аппарат 012 01 06 0240110020 7 550,3 7 262,3 7 568,3

Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов 012 01 06 0240110020 120 7 181,2 7  151,2 7 151,2
И ны е закуп ки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 012 01 06 0240110020 240 369,1 Ш ,1 417,1

О сущ ествление переданны х полномочий п о  организации расчета и 
п редоставления дотаций бю дж етам  п оселений н а  вы равнивание бю дж етной 
обеспеченности  за  счет  средств обласгаого  бю дж ета

012 01 06 0240180957 32,0 27,0 27,0

И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 012 01 06 0240180957 240 32,0 27,0 27,0

Д р у го е  общ его су д ар ств ен н ы е  воп росы 012 01 13 18 228,7 16 105,0 16 285,0

М униципальная программа «Управление муниципальны ми финансами и 
муниципальны м долгом Г  рачевского района»

012 01 13 0200000000 18 228,7 16 105,0 1 6285 ,0

К ом плексы  процессны х мероприятий 012 01 13 0240000000 18 228,7 16 105,0 16285 ,0
К ом плекс процессны х мероприятий «Создание организационны х условий для 
составления и исполнения районного бю дж ета»

012 01 13 0240100000 16297 ,7 15 105,0 15 285,0

Н алоги , сборы , членские взносы 012 01 13 0240110170 14,0 14.0 14,0
У п лата  налогов, сборов и иных платеж ей 012 01 13 0240110170 850 14,0 14,0 14,0

Ц ентрализованная бухгалтерия центра бухгалтерского учета и отчетности 012 01 13 0240170010 16 283,7 15 091,0 15 271,0

Р асходы  на вы платы  персоналу казенны х учреж дений 012 01 13 0240170010 ПО 14 995,9 14 830,0 14 985,9
И н ы е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 012 01 13 0240170010 240 1 287,8 261,0 285,1

К ом плекс процессны х мероприятий ((Повышение эф ф ективности  бю дж етны х 
расходов Г  рачевского района»

012 01 13 0240400000 1 931,0 1 000,0 1 000,0

П овы ш ение уровня технической оснащ енности  органов, задействованны х в 
бю дж етном  процессе 012 01 13 0240420020 1 931,0 1 000,0 1 000,0

И н ы е закупки  товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 012 01 13 0240420020 240 1 931,0 1 000,0 I 000,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И  П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 012 03 290,0 290,0 290 ,0

З а щ и т а  н а с е л е н и я  и т е р р и то р и и  о т  ч р е зв ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п ри родн ого  и 
т е х н о ге н н о го  х а р ак те р а , п о ж ар н ая  б езоп асн ость

012 03 10 290,0 290,0 290,0

М униципальная программа «Управление муниципальны ми финансами и 
м униципальны м  долгом  Г  рачевского района»

012 03 10 0200000000 290,0 290,0 290,0

К ом плексы  процессны х мероприятий 012 03 10 0240000000 290,0 290,0 290,0
К ом п лекс процессны х мероприятий «11овышение финансовой 
сам остоятельности  местных бю дж етов» 012 03 10 0240200000 290,0 290,0 290,0

О бесп ечени е вы полнения переданных полномочий по первичны м мерам 
п ож арной  безопасности 012 03 10 0240290030 290,0 290,0 290,0

И н ы е  меж бю дж етны е трансферты 012 03 10 0240290030 540 290,0 290,0 290,0

М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы  О Б Щ Е Г О  Х А Р А К Т Е Р А  
Б Ю Д Ж Е Т А М  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

012 14 67 507,0 36  959,0 36  145,0

Д о та ц и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  бю дж етной  обеспеченн ости  с у б ъ е к то в  
Р о с с и й с к о й  Ф ед ер ац и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азо в ан и й

012 14 01 32 681,0 27  859,0 27 045,0

М униципальная программа «Управление м униципальны ми ф инансами н 
м униципальны м  долгом  Г рачевского района»

012 14 01 0200000000 32 681,0 27 859,0 27 045,0

К ом плексы  процессны х мероприятий 012 14 01 0240000000 32 681,0 27 859,0 27  045,0



К ом плекс процессны х мероприятий «П овы ш ение финансовой 
сам остоятельности  местных бю дж етов» 012 14 01 0240200000 32 681,0 27 859,0 27 045,0

В ы полнение полномочий О ренбургской области  по предоставлению  дотаций 
бю дж етам  поселений на вы равнивание бю дж етной обеспеченности за  счет 
средств областного бюдж ета

012 14 01 0240280050 32 181,0 27 359,0 26 545,0

Д отации 012 14 01 0240280050 510 32 181,0 27  359,0 26 545,0

П редоставление дотации бю дж етам  поселений на вы равнивание бю дж етов за 
сч ет  средств м естного бю дж ета

012 14 01 0240290020 500,0 500,0 500,0

Д отации 012 14 01 0240290020 510 500,0 500,0 500,0
И н ы е  д о т а ц и и 012 14 02 34  826,0 9 1 0 0 ,0 9 1 0 0 .0

М униципальная программа «Управление муниципальны ми ф инансами и 
муниципальны м долгом  Грачевского района»

012 14 02 0200000000 34 826,0 9 100,0 9 100,0

К омплексы  процессны х мероприятий 012 14 02 0240000000 34 626,0 9  100,0 9  100,0
к о м п л ек с  процессны х мероприятий «П овы ш ение финансовой 
сам остоятельности  местных бю дж етов» 012 14 02 0240200000 34 626,0 9 100,0 9 100,0

П редоставление ины х дотаций бю дж етам  поселений 012 14 02 0240290010 34 626.0 9 100,0 9  100,0
Д отации 012 14 02 0240290010 510 34 626,0 9  100,0 9  100,0
П риоритетны е проекты Г рачевского района 012 14 02 0260000000 200,0 0.0 0,0

П риоритетны й проект ((Вовлечение ж ителей  муниципальных образований 
Грачевского район а  в процесс вы бора и реализации инициативны х проектов»

012 14 02 0261П 00000 200,0 0,0 0,0

Ф инансирование мероприятий в  рамках проекта «Народны й бю дж ет» 012 14 02 0261П 65280 200,0 0,0 0,0
Д отации 012 14 02 0261П 65280 510 200,0 0,0 0,0
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г Р А Ч Е В С К О Г О  Р А Й О Н А  О Р Е Н Б У Р Г С К О Й  
О Б Л А С Т И Ш 72 514,4 72 507,4 82 936,7

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы ш 01 39  991,8 33 222.7 33 444,1

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  вы сш его  д ол ж н остн ого  л и ц а  с у б ъ ек та  Р осси й ской  
Ф ед ер ац и и  и м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в ан и я

111 01 02 2 094,4 2 006,4 2 006,4

Н епрограмм ны е расходы 111 01 02 7700000000 2 094,4 2 006,4 2  006,4

Руководство и  управление в сф ере установленны х функций органов 
м униципальной власти Г рачевского района

111 01 02 7710000000 2 094,4 2 006,4 2  006,4

Г л ава  муниципального образования 111 01 02 7710010010 2 094,4 2 006,4 2  006,4

Расходь! на вы платы  персоналу государственны х (муниципальны х) органов ш 01 02 7710010010 120 2 094,4 2 0 0 6 ,4 2  006,4
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о сси й ско й  Ф ед ерац и и , в ы сш и х  
и сп о л н и т е л ь н ы х  ор ган о в  г о су д ар ств ен н о й  в л а с т и  су б ъ ек то в  Р осси й ской  
Ф ед ер ац и и , м е с тн ы х  а д м и н и с тр а ц и й

111 01 04 17 577,7 16 695,1 16 795,1

М униципальная программа «Развитие м униципальной политики i рачевского 
района» ш 01 04 ИОООООООО 17 577,7 16 695,1 16 795,1

К ом плексы  процессны х мероприятий 111 01 04 1140000000 17 577,7 16 695.1 16 795,1
К ом плекс процессны х-мероприятий «О сущ ествление ф инансово
хозяйственного, организационно- технического, правового, 
докум ентационного, аналитического и инф орм ационного обеспечения 
исполнения полномочий муниципального образования»

ш 01 04 1140100000 17 577,7 16 695,1 16 795,1

Ц ентральны й аппарат ш 01 04 1140110020 17 577.7 16 695,1 16 795,1

Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (муниципальны х) органов 111 01 04 1140110020 120 16 846,4 16 174,0 16 174,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг д л я  обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд 111 01 04 1140110020 240 7 3 U 521,1 621,1

С у д еб н ая  с и стем а ш 01 05 0,7 0,8 0,7
М униципальная программа ((Развитие муниципальной политики Грачевского 
района» ш 01 05 1100000000 0,7 0,8 0,7

К ом плексы  процессны х мероприятий ш 01 05 1140000000 0.7 0.8 0,7
К ом плекс процессны х мероприятий «О сущ ествление ф инансово
хозяйственного, организационно- технического, правового, 
докум ентационного, аналитического и инф орм ационного обеспечения 
исполнения полномочий муниципального образования»

ш 01 05 И 40100000 0,7 0,8 0,7

О сущ ествление полномочий по составлению  (изменению ) списков кандидатов 
в  присяж ны е заседатели  ф едеральны х судов общ ей ю рисдикции в  Российской 
Ф едерации

111 01 05 1140151200 0,7 0,8 0,7

И ны е закупки товаров, работ и  услуг дл я  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд ш 01 05 1140151200 240 0,7 0,8 0,7

Р е зе р в н ы е  ф он ды 111 01 11 450,0 0,0 0 ,0
Н епрограм м ны е расходы 111 01 И 7700000000 450,0 0,0 0,0
П рочие н епрограммны е расходы 111 01 11 7750000000 450,0 0,0 0,0
Резервны е ф онды  местных администраций 111 01 11 7750000050 450 ,0 0,0 0,0
Резервны е средства 111 01 11 7750000050 870 450,0 0,0 0 ,0
Д р у ги е  о б щ его су д ар ств ен н ы е  в о п росы ш 01 13 19 869,0 14 520,4 14 641,9
М униципальная программа «Э коном ическое развитие Грачевского района» 111 01 13 0300000000 5,6 5,6 5,6
К омплексы  процессны х мероприятий 111 01 13 0340000000 5,6 5,6 5,6

К ом плекс процессны х мероприятий «Развитие торговли  в Г рачевском  районе» ш 01 13 0340400000 5,6 5,6 5,6

О сущ ествление переданны х полномочий по ф ормированию  торгового реестра 111 01 13 0340480952 5,6 5,6 5,6

Расходы  н а  выплаты персоналу казенны х учреж дений 111 01 13 0340480952 п о 5,6 5,6 5,6

М униципальная программа «С тимулирование развития ж илищ ного 
строительства, обеспечение качественны ми ж илищ но-коммунальны ми 
услугами населения, обеспечение доступности  услуг общ ественного 
пассаж ирского  автомобильного транспорта  на территории Г  рачевского 
района»

111 01 13 0400000000 1 171,8 209,8 0,0

К ом плексы  процессны х мероприятий ш 01 13 0440000000 1 171,8 209,8 0,0
К омплекс процессны х мероприятий ((М одернизация объектов коммунальной 
инф раструктуры  Грачевского района»

111 01 13 0440100000 1 171,8 209,8 0,0

М ероприятия по реконструкции имущ ества в рамках соглаш ения 111 01 13 0440100370 I 171,8 209,8 0,0
Б ю дж етны е инвестиции ш 01 13 0440100370 410 1 171,8 209,8 0,0

М униципальная программа «У правление земельно-имущ ественны м 
ком плексом  и оздоровление экологической  обстановки  на территории 
Г  рачевского района»

111 01 13 0500000000 24,5 0,0 0,0

К ом плексы  процессны х мероприятий ш 01 13 0540000000 24,5 0,0 0,0
К омплекс процессны х мероприятий «У правление земельно-имущ ественны м 

{комплексом н а  территории Г рачеве кий район»
ш 01 13 0540100000 24,5 0,0 0,0



п роведен и е  оценки технического состояния объектов муниципальной 
собственности m 01 13 0540100040 24,5 0,0 0.0

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
{муниципальных) нужд 111 01 13 0540100040 240 24,5 0,0 0,0

М униципальная программа «Развитие муниципальной политики 1 рачевского 
района» 111 01 13 1100000000 18 652,1 14 280,0 14611 ,3

К омплексы  процессны х мероприятий 111 01 13 1140000000 18 652,1 14 280,0 1 4 6 1 U
К ом плекс процессны х мероприятий «О сущ ествление финансово- 
хозяйственного, организационно- технического, правового, 
докум ентационного, аналитического и инф орм ационного обеспечения 
исполнения полномочий муниципального образования»

Ш 01 13 1140100000 18 582,1 14 210,0 14 541,3

О сущ ествление мероприятий, связанны х с  награж дением i l l 01 13 1140100160 50,0 50,0 50,0
П ремии и гранты i l l 01 13 1140100160 350 50.0 50,0 50.0
Н алоги, сборы, членские взносы 111 01 13 1140110170 54,0 54,0 54.0
У плата налогов, сборов и ины х платеж ей 111 01 13 1140110170 850 54.0 54,0 54,0
У чреж дения п о  административно-хозяйственному обслуж иванию 111 01 13 И 40126010 16 857,1 12 810,0 13 091,0
Расходы  на вы платы персоналу казенны х учреж дений 111 01 13 11401260Ш 110 10 354, t 10 254Л 10 254,1
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд Ш 01 13 1140126010 240 6 422,0 2 555,9 2  755,9

У плата налогов, сборов и ины х платежей Ш 01 13 П 4 0 126010 850 81,0 0,0 81,0

О публикование нормативны х актов и  инф орм ирование общ ественности i n 01 13 1140126030 425,0 100,0 100,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд Ш 01 13 1140126030 240 425,0 100,0 100,0

О сущ ествление переданны х полномочий по созданию  и организации 
деятельности  комиссий по делам  несоверш еннолетних и защ ите их прав i n 01 13 1140180951 562,0 562,0 562,0

Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (муниципальны х) органов i n 01 13 1140180951 120 562,0 562,0 562,0

О сущ ествление переданны х полномочий по сбору информации от  поселений, 
входящ их в  состав муниципальных районов, необходимой для ведения 
регистра муниципальны х нормативны х правовы х актов О ренбургской области

i n 01 13 1140180953 281,0 281,0 281,0

Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (муниципальны х) органов Ш 01 13 1140180953 120 234,2 281,0 281,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд i l l 01 13 1140180953 240 46,8 0,0 0,0

О сущ ествление переданны х полномочий но формированию  и ведению  списка 
подлеж ащ их обеспечению  ж илы ми помещ ениям и детей-сирот и детей , 
оставш ихся без попечения родителей, л иц  из числа детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей

i l l 01 13 1140180955 281,0 281,0 281,0

Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (муниципальны х) органов 111 01 13 1140180955 120 234,2 281,0 281,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд . H I 01 13 1140180955 . 240 46,8 0=0 . 0,0

О сущ ествление переданны х полномочий по созданию  административны х 
комиссий Ш 01 13 U 4 0 180956 0,0 0,0 50Д

И ны е закупки товаров, работ и  услуг дл я  обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд ш 01 13 1140180956 240 0,0 0,0 50,3

Е ж емесячная вы плата л ицам  удостоенны м званием «J 1очетный граж данин 
Г  рачевского района» i l l 01 13 1140192040 72,0 72,0 72,0

П убличны е нормативны е вы платы граж данам несоциального характера i n 01 13 1140192040 330 72,0 72,0 72.0
К ом плекс процессны х мероприятий «У крепление кадрового потенциала 
муниципальной службы в муниципальном образовании Грачевский район 
О ренбургской области»

i n 01 13 1140200000 70,0 70,0 70,0

К урсы  повыш ения квалификации муниципальны х служ ащ их 111 01 13 1140220050 70,0 70,0 70,0

Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (муниципальны х) органов l i t 01 13 И 40220050 120 30,0 30,0 30,0
И ны е закупки товаров, р абот и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд 111 01 13 1140220050 240 40,0 40,0 40,0

М униципальная программа «Укрепление общ ественного здоровья в 
Грачевском  районе» 111 01 13 1300000000 15,0 25,0 25,0

К омплексы  процессны х мероприятий i n 01 13 1340000000 15,0 25,0 25,0

К омплекс процессны х мероприятий «П роведение инф орм ационно -  
комм уникационны х мероприятий, а такж е вовлечение граж дан, волонтеров, 
Н К О  в мероприятия по укреплению  общ ественного здоровья»

111 01 13 1340400000 15,0 25,0 25,0

i Д оведение инф орм ационно -  комм уникационной компании по укреплению  
общ ественного здоровья 111 01 13 1340442080 15,0 25,0 25,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 111 01 13 1340442080 240 15,0 25,0 25,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И  П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 111 03 4  525,1 4 841,7 4 941,7

О р г а н ы  ю сти ц и и 111 03 04 648,8 673,8 673,8
М униципальная программа «Развитие муниципальной политики Грачевского 
района» 111 03 04 1100000000 648,8 673,8 673,8

К омплексы процессны х мероприятий 111 03 04 1140000000 648.8 673,8 673,8
К омплекс п роцессны х мероприятий «О сущ ествление ф инансово
хозяйственного, организационно- технического, правового, 
докум ентационного, аналитического и инф орм ационного обеспечения 
исполнения полномочий муниципального образования»

111 03 04 )140100000 648,8 673,8 673,8

О сущ ествление переданны х полномочий Российской Ф едерации на 
государственную  регистрацию  актов граж данского состояния

111 03 04 1140159320 648,8 673,8 673,8

Расходы  на вы платы персоналу государственны х (муниципальны х) органов 111 03 04 1140159320 120 569,0 569,0 569,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд 111 03 04 1140159320 240 79,8 104,8 104,8

З а ш и т а  н асел ен и я  и те р р и т о р и и  о т  ч р е зв ы ч а й н ы х  с и ту ац и й  п риродн ого  и 
тех н о ген н о го  х а р ак те р а , п о ж а р н ая  б езоп асн ость 111 03 10 3  776,3 4  067,9 4 067,9

М униципальная программа «Безопасны й район» Ш 03 10 0100000000 3 776,3 4 067,9 4 067,9
К омплексы  процессны х мероприятий 111 03 10 0140000000 3 776,3 4 067,9 4 067,9
К омплекс процессны х мероприятий «К омплексны е меры по обеспечению  
деятельности  единой диспетчерской  службы н а  территории муниципального 
образования Грачевский район»

111 03 10 0140300000 3 776,3 4 067,9 4 067,9

Д еятельность единой деж урно-диспетчерской  службы 111 03 10 0140326020 3 776,3 4 067,9 4 067,9
Расходы  на вы платы  персоналу казенны х учреж дений 111 03 10 0140326020 110 3 673,8 3 867,9 3 867.9



И ны е закупки товаров, рай от и  услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд 111 03 10 0140326020 240 100,0 200,0 200,0

С оциальны е вы платы граж данам , кроме публичных нормативных социальны х 
вы плат Ш 03 10 0140326020 320 2,5 0,0 0,0

Д р у ги е  во п р о сы  в о бл асти  н ац и о н а л ь н о й  безоп асн ости  н 
п р ав о о х р ан и те л ь н о й  д е я те л ь н о с ти Ш 03 14 100,0 100,0 200,0

М униципальная программа «Безопасны й район» 111 03 14 0100000000 100,0 100,0 200,0
К омплексы  процессны х мероприятий ш 03 14 0140000000 100,0 100,0 200,0
К омплекс процессны х мероприятий «К омплексны е меры по профилактике 
правонаруш ений на территории муниципального образования Грачевский 
район»

ш 03 14 0140100000 65,0 65,0 130,0

П роведение конкурсов (Л учш ая народная друж ина», «Лучший народны й 
друж инник» и поощ рение членов Д Н Д  п о  и тогам  работы

1П 03 14 0140100120 25,0 25,0 60,0

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд ш 03 14 0140100120 240 25,0 25,0 60,0

П риобретение и содерж ание систем  видеонаблю дения ш 03 14 0140100140 20,0 20,0 40,0
И ны е закупки товаров, р абот и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд 111 03 14 0140100140 240 20,0 20,0 40,0

С трахование добровольны х народны х друж ин 111 03 14 0140100350 20,0 20.0 30,0
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд ш 03 14 0140100350 240 20,0 20,0 30,0

К ом плекс процессны х мероприятий «Гармонизация меж национальны х и 
м еж религиозны х отнош ений, укрепление толерантности  н а  территории 
м униципального образования Грачевский район»

111 03 14 0140200000 10,0 10,0 20,0

П роведение фестиваля национальны х культур «Н ациональная палитра» и иных 
социально-культурны х, спортивны х мероприятий, направленных на 
сохранение и популяризацию  национальны х традиций, культур и  религиозны х 
обы чаев

ш 03 14 0140200200 10,0 10,0 20,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд 111 03 14 0140200200 240 10,0 10,0 20,0

К ом плекс процессны х мероприятий «П рофилактика наркомании на 
территории  муниципального образования Грачевский район»

111 03 14 0140400000 10,0 10,0 20,0

М ероприятия, направленны е на проф илактику наркомании ш 03 14 0140440040 10,0 10,0 20,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд ш 03 14 0140440040 240 10,0 10,0 20,0

К ом плекс процессны х мероприятий «О беспечение безопасности дорож ного 
движ ения н а  территории муниципального образования Г рачевский район»

111 03 14 0140500000 15,0 15,0 30,0

М ероприятия п о  повы ш ению  грамотности  и информированности населения 
район а  в  вопросах безопасности  дорож ного движ ения

ш 03 14 0140500032 15,0 15,0 30,0

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд 111 03 14 0140500032 _ 240 15,0 15,0 30,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А ш 04 9 233,9 8 250,1 8 549,3
С е л ь с к о е  хозяй ств о  н ры б о л о в ств о ш 04 05 4 198,4 4 530,2 4 965,3
М униципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
ры нков сельскохозяйственной продукции, сы рья и  продовольствия 
Г рачевского района»

111 04 05 0900000000 4 155,2 4  530,2 4 965,3

К ом плексы  процессны х мероприятий ш 04 05 0940000000 4 155.2 4  530.2 4 965.3

К ом плекс процессны х мероприятий «О беспечение деятельности  п о  созданию  
условий для развития сельскохозяйственного производства, расш ирение ры нка 
сельскохозяйственной продукции, сы рья и продовольствия»

ш 04 05 0940100000 3 913,0 3 913,0 3 913,0

С оздание условий для развития сельскохозяйственного производства, 
расш ирения р ы н ка сельскохозяйственной продукции, сы рья и продовольствия

111 04 05 09401S 1230 3 913,0 3 913,0 3 913,0

Р асходы  н а  вы платы  персоналу государственны х (муниципальны х) органов ш 04 05 094 0 1S1230 120 3 913,0 3 913,0 3 913,0

К ом плекс процессны х мероприятий ((Отлов и содерж ание ж ивотны х без 
владельцев, защ и та населения от  болезней общ их для человека и ж ивотны х»

111 04 05 0940200000 242,2 617,2 1 052,3

В ы полнение отдельны х государственны х полномочий по защ ите населения от 
болезней , общ их для человека и ж ивотны х, в  части сбора, утилизации и 
уничтож ения биологических отходов

Н 1 04 05 0940280870 0,0 375,0 810,1

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд 111 04 05 0940280870 240 0,0 375,0 810,1

О сущ ествление отдельны х государственны х полномочий в сф ере обращ ения с 
ж ивотны м и б ез  владельцев 111 04 05 0940281160 242,2 242,2 242,2

И ны е закупки товаров, р абот и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд 111 04 05 0940281160 240 242,2 242,2 242,2

М униципальная программа ((Развитие муниципальной политики Грачевского 
района» 111 04 05 И 00000000 43,2 0,0 0,0

К ом плексы  процессны х мероприятий ш 04 05 1140000000 43.2 0,0 0,0

К ом плекс п роцессны х мероприятий «О сущ ествление ф инансово
хозяйственного, организационно- технического, правового, 
докум ентационного, аналитического и инф орм ационного обеспечения 
исполнения полномочий муниципального образования»

ш 04 05 1140100000 43,2 0,0 0,0

Ц ентральны й аппарат ш 04 05 1140110020 43,2 0,0 0.0
Р асходы  на в ы п л а т а  персоналу государственны х (муниципальны х) органов 111 04 05 1140110020 120 43,2 0,0 0.0
Т р а н с п о р т ш 04 08 1 100,0 405,9 170,0

М униципальная программа «С тимулирование развития ж илищ ного 
строительства, обеспечение качественными ж илищ но-коммунальны ми 
услугами населения, обеспечение доступности  услуг общ ественного 
п ассаж ирского автомобильного транспорта на территории Грачевского 
района»

111 04 08 0400000000 1 100,0 405,9 170,0

Комплексы процессны х м ероприятий ш 04 08 0440000000 1 100,0 405,9 170,0

К ом плекс процессны х мероприятий «Развитие пассаж ирского автомобильного 
транспорта общ его  пользования на территории Г рачевского района»

111 04 08 0440400000 1 100,0 405,9 170,0

О сущ ествление регулярны х пассаж ирских перевозок по регулируемы м 
тариф ам  на муниципальны х марш рутах Г рачевского района

111 04 08 0440440110 1 100,0 405,9 170,0

И ны е закупки товаров, р абот  и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

ш 04 08 0440440 ПО 240 1 100,0 405,9 170,0



Д р у ги е  во п р о сы  в  о бл асти  н ац и о н а л ь н о й  эк о н о м и к и 111 04 12 3 935,5 3 3 1 4 ,0 3 414,0

М униципальная программа «Э кономическое развитие Грачевского района» 111 04 12 0300000000 3 734,0 3 183,0 3 283,0
К омплексы  процессны х мероприятий 111 04 12 0340000000 3 684,0 3 183,0 3 283,0
К ом плекс процессны х мероприятий «П овы ш ение эффективности 
муниципального управления социально-экономическим  развитием Г  рачевского 
района»

111 04 12 0340100000 3 508,0 3 000,0 3 100,0

I Ередоставление государственных и муниципальных услуг в 
многоф ункциональны х центрах 111 04 12 0340120010 3 508,0 3 000,0 3 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 111 04 12 0340120010 610 3 508,0 3 000,0 3 100,0
К омплекс процессны х мероприятий «Развитие инвестиционной деятельности  
в Грачевском  районе» Ш 04 12 0340200000 5,0 5,0 5,0

П роведение мероприятий, направленны х на обеспечение благоприятного 
инвестиционного климата Г  рачевского района

Ш 04 12 034020 И З  1 5,0 5,0 5,0

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд ш 04 12 0340201131 240 5,0 5,0 5,0

К ом плекс процессны х мероприятий ((Развитие малого и среднего 
предприним ательства в Г  рачевском  районе» 111 04 12 0340300000 8,0 15,0 15,0

О беспечение организации проведения публичных мероприятий по вопросам 
предпринимательства: семинаров, совещ аний, конф еренций, «круглых столов», 
конкурсов, «горячих линий», мероприятий, посвящ енны х празднованию  
п роф ессиональны х праздников субъектов М СП

111 04 12 0340301040 8,0 15,0 15,0

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд 111 04 12 0340301040 240 8,0 15,0 15,0

К ом плекс п роцессны х мероприятий «Развитие торговли  в Грачевском районе» III 04 12 0340400000 163,0 163,0 163,0

В озм ещ ение стоим ости  горю че-смазочны х материалов при доставке 
автом обильны м  транспортом  социально значимы х товаров в отдаленны е, 
труднодоступны е и м алонаселенны е пункты Оренбургской области , а  также 
населенны е пункты , в которых отсутствую т торговы е объекты

ш 04 12 03404S0610 163,0 163,0 163,0

С убсидии ю ридическим  лицам  (кром е неком мерческих организаций), 
индивидуальны м  предпринимателям , ф изическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

111 04 12 03404S0610 810 163,0 163,0 163,0

П риоритетны е проекты Грачевского района 111 04 12 0360000000 50,0 0,0 0,0

П риоритетны й проект ((Малое и среднее предпринимательство и поддерж ка 
индивидуальной предпринимательской инициативы »

ш 04 12 0362П 00000 50,0 0,0 0,0

П редоставление субсидий субъектам  М СП  на возмещ ение части затрат, 
связанны х с  а рен дой  площ адей, объектов для размещ ения приоритетны х для 
муниципального образования направлений деятельности

ш 04 12 0362П 01030 50,0 0,0 0,0

С убсидии ю ридическим  лицам (кром е неком мерческих организаций), 
индивидуальны м  предпринимателям , ф изическим лицам  - производителям 
товаров, работ, услуг

m 04 12 0362П 01030 ‘810 50,0 0,0 0,0

М униципальная п рограм м а «С тимулирование развития ж илищ ного 
строительства, обеспечение качественны ми ж илищ но-коммунальны ми 
услугами н аселения, обеспечение доступности  услуг общ ественного 
пассаж ирского автомобильного транспорта на территории Грачевского 
района»

in 04 12 0400000000 31,0 31,0 31,0

К омплексы  процессны х м ероприятий ш 04 12 0440000000 31,0 31,0 31,0
К ом п лекс процессны х мероприятий «М одернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры  Грачевского района»

ш 04 12 0440100000 31,0 31,0 31,0

О сущ ествление переданны х государственны х полномочий в сфере 
водоснабж ения, водоотведения, в области  обращ ения с  твердыми 
комм унальны ми отходами и по установлению  регулируемы х тариф ов на 
перевозки  по муниципальны м марш рутам регулярны х перевозок

ш 04 12 0440180420 31,0 31,0 31,0

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд in 04 12 0440180420 240 31,0 31,0 31,0

М униципальная программа «Управление земельно-имущ ественны м 
комплексом и  оздоровление экологической  обстановки  на территории 
Г  рачевского района»

in 04 12 0500000000 170,5 100,0 100,0

К ом плексы  процессны х м ероприятий ш 04 12 0540000000 170,5 100.0 100,0

К омплекс процессны х мероприятий «Управление земельно-имущ ественны м 
комплексом  н а  территории Грачевский район»

in 04 12 0540100000 170,5 100,0 100,0

1 проведение оценки  рыночной стоимости  или разм ера арендной платы 
м униципального имущ ества in 04 12 0540100010 20,0 10,0 20,0

И н ы е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд i n 04 12 0540100010 240 20,0 10,0 20,0

О сущ ествление мероприятий по постановке на государственны й кадастровый 
учет in 04 12 0540100020 30,0 10,0 30,0

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд in 04 12 0540100020 240 30,0 10,0 30,0

П роведение ком плексны х кадастровы х работ in 04 12 0540100022 35.4 40,0 0,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд in 04 12 0540100022 240 35,4 40,0 0,0

М ероприятия по программному обеспечению tu 04 12 0540100031 85,1 40,0 50,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд in 04 12 0540100031 240 85,1 40,0 50,0

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  хозяйство Ш 05 1 919,7 1 919,7 1 919,7
Ж и л и щ н о е  х о зяй ств о in 05 oi 1 919,7 1 919,7 1 919.7
М униципальная программа «С тимулирование развитая ж илищ ного 
строительства, обеспечение качественны ми ж илищ но-коммунальны ми 
услугами населения, обеспечение доступности  услуг общ ественного 
пассаж ирского автомобильного транспорта на территории Г  рачевского 
района»

in 05 01 0400000000 19 1 9 ,7 1 919,7 1 919,7

К омплексы  процессны х м ероприятий in 05 01 0440000000 I 919,7 1 919,7 1 919,7
К ом плекс процессны х м ероприятий «О беспечение ж ильем молоды х семей, 
предоставление ж илых пом ещ ений детям -сиротам  и детям , оставш имся без 
попечения родителей, л и ц  из их числа по договорам  найма 
специализированны х ж илы х пом ещ ений и обеспечение ж ильем социального 

[найм а отдельны х категорий граж дан  в Г  рачевском  районе»

in 05 01 0440200000 1 919,7 1 919,7 1 919,7



О сущ ествление переданны х полномочий по обеспечению  ж ильем социального 
н ай м а отдельны х категорий граж дан в соответствии с законодательством  
О ренбургской  области

111 05 01 0440280500 1 919,7 1919,7 1 919,7

Б ю дж етны е инвестиции 111 05 01 0440280500 410 1 919,7 1 919,7 1 919,7
О Х Р А Н А  О К Р У Ж А Ю Щ Е Й  С Р Е Д Ы Ш Об 0.0 8 360,0 8 360,0
Д р у ги е  воп росы  в  о б л асти  охран ы  о круж аю щ ей  сред ы 111 Об 05 0,0 8 360,0 8  360,0

М униципальная п рограм м а «Управление земельно-имущ ественны м 
ком плексом  и  оздоровление экологической обстановки на территории 
Г рачевского района»

111 06 05 0500000000 0,0 8 360,0 8 360,0

К омплексы  процессны х мероприятий ш 06 05 0540000000 0.0 8 360,0 8 360,0

К ом п лекс процессны х мероприятий «О здоровление экологической обстановки 
н а  территории муниципального образования Грачевский район»

111 06 05 0540200000 0,0 8 360,0 8 360,0

П роведение мероприятий по экологии ш 06 05 0540200230 0,0 8 360,0 8 360,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 111 06 05 0540200230 240 0,0 8 360,0 8 360,0

О Б Р А З О В А Н И Е ш 07 I 220.4 837,5 837,5
П р о ф е с си о н а л ь н ая  п о д го то вк а , п ереп од готовка  н п о в ы ш ен и е  
к в а л и ф и к а ц и и 111 07 05 88,5 0,0 0,0

М униципальная п рограм м а «Развитие м униципальной политики Грачевского 
района» 111 07 05 1100000000 88,5 0,0 0,0

К ом плексы  п роцессны х мероприятий 111 07 05 1140000000 88,5 0,0 0,0
К ом п лекс процессны х мероприятий «У крепление кадрового потенциала 
муниципальной служ бы  в  муниципальном образовании Грачевский район 
О ренбургской  области»

111 07 05 1140200000 88,5 0,0 0,0

К урсы  повыш ения квалиф икации муниципальных служ ащ их ш 07 05 1140220050 88,5 0,0 0,0
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд ш 07 05 1140220050 240 88,5 0,0 0,0

М о л о д еж н ая  п о л и т и к а 111 07 07 569,9 275,5 275,5
М униципальная п рограм м а «М олодеж ь Грачевского района» 111 07 07 0700000000 554,9 250,5 250,5
М ероприятия в рамках региональных проектов, направленны х на реализацию  
ф едеральны х проектов 111 07 07 0710000000 151,7 0,0 0,0

М ероприятия в рамках регионального проекта "Регион для молодых" ш 07 07 071ЕГООООО 151,7 0,0 0,0

П роведение мероприятий по реализации п рограммы  комплексного развития 
м олодеж ной  политики  в регионах Российской Ф едерации "Регион для 
молоды х"

111 07 07 071Е Г 51160 151,7 0,0 0,0

И н ы е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд ш 07 07 071ЕГ51160 240 151,7 0,0 0,0

К ом плексы  процессны х мероприятий 111 07 07 0740000000 403,2 250,5 250,5

К ом п лекс процессны х мероприятий «Ф ормирование условий для граж данского 
становления, патриотического, духовно-нравственного воспитания молодеж и»

111 07 07 0740100000 148,2 95,5 95,5

М ероприятия по ф ормированию  условий для граж данского становления, 
патриотического, духовно-нравственного воспитания молодеж и

ш 07 07 0740140010 148,2 95,5 95,5

И н ы е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 111 07 07 0740140010 240 148,2 95,5 95,5

К ом плекс процессны х мероприятий «П роф илактика асоциального поведения, 
проявления а грессии  в молодеж ной среде, ф ормирование культуры здорового 
о б раза  ж изни»

111 07 07 0740200000 245,0 145,0 145,0

М ероприятия по проф илактике асоциального поведения, проявления агрессии 
в  м олодеж ной среде, ф ормированию  культуры здорового образа ж изни

ш 07 07 0740240020 245,0 145,0 145,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд ш 07 07 0740240020 240 245,0 145,0 145,0

К ом плекс процессны х мероприятий «П оддерж ка молодой семьи» И ! 07 07 0740300000 10,0 10,0 10,0
М ероприятия по поддерж ке молодой семьи 111 07 07 0740340030 Го,о" 10,0 10.0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд 111 07 07 0740340030 240 10,0 10,0 10,0

М униципальная программа «Укрепление общ ественного здоровья в 
Г рачевском  районе» 111 07 07 1300000000 15,0 25,0 25,0

К ом плексы  процессны х мероприятий l i t 07 07 1340000000 15.0 25,0 25,0

К ом п лекс процессны х мероприятий «П роведение оздоровительны х и 
проф илактических мероприятий для детей  и подростков, а  также мероприятий 
п о  укреплению  сем ьи  и  активному долголетию »

И ! 07 07 1340600000 15,0 25,0 25,0

П роведение оздоровительны х и профилактических мероприятий для детей  й 
подростков Ш 07 07 1340642090 15,0 25,0 25,0

И ны е закупки товаров, работ и  услуг д л я  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд Ш 07 07 1340642090 240 15,0 25,0 25,0

Д р у ги е  воп росы  в о бл асти  о б разов ан и я Ш 07 09 562,0 562,0 562,0
М униципальная п рограм м а «Развитие муниципальной политики Грачевского 
района» Ш 07 09 1100000000 562,0 562,0 562,0

К ом плексы  процессны х мероприятий Ш 07 09 1140000000 562,0 562,0 562,0

К ом п лекс процессны х мероприятий «О сущ ествление ф инансово
хозяйственного, организационно- технического, правового, 
докум ентационного, аналитического и инф орм ационного обеспечения 
исполнения полномочий муниципального образования»

111 07 09 !140100000 562,0 562,0 562,0

О сущ ествление переданны х полномочий по организации и осущ ествлению  
деятельности  по опеке и  попечительству н ад  несоверш еннолетними

111 07 09 1140180954 562,0 562,0 562,0

Расходы  на вы платы  персоналу государственных (муниципальны х) органов 111 07 09 1140180954 120 468,0 562,0 562,0
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 111 07 09 !140180954 240 94,0 0,0 0,0

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 111 10 15 203,5 14 725,7 15 734.4
П е н си о н н о е  обеспечени е 111 10 01 10 0 0 ,0 500,0 500,0
М униципальная программа «Развитие муниципальной политики Г  рачевского 
района» 111 10 01 1100000000 1 000,0 500,0 500,0

К ом плексы  процессны х мероприятий 111 10 01 1140000000 1 000,0 500,0 500,0

К ом п лекс процессны х мероприятий «О сущ ествление финансово- 
хозяйственного , организационно- технического, правового, 
докум ентационного, аналитического и  инф орм ационного обеспечения 
исполнения полномочий муниципального образования»

ш 10 01 П 4 0 100000 1 000,0 500,0 500,0



Д оплата  к пенсии  муниципальных служащих Ш 10 01 1140192020 5 000,0 500,0 500,0

П убличны е норм ативны е социальны е вы платы граж данам Ш 10 01 1140192020 310 1 000,0 500,0 500,0
С о ц и а л ь н о е  о бесп ечен и е  н асел ен и я 111 10 03 36,0 36,0 36,0
М униципальная программа «М олодеж ь Грачевского района» 111 10 03 0700000000 36,0 36,0 36,0
К омплексы  процессны х мероприятий 111 10 03 0740000000 36,0 36,0 36,0
К омплекс процессны х мероприятий «П ривлечение молоды х специалистов в 
учреж дения социальной сферы Грачевского района» Ш 10 03 0740400000 36,0 36,0 36,0

В ы плата стипендий 111 10 03 0740440555 36,0 36,0 36,0
С оциальны е вы платы  граж данам , кроме пу&личных н ормативны х социальны х 
вы плат I I I 10 03 0740440555 320 36,0 36,0 36,0

О х р а н а  с ем ь и  и д е тств а 111 10 04 13 917,5 13 939,7 14 948,4

М униципальная п рограм м а «Стимулирование развития ж илищ ного 
строительства, обеспечение качественны ми ж илищ но-коммунальны ми 
услугами населения, обеспечение доступности услуг общ ественного 
п ассаж ирского автомобильного транспорта на территории Грачевского 
района»

111 10 04 0400000000 13 917,5 13 939,7 14 948,4

К омплексы  процессны х мероприятий 111 10 04 0440000000 13 917,5 13 939,7 14 948,4

К омплекс процессны х мероприятий «О беспечение ж ильем  м олоды х семей, 
предоставление ж илы х помещ ений детям -сиротам  и  детям , оставш им ся без 
попечения родителей , л иц  из их числа по договорам  найма 
специализированны х ж илы х помещ ений и обеспечение ж ильем  социального 
н ай м а отдельны х категорий граж дан в Грачевском районе»

ш 10 04 0440200000 13 917,5 13 939,7 14 948,4

О сущ ествление переданны х п олномочий по предоставлению  ж илы х 
помещ ений детям -сиротам  и д етям , оставш имся без попечения родителей, 
лиц ам  из их ч и сл а  по договорам  найм а специализированны х ж илы х 
помещ ений з а  счет средств областного бю дж ета

in 10 04 0440280510 4 651,2 4 651,2 4 650,3

Б ю дж етны е инвестиции i l l 10 04 0440280510 410 4  651,2 46 5 1 ,2 4  6 5 0 3
Реализация м ероприятий по обеспечению  ж ильем м олоды х сем ей Ш 10 04 04402L4970 8 889,7 8 911,9 9 920,6
С оциальны е вы платы  граж данам , кроме публичны х н орм атавны х социальны х 
вы плат i l l 10 04 04402L4970 320 8 889,7 89 1 1 ,9 9 920,6

П редоставление ж илы х помещ ений детям -сиротам  и детям , оставш им ся без 
попечения родителей , л ицам  из их числа по договорам  найма 
специализированны х ж илы х помещ ений

Ш 10 04 04402R0820 376,6 376,6 377,5

Б ю дж етны е инвестиции 11 £ 10 04 04402R 0820 410 376,6 376,6 377,5
Д р у ги е  во п р о сы  в  о б л асти  со ц и а л ь н о й  п о л и т и к и 111 10 Об 250,0 250,0 250,0
м ун и ц и п ал ьн ая  п рограм м а «Развитие муниципальной политики i рачевского 
района» 111 10 06 1100000000 250,0 250,0 250,0

К омплексы  процессны х мероприятий 111 10 06 1140000000 250,0 250,0 250,0
К ом плекс процессны х мероприятий «П оддерж ка социально ориентированны х 
неком м ерческих организаций в Грачевском  районе»

111 10 06 1140300000 250,0 250,0 250,0

Ч астичное возм ещ ение затрат, связанны х с оказанием  услуг по реализации 
социально значим ы х мероприятий 111 10 06 П 40392031 250,0 250,0 250,0

С убсидии неком м ерческим  организациям  {за и склю чением  государственны х 
(м униципальны х) учреж дений, государственны х корпораций (ком паний), 
публично-правовы х компаний)"

Ш 10 06 1140392031 630 250,0 250,0 250,0

Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  С П О Р Т 111 11 420,0 350,0 9 150,0
Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а 111 11 01 200,0 150,0 150,0
М униципальная п рограм м а «Развитие физической культуры и спорта  в 
Грачевском  районе» 111 11 01 1000000000 200,0 150,0 150,0

К ом плексы  процессны х мероприятий 111 11 01 1040000000 200,0 150,0 150,0

К омплекс процессны х мероприятий «П роведение физкультурных м ероприятий 
сред и  всех возрастны х проф ессиональны х и социальны х групп населения и 
у частие сборны х ком анд  района в областны х и российских спортивны х 
мероприятиях»

111 11 01 1040100000 118,2 100,0 100,0

О беспечение проведения физкультурных мероприятий среди всех  возрастны х 
проф ессиональны х и социальны х групп населения и участие сборны х команд 
район а  в  о бластны х и российских спортивных мероприятиях

111 H 01 1040141050 118,2 100,0 100,0

И ны е закупки товаров, работ и  услуг дл я  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 111 51 01 1040141050 240 118,2 100,0 100,0

К ом плекс процессны х мероприятий «Улучш ение м атериально-технического 
обеспечения сборны х команд района и  оснащ ение коллективов ф изической  
культуры  и спорта  спортивны м инвентарем и оборудованием»

111 11 01 1040200000 81,8 50,0 50,0

М атериально-техническое обеспечение сборны х команд района и оснащ ение 
коллективов ф изической  культуры и спорта спортивны м инвентарем  и 
оборудованием

111 11 01 1040241060 81,8 50,0 50,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд Ш и 01 1040241060 240 81,8 50,0 50,0

М ас с о в ы й  с п о р т 111 11 02 220,0 200,0 9 000,0
М униципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
Грачевском  районе» 111 и 02 1000000000 200,0 150,0 8 950,0

К ом плексы  процессны х м ероприятий 111 11 02 1040000000 200,0 150,0 8 950,0

К ом плекс процессны х мероприятий «П роведение физкультурных мероприятий 
сред и  всех возрастны х проф ессиональны х и социальны х групп н аселения и 
участие сборны х команд района в областны х и российских спортивны х 
мероприятиях»

111 и 02 1040100000 200,0 150,0 150,0

О беспечение проведения физкультурных мероприятий среди всех  возрастны х 
проф ессиональщ лх и социальны х групп населения и участие сборны х команд 
рай о н а  в областны х и российских спортивны х мероприятиях

in и 02 1040141050 200,0 150,0 150,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 111 и 02 1040141050 240 200,0 150,0 150,0

К ом плекс процессны х мероприятий «Развитие инфраструктуры дл я  занятий  
ф изической культурой и спортом»

111 п 02 1040300000 0,0 0,0 8 800,0

С оздани е  спортивны х площ адок 111 и 02 50403S1520 0,0 0,0 8 800,0
Й ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд Ш 51 02 10403S1520 240 0,0 0,0 8 800,0

М униципальная программа «У крепление общ ественного здоровья в 
Г  рачевском районе» 111 11 02 1300000000 20,0 50,0 50,0



К омплексы  процессны х мероприятий 111 И 02 1340000000 20,0 50,0 50,0
К ом п лекс процессны х мероприятий «Ф ормирование среды , способствую щ ей 
ведению  здорового образа ж изни»

111 И 02 1340100000 20,0 50,0 50,0

П роведение оздоровительны х и профилактических мероприятий для ж ителей 
район а Ш И 02 1340142070 20,0 50,0 50,0

И н ы е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд Ш И 02 1340142070 240 20,0 50,0 50,0

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Г Р А Ч Е В С К О Г О  Р А Й О Н А  
О Р Е Н Б У Р Г С К О Й  О Б Л А С Т И

271 287 301,3 256 652,1 254 075,4

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И  П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 271 03 50,0 50,0 50,0

Д р у ги е  воп росы  в области  н ац и о н а л ь н о й  безоп асн ости  и 
п р ав о о х р ан и т е л ь н о й  деятел ьн о сти 271 03 14 50,0 50,0 50,0

М униципальная программа «П рофилактика терроризм а и  экстремизм а, а  
такж е  минимизация и (или) ликвидация последствий  их проявления на 
территории муниципального образования Грачевский район»

271 03 14 1200000000 50,0 50,0 50,0

К омплексы  процессны х мероприятий 271 03 14 1240000000 50,0 50,0 50,0
К ом п лекс процессны х мероприятий «М ероприятия, направленны е на 
противодействие терроризм у и экстремизму» 271 03 54 1240100000 50,0 50,0 50,0

I [роведение работ п о  ремонту ограж дений территорий образовательных 
учреж дений 271 03 14 1240100192 50,0 50,0 50,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 271 03 14 1240100192 610 50,0 50,0 50,0
О Б Р А З О В А Н И Е 271 07 278 567,7 247 885,5 245 274,5
Д о ш к о л ь н о е  об р азо в ан и е 271 07 01 55 777,2 42 625,9 40 949.3
М униципальная программа «Развитие системы образования Грачевсхого 
района» 271 07 01 0600000000 55 777,2 42 625,9 40 949,3

К ом плексы  процессны х мероприятий 271 07 01 0640000000 55 777,2 42 625,9 40 949,3
К ом плекс процессны х мероприятий ((Развитие системы  дош кольного 
образования Грачевского района» 271 07 01 0640100000 55 777,2 42 475,9 40 799,3

Рем онтны е, противоаварийны е, п ротивопож арны е мероприятия 271 07 01 0640123010 216,8 200,0 200,0
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 271 07 01 0640123010 610 216,8 200,0 200,0
Ф инансовое обеспечение деятельности  муниципальных дош кольных 
образовательны х организаций за сч ет  средств м естного бю дж ета

271 07 01 0640171000 32 414,3 25 276,6 23 600,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 271 07 01 0640171000 610 32 414,3 25 276.6 23 600.0
О бучение детей-инвалидов в образовательны х организациях, реализую щ их 
программу дош кольного образования, а такж е предоставление компенсации 
затрат  родителей  (законных представителей) н а  обучение детей-инвалидов на 
до м у

271 07 01 0640180260 159,1 159,1 159,1

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 271 07 01 0640180260 610 159,1 159,1 159,1
О беспечение государственны х гарантий реализации прав на получение 
общ едоступного и бесплатного дош кольного образования в муниципальных 
образовательны х организациях

271 07 01 0640180981 . 16 840,2 16 840,2 16 840,2

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 271 07 01 0640180981 610 16 840,2 16 840,2 16 840,2

М одернизация объектов муниципальной собственности для размещ ения 
дош кольны х образовательны х организаций

271 07 01 064 0 1S1440 6 146,8 0,0 0,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 271 07 01 06401S1440 610 6 146,8 0.0 0,0
К ом плекс процессны х мероприятий «Безопасность образовательны х 
организаций Грачёвского района» 271 07 01 0640600000 0,0 150,0 150,0

П риведение путей эвакуации и эвакуационны х вы ходов образовательны х 
организаций  д о  требуем ы х норм пожарной безопасности

271 07 01 06406230П 0,0 150,0 150,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 271 07 01 0640623011 610 0,0 150,0 150,0
О б щ ее  об р азо в ан и е 271 07 02 184 752,7 171 549,8 169 349,0
М униципальная программа «Развитие системы о&разования Грачевского 
района» 271 07 02 0600000000 184 752,7 171 549,8 169 349,0

К ом плексы  процессны х мероприятий 271 07 02 0640000000 184 752,7 171 549,8 169 349,0

К ом плекс процессны х мероприятий «Развитие начального общ его, основного 
общ его , среднего  общ его образования в  общ еобразовательны х организациях 
Г  рачевского района»

271 07 02 0640200000 176 538,8 163 285,9 161 273,6

Рем онтны е, противоаварийны е, противопож арны е мероприятия 271 07 02 0640223010 670,0 34,3 184,3
С убсидии  бю дж етны м  учреж дениям 271 07 02 0640223010 610 670,0 34,3 184.3
Ф инансовое обеспечение деятельности  муниципальных общ еобразовательны х 
организаций

271 07 02 0640272000 62 793,2 50 176,0 48 013,7

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 271 07 02 0640272000 610 62 793,2 50 176,0 48 013,7
Реализация проекта «Ш кольный бю дж ет» 271 07 02 0640272050 500,0 500,0 500,0
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 271 07 02 0640272050 610 500,0 500,0 500,0

О беспечение государственны х гарантий реализации прав на получение 
общ едоступного и  бесплатного начального общ его, основного общ его, 
сред него  общ его образования, а такж е дополнительного образования детей в 
м униципальны х образовательны х организациях

271 07 02 0640280982 99 998,3 99 998,3 99 998,3

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 27! 07 02 0640280982 610 99 998,3 99 998,3 99 998,3
Еж ем есячное денеж ное вознаграж дение за  классное руководство 
педагогическим  работникам  государственных и муниципальных 
образовательны х организаций, реализую щ их образовательны е программы  
начального общ его образования, образовательны е программы основного 
о б щ его  образования, образовательны е программы среднего общ его 
образования

271 07 02 06402L3030 12 577,3 12 577,3 12 577,3

С убсидии  бю дж етны м учреж дениям 271 07 02 06402L3030 610 12 577,3 12 577,3 12 577,3
К ом плекс процессны х мероприятий «С оверш енствование организации питания 
в общ еобразовательны х организациях Г рачевского района» 271 07 02 0640400000 8 213,9 8 213,9 7 975,4

Ф инансовое обеспечение бесплатны м двухразовы м питанием лиц  с 
ограниченны м и возмож ностями здоровья, обучаю щ ихся в муниципальных 
общ еобразовательны х организациях, а  такж е вы плата еж ем есячной денеж ной 
ком пенсации  двухразового питания обучаю щ имся с  ограниченны ми 
возм ож ностям и здоровья, осваиваю щ им п рограммы  начального общ его, 
основного  общ его  и среднего общ его образования на дому

271 07 02 0640481380 482,1 482,1 482,1

С убсидии бю дж етны м учреж дениям 271 07 02 0640481380 610 482,1 482,1 482,1

О рганизация бесплатного горячего питания обучаю щ ихся, получаю щ их 
начальное общ ее образование в государственны х и муниципальных 
образовательны х организациях

271 07 02 06404L3040 5 641,4 5 641,4 5 402,9



С убсидии бю дж етны м учреж дениям 271 07 02 06404L3040 610 5 641,4 5 641,4 5 402,9
Д ополнительное ф инансовое обеспечение мероприятий по организации 
п итани я обучаю щ ихся 5-11 классов в  общ еобразовательны х организациях 
О ренбургской области

271 07 02 06404S1370 1 608,3 1 608,3 1 608,3

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 271 07 02 06404SI370 610 1 608,3 1 608,3 1 608,3

О беспечение бесплатны м двухразовым питанием лиц  с  ограниченны ми 
возмож ностями здоровья, обучаю щ ихся в  общ еобразовательны х организациях

271 07 02 06404S1680 482,1 482,1 482,1

С убсидии  бю дж етны м  учреждениям 271 07 02 06404S1680 610 482,1 482,1 482,1
к о м п л е к с  процессны х мероприятий «безопасность образовательны х 
организаций Г рачёвского района» 271 07 02 0640600000 0,0 50,0 100,0

П риведение п утей  эвакуации и эвакуационны х вы ходов образовательны х 
организаций до требуем ы х норм пож арной безопасности

271 07 02 0640623011 0,0 50,0 50,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 271 07 02 0640623011 610 0,0 50,0 50.0

О гнезащ итная обработка деревянны х конструкций помещ ений огнезащ итным 
препаратом , и  другие мероприятия по обеспечению  пож арной безопасности

271 07 02 0640623012 0,0 0,0 50,0

С убсидии бю дж етны м учреж дениям 271 07 02 0640623012 610 0,0 0,0 50.0
Д о п о л н и т е л ь н о е  о б разов ан и е  детей 271 07 03 31 355,0 27 383,6 28 470,0
М униципальная п рограм м а «Развитие системы  образования 1 'рачевского 
район а» 271 07 03 0600000000 31 355,0 27 383,6 28 470,0

К ом плексы  процессны х мероприятий 271 07 03 0640000000 31 355,0 27 383,6 28 470.0

К ом п лекс процессны х мероприятий «Развитие воспитания и системы 
дополнительного образования в Грачёвском  районе»

271 07 03 0640300000 31 355,0 27 383,6 28 470,0

О беспечение деятельности  муниципальных организаций дополнительного 
образования 271 07 03 0640375000 31 355,0 27 383,6 28 470,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 271 07 03 0640375000 630 12 491,5 11 063.6 11 670,0
С убсидии автоном ны м  учреж дениям 271 07 03 0640375000 620 18 863,5 16 320,0 16 800,0
М о л о д еж н ая  п о л и т и к а 271 07 07 50,0 80,0 60,0
М униципальная программа «Развитие системы  образования Грачевского 
района» 271 07 07 0600000000 50,0 80,0 60,0

К ом плексы  процессны х мероприятий 271 07 07 0640000000 50,0 80,0 60,0
к о м п л е к с  процессны х мероприятий «О рганизация летнего  отды ха и 
оздоровления учащ ихся» 271 07 07 0640500000 50,0 80,0 60,0

М ероприятия по ф инансовому обеспечению  отды ха и оздоровления детей 271 07 07 0640576010 50,0 80,0 60,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 271 07 07 0640576010 240 50,0 80,0 60,0

Д р у ги е  воп росы  в  о бл асти  о б разов ан и я 271 07 09 6 632,8 6 246,2 6 446,2
М униципальная п рограм м а «Развитие систем ы  образования Грачевского 
района» 271 07 09 0600000000 6 632,8 6 246,2 6 446,2

М ероприятия в  рам ках  региональны х проектов, направленны х на реализацию  
ф едеральны х проектов . 271 07 09 0610000000 1 110,5 1 094,6 1 094,6

М ероприятия в  рамках регионального проекта «П атриотическое воспитание 
граж дан  Р оссийской Ф едерации»

2 7 ! 07 09 061Е В 00000 1 110,5 1 094,6 1 094,6

П роведение м ероприятий по обеспечению  деятельное™  советников директора 
п о  воспитанию  и  взаимодействию  с  детскими общ ественны ми объединениями 
в общ еобразовательны х организациях

271 07 09 061ЕВ51790 1 110,5 1 094,6 1 094,6

С убсидии  бю дж етны м  учреж дениям 271 07 09 061ЕВ 51790 610 1 110,5 1 094,6 1 094,6
К ом плексы  процессны х мероприятий 271 07 09 0640000000 5 522,3 5 151,6 5 351,6
К ом плекс п роцессны х мероприятий «Развитие начального общ его, основного 
общ его , среднего  общ его образования в общ еобразовательны х организациях 
Г  рачевского района»

271 07 09 0640200000 100,0 50,0 50,0

О бновление состава  и  компетенции педагогических кадров, создание 
м еханизмов м отивации п едагогов к повы ш ению  качества работы

271 07 09 0640272020 100,0 50,0 50,0

И ны е закупки товаров, р абот и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

271 07 09 0640272020 240 40,0 20,0 20,0

П рем ии  и гранты 271 07 09 0640272020 350 60,0 30,0 30,0

К ом п лекс процессны х мероприятий «О беспечение реализации программы 
«Развитие систем ы  образования Грачевского района»

271 07 09 0640700000 5 422,3 5 101,6 5 301,6

Ц ентральны й аппарат 271 07 09 0640710020 3 071,3 2 881,6 3 001.6

Р асходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов 271 07 09 0640710020 120 2 873,9 2 805,3 2 805,3
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 271 07 09 0640710020 240 197,4 76,3 196,3

И нф ормационно-методические центры, обеспечиваю щ ие предоставление услуг 
в  сф ере  образования 271 07 09 0640772080 2 351,0 2 220,0 2 300,0

Расходы  на вы платы  персоналу казенны х учреж дений 271 07 09 0640772080 110 2 188,5 2 181,8 2 181,8
И н ы е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 271 07 09 0640772080 240 162,5 38,2 118,2

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 271 10 8 683,6 8 716,6 8 750,9
О х р а н а  с ем ьи  и д е тств а 271 10 04 8  683,6 8 716,6 8 750,9
М униципальная программа «Развитие системы  образования 1 рачевского 
района» 271 10 04 0600000000 8 683,6 8 716,6 8 750,9

К ом плексы  процессны х мероприятий 271 10 04 0640000000 8 683,6 8 716,6 8 750,9
К ом п лекс п роцессны х мероприятий «Развитие систем ы  дош кольного 
образования Г рачевского района» 271 10 04 0640100000 1 785,2 1 785,2 1 785,2

О сущ ествление переданны х полномочий по вы плате компенсации части 
родительской  платы за  присмотр и уход за  детьм и , посещ аю щ ими 
образовательны е организации, реализую щ ие образовательную  программу 
дош кольного образования

271 10 04 0640180190 1 785,2 1 785Д 1 785,2

П убличны е н орм ативны е социальны е вы платы  граж данам 271 10 04 0640180190 310 1 785,2 1 785,2 1 785,2
К ом п лекс процессны х мероприятий «О рганизация летнего отды ха и 
оздоровления учащ ихся» 271 10 04 0640500000 825,5 858,5 892,8

О сущ ествление переданны х полномочий по ф инансовому обеспечению  
мероприятий по отдыху детей  в каникулярное время 271 10 04 0640580530 825,5 858,5 892,8

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 271 10 04 0640580530 240 825,5 858,5 892,8

К ом плекс процессны х мероприятий «О беспечение реализации программы 
«Развитие систем ы  образования Г  рачевского района»

271 10 04 0640700000 6 072,9 6 072,9 6 072,9

О сущ ествление переданны х полномочий п о  содерж анию  ребенка в семье 
опекуна 271 10 04 0640788110 4 676,1 4 676,1 4 676,1



Социальны е выплаты граж данам , кроме публичных нормативных социальны х 
вы плат 271 10 04 0640788110 320 4 676,1 4 676,1 4 676,1

О сущ ествление переданны х полномочий по содерж анию  ребенка в  приемной 
сем ье, а  также выплате вознаграж дения причитаю щ егося приемному родителю

271 10 04 0640788120 1 396,8 1 396,8 1 396,8

И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 271 Ю 04 0640788120 240 1 396,8 I 396,8 1 396,8

У П Р А В Л Е Н И Е  К У Л Ь Т У Р Ы  И  А Р Х И В Н О Г О  Д Е Л А  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  
Г Р А Ч Е В С К О Г О  Р А Й О Н А

231 68 485,8 64 696,8 65 351,7

О Б Р А З О В А Н И Е 281 07 6  995,0 6 250,0 6  600,0
Д оп о л н и тел ьн о е  об р азо в ан и е  детей 281 07 03 6 995,0 6  250,0 6 6 0 0 ,0

М униципальная п рограм м а ((Развитие культуры Грачевского района» 281 07 03 0800000000 6 995,0 6 250,0 6 600,0
Комплексы процессны х м ероприятий 281 07 03 0840000000 6 995,0 6  250,0 6  600.0
К омплекс п роцессны х мероприятий «Развитие дополнительного образования 
детей  в сф ере культуры и искусства» 281 07 03 0840100000 6 995,0 6 250,0 6  600,0

Ф инансовое обеспечение деятельности  учреж дения дополнительного 
образования детей 281 07 03 0840121010 6 995,0 6 250,0 6 600,0

С убсидии бю дж етны м учреж дениям 281 07 03 0840123010 610 6 9 9 5 ,0 6 250,0 6 600,0
К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 281 08 61 490,8 58  446,8 58  751,7
К у л ь т у р а 281 08 01 46 966,0 44  237,7 44 447,7
М униципальная программа «Развитее  культуры Грачевского района» 281 08 01 0800000000 46 966,0 44 237,7 44 447,7
К омплексы процессны х мероприятий 281 08 01 0840000000 46 966,0 44  237,7 44 447,7
К омплекс процессны х мероприятий ((Развитие культурно-досуговой 
деятельности. П оддерж ка народного творчества»

281 08 01 0840200000 28 371,6 26 869,1 26 969,1

Ф инансовое обеспечение культурно-досуговой деятельности 281 08 01 0840220150 27  411,6 26 809,1 26 909,1
С убсидии бю дж етны м учреж дениям 281 08 01 0840220150 610 27 411,6 26 809,1 26 909,1
Ф инансовое обеспечение, организация проведения конкурсов (ф естивали), 
мероприятий и мотивация работников

281 08 01 0840221020 800,0 50,0 50,0

С убсидии бю дж етны м учреж дениям 281 08 01 0840221020 610 800,0 50,0 50,0

Ремонтны е, противоаварийны е, противопож арны е мероприятия 281 08 01 0840223010 160,0 10,0 10,0
С убсидии бю дж етны м учреж дениям 281 08 01 0840223010 610 160,0 10,0 10,0

К омплекс процессны х мероприятий ((Развитие музейного дела» 281 08 01 0840300000 2 796,0 1 650,0 1 760,0
Ф инансовое обеспечение деятельности  народного музея 281 08 01 0840320030 2 446,0 1 650,0 1 760,0
С убсидии бю дж етны м учреж дениям 281 08 01 0840320030 610 2 446,0 1 650,0 1 760,0

Ремонтны е, противоаварийны е, противопож арны е мероприятия 281 08 01 0840323010 350,0 0,0 0,0
С убсидии бю дж етны м учреж дениям 281 08 01 0840323010 610 350.0 0,0 0,0

К омплекс процессны х мероприятий «Развитие библиотечного дела» 281 08 01 0840400000 15 788,4 15 708,6 15 708,6
О беспечение деятельности  по организации библиотечного обслуж ивания 
населения 281 08 01 0840420160 15 388,4 15 408,6 15 408,6

С убсидии бю дж етны м учреж дениям 281 08 01 0840420160 630 15 388,4 35 408,6 15 408,6 -
О рганизация проведения конкурсов, курсы повыш ения квалификации и 
мотивация работников, подписка 281 08 01 0840422030 380,0 300,0 300,0

С убсидии бю дж етны м учреж дениям 281 08 01 0840422030 610 380,0 300,0 300,0

Ремонтны е, противоаварийны е, противопож арны е мероприятия 281 08 01 0840423010 20,0 0,0 0,0
С убсидии бю дж етны м учреж дениям 281 08 01 0840423030 610 20,0 0,0 0,0
К ом плекс п роцессны х мероприятий «П оддерж ка и развитие казачьих общ еств 
н а  территории Грачевского района»

281 08 01 0840600000 10,0 10,0 10,0

О беспечение поддерж ки казачьего  общ ества 281 08 01 0840620180 10,0 10,0 10,0
С убсидии бю дж етны м учреж дениям 281 08 01 0840620180 610 10.0 10.0 10,0
Д р у ги е  воп росы  в  о б л асти  к у л ь т у р ы , к и н ем ато гр аф и и 281 08 04 14 524,8 14 209,1 14 304,0

М униципальная программа «Развитие культуры Грачевского района» 281 08 04 0800000000 14 524,8 14 209,1 14 304,0
Комплексы процессны х м ероприятий 281 08 04 0840000000 14 524,8 14 209,1 14 304.0
К ом плекс процессны х мероприятий «О беспечение реализации программы  
«Развитие культуры Г рачевского района»

281 08 04 0840500000 14 524,8 14 209,1 14 304,0

Ц ентральны й аппарат 281 08 04 0840510020 2 927,3 2 780,2 2 7 8 0 ,2
Расходы  на вы платы  персоналу государственных (м униципальных) органов 281 08 04 0840510020 120 2 697,3 2 669,5 2 669,5
И н ы е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд 281 08 04 0840510020 240 230,0 110,7 130,7

Учреж дения по административно-хозяйственному обслуж иванию 281 08 04 0840526010 11 597,5 11 428,9 11523 ,8
Р асходы  на вы платы  персоналу казенны х учреж дений 281 08 04 0840526030 ПО 11 428,9 И  428,9 П  428,9
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд 281 08 04 0840526030 240 168,6 0,0 94,9

У сл о в н о  у тв ер ж д ен н ы е  расход ы 0,0 5 380,8 И  041,5
У сл о в н о  у т в е р ж д е н н ы е  расход ы 0,0 5 380,8 1 1041 .5
У сл о в н о  у тв ер ж д ен н ы е  расходы 0,0 5 380,8 11 041,5
У словно утверж денные расходы 0,0 5 380,8 11 041,5
У словно утверж денные расходы 0,0 5 380,8 11 041,5
У словно утверж денные расходы 0.0 5 380.8 И  041.5
И Т О Г О  РА С Х О Д О В 523 330,3 461 301,2 475 141,4



Приложение 5
к решению Совета депутатов 
от £<?•£>£. £ о г З
№
Приложение 6
к решению Совета депутатов 
"О бюджете муниципального 
образования Грачевский район на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025
ГА ЯЛ R11

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ПОДГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 и 2025 ГОДОВ

(тыс, рублей)

Наименование РЗ п з ЦСР ВР 2023 2024 2024

О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  ВО П РО СЫ 0 1 67 223,6 58 037,8 58 745,2
Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица субъекта  
Российской Ф едерации н м униципального образования

01 02 2 094,4 2 006,4 2 006,4

Непрограммные расходы 01 02 7700000000 2 094,4 2 006,4 2 006,4
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
муниципальной власти Грачевского района 01 02 7710000000 2 094,4 2 006,4 2 006,4

Глава муниципального образования 01 02 7710010010 2 094,4 2 006,4 2 006,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 7710010010 120 2 094,4 2 006,4 2 006,4

Ф ункционирование П равительства Р о с с и й с к о й  Ф едерации, 
вы сш их исполнительны х органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации, м естны х администрации

01 04 17 577,7 16 695,1 16 795,1

Муниципальная программа «Развитие муниципальной политики 
Грачевского района» 01 04 1100000000 17 577,7 16 695,1 16 795,1

Комплексы процессных мероприятий 01 04 1140000000 17 577,7 16 695,1 16 795,1

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление финансово
хозяйственного, организационно- технического, правового, 
документационного, аналитического и информационного обеспечения 
исполнения полномочий муниципального образования»

01 04 1140100000 17 577,7 16 695,1 16 795,1

Центральный аппарат 01 04 1140110020 17 577,7 16 695,1 16 795,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 1140110020 120 16 846,4 16 174,0 16 174,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 1140110020 240 731,3 521,1 621,1

С удебная система 01 05 0,7 0,8 0,7
Муниципальная программа «Развитие муниципальной политики 
Грачевского района» 01 05 1100000000 0,7 0,8 0,7

Комплексы процессных мероприятий 01 05 1140000000 0,7 0,8 0,7

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление финансово
хозяйственного, организационно- технического, правового, 
документационного, аналитического и информационного обеспечения 
исполнения полномочий муниципального образования»

01 05 1140100000 0,7 0,8 0,7

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

01 05 1140151200 0,7 0,8 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 1140151200 240 0,7 0,8 0,7

О беспечение деятельности ф инансовы х, налоговы х и тамож енны х  
органов и органов ф инансового (финансово-бю дж етного) надзора

01 О б 9 003Д 8 710Д 9 016Д

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
и муниципальным долгом Грачевского района»

01 06 0200000000 7 582,3 7 289,3 7 595,3

Комплексы процессных мероприятий 01 06 0240000000 7 582,3 7 289,3 7 595,3

Комплекс процессных мероприятий «Создание организационных 
условий для составления и исполнения районного бюджета»

01 06 0240100000 7 582,3 7 289,3 7 595,3

Центральный аппарат 01 06 0240110020 7 550,3 7 262,3 7 568,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 06 0240110020 120 7 181,2 7151,2 7 151,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 0240110020 240 369,1 111,1 417,1

Осуществление переданных полномочий по организации расчета и 
предоставления дотаций бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета

01 06 02401S0957 32,0 27,0 27,0

Иные закупки товаров, работ и усл\тдляГ>беспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 0240180957 240 32,0 27,0 27,0

Непрограммные расходы 01 06 7700000000 1 420,8 1 420,8 1 420,8



Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
муниципальной власти Грачевского района

01 06 7710000000 1 420,8 1 420,8 1 420,8

Центральный аппарат 01 06 7710010020 624,0 624,0 624,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 06 7710010020 120 569,0 569,0 569,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 7710010020 240 55,0 55,0 55,0

Председатель Счетной палаты Грачевского района 01 06 7710010090 796,8 796,8 796,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 06 7710010090 120 796,8 796,8 796,8

Р езервны е фонды 01 11 450.0 0,0 0,0
Непрограммные расходы 01 11 7700000000 450,0 0,0 0,0
Прочие непрограммные расходы 01 11 7750000000 450,0 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 7750000050 450.0 0,0 0,0
Резервные средства 01 и 7750000050 870 450,0 0,0 0,0
Д ругие общ егосударственны е вопросы 01 13 38 097,7 30 625,4 30 926,9

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
и муниципальным долгом Грачевского района»

01 13 0200000000 18 228,7 16 105,0 16 285,0

Комплексы процессных мероприятий 01 13 0240000000 18 228,7 16 105,0 16 285,0
Комплекс процессных мероприятий «Создание организационных 
условий для составления и исполнения районного бюджета»

01 13 0240100000 16 297,7 15 105,0 15 285,0

Налоги, сборы, членские взносы 01 13 0240110170 14,0 14,0 14,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 0240110170 850 14,0 14,0 14,0
Централизованная бухгалтерия центра бухгалтерского учета и 
отчетности 01 13 0240170010 16 283,7 15 091,0 15 271,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 0240170010 НО 14 995,9 14 830,0 14 985,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0240170010 240 1 287,8 261,0 285,1

Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности 
бюджетных расходов Грачевского района»

01 13 0240400000 1 931,0 1 000,0 1 000,0

Повышение уровня технической оснащенности органов, 
задействованных в бюджетном процессе 01 13 0240420020 1 931,0 1 000,0 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0240420020 240 1931,0 1 000,0 1 000,0
Муниципальная программа «Экономическое развитие 1 рачевского 
района» 01 .13 0300000000 . 5,6 5,6 5,6

Комплексы процессных мероприятий 01 13 0340000000 5,6 5,6 5,6
Комплекс процессных мероприятий «Развитие торговли в Грачевском 
районе» 01 13 0340400000 5,6 5,6 5,6
Осуществление переданных полномочий по формированию торгового 
реестра 01 13 . 0340480952 5,6 5,6 5,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 0340480952 ПО 5,6 5,6 5,6

Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного 
строительства, обеспечение качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения, обеспечение доступности услуг общественного 
пассажирского автомобильного транспорта на территории Грачевского 
района»

01 13 0400000000 1 171,8 209,8 0,0

Комплексы процессных мероприятий 01 13 0440000000 1 171,8 209,8 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры Грачевского района»

01 13 0440100000 1 171,8 209,8 0,0

Мероприятия по реконструкции имущества в рамках соглашения 01 13 0440100370 1 171,8 209,8 0,0
Бюджетные инвестиции 01 13 0440100370 410 1 171,8 209,8 0,0
Муниципальная программа «Управление земельно-имущественным 
комплексом и оздоровление экологической обстановки на территории 
Грачевского района»

01 13 0500000000 24,5 0,0 0,0

Комплексы процессных мероприятий 01 13 0540000000 24,5 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Управление земельно
имущественным комплексом на территории Грачевский район»

01 13 0540100000 24,5 0,0 0,0

Проведение оценки технического состояния объектов муниципальной 
собственности 01 13 0540100040 24,5 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0540100040 240 24,5 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие муниципальной политики 
Грачевского района» 01 13 1100000000 18 652,1 14 280,0 14 611,3

Комплексы процессных мероприятий 01 13 1140000000 18 652,1 14 280,0 14 611,3
Комплекс процессных мероприятий «Осуществление финансово
хозяйственного, организационно- технического, правового, 
документационного, аналитического и информационного обеспечения 
исполнения полномочий муниципального образования»

01 13 1140100000 18 582,1 14 210,0 14 541,3

Осуществление мероприятий, связанных с награждением 01 13 1140100160 50,0 50,0 50,0
Премии и гранты 01 13 1140100160 350 50,0 50,0 50,0
Налоги, сборы, членские взносы 01 13 1140110170 54,0 54,0 54,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1140110170 850 54,0 54,0 54,0
Учреждения по административно-хозяйственному обслуживанию 01 13 1140126010 16 857,1 12 810,0 13 091,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1140126010 110 10 354,1 10 254,1 10 254,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1140126010 240 6 422,0 2 555,9 2 755,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1140126010 850 81,0 0,0 81,0



Опубликование нормативных актов и информирование общественности 01 13 1140126030 425,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1140126030 240 425,0 100,0 100,0

Осуществление переданных полномочий по созданию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

01 13 1140180951 562,0 562,0 562,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 13 1140180951 120 562,0 562,0 562,0

Осуществление переданных полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в состав муниципальных районов, необходимой 
для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Оренбургской области

01 13 1140180953 281,0 281,0 281,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 13 1140180953 120 234,2 281,0 281,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1140180953 240 46,8 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий по формированию и ведению 
списка подлежащих обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

01 13 1140180955 281,0 281,0 281,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 13 1140180955 120 234,2 281,0 281,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1140180955 240 46,8 0,0 0,0
Осуществление переданных полномочий по созданию 
административных комиссий 01 13 1140180956 0,0 0,0 50,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1140180956 240 0,0 0,0 50,3
Ежемесячная выплата лицам удостоенным званием «Почетный 
гражданин Грачевского района» 01 13 1140192040 72,0 72,0 72,0

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 01 13 1140192040 330 72,0 72,0 72,0

Комплекс процессных мероприятий «Укрепление кадрового потенциала 
муниципальной службы в муниципальном образовании Грачевский 
район Оренбургской области» -

01 13 1140200000 70,0 70,0 70,0

Курсы повышения квалификации муниципальных служащих 01 13 1140220050 70,0 70,0 70,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 13 1140220050 120 30,0 30,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1140220050 240 40,0 40,0 40,0
Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья в 
Г рачевском районе» 01 13 1300000000 15,0 25,0 25,0

Комплексы процессных мероприятий 01 13 1340000000 15,0 25,0 25,0симплекс процессных мероприятии «приведение информационно ------
коммуникационных мероприятий, а также вовлечение граждан, 
волонтеров, НКО в мероприятия по укреплению общественного 
здоровья»

01 13 1340400000 15,0 25,0 25,0

Проведение информационно -  коммуникационной компании по 
укреплению общественного здоровья 01 13 134044208Q 15,0 25,0 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 13 1340442080 240 15,0 25,0 25,0
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  БЕЗО П А С Н О С ТЬ И
П РА В О О Х РА Н И Т Е Л ЬН А Я  ДЕЯ Т Е Л Ь Н О С Т Ь 03 4 865,1 5 181,7 5 281,7

О рганы  юстиции 03 04 648,8 673,8 673,8
Муниципальная программа «Развитие муниципальной политики 
Грачевского района» 03 04 1100000000 648,8 673,8 673,8

Комплексы процессных мероприятий 03 04 1140000000 648,8 673,8 673,8
Комплекс процессных мероприятий «Осуществление финансово
хозяйственного, организационно- технического, правового, 
документационного, аналитического и информационного обеспечения 
исполнения полномочий муниципального образования»

03 04 1140100000 648,8 673,8 673,8

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 03 04 1140159320 648,8 673,8 673,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 03 04 1140159320 120 569,0 569,0 569,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 04 1140159320 240 79,8 104,8 104,8

Защ ита населения и территории от  чрезвы чайны х ситуаций  
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 4 066,3 4 357,9 4 357,9

Муниципальная программа «Безопасный район» 03 10 0100000000 3 776,3 4 067,9 4 067,9
Комплексы процессных мероприятий 03 10 0140000000 3 776,3 4 067,9 4 067,9

Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры по 
обеспечению деятельности единой диспетчерской службы на 
территории муниципального образования Грачевский район»

03 10 0140300000 3 776,3 4 067,9 4 067,9

Деятельность единой дежурно-диспетчерской службы 03 10 0140326020 3 776,3 4 067,9 4 067,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 0140326020 110 3 673,8 3 867,9 3 867,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 0140326020 240 100,0 200,0 200,0



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 03 10 0140326020 320 2,5 0,0 0,0

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
и муниципальным долгом Грачевского района»

03 10 0200000000 290,0 290,0 290,0

Комплексы процессных мероприятий 03 10 0240000000 290,0 290,0 290,0
Комплекс процессных мероприятий «Повышение финансовой 
самостоятельности местных бюджетов» 03 10 0240200000 290,0 290,0 290,0
Обеспечение выполнения переданных полномочий по первичным мерам 
пожарной безопасности 03 10 0240290030 290,0 290,0 290,0

Иные межбюджетные трансферты 03 10 0240290030 540 290,0 290,0 290,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 150,0 150,0 250,0

Муниципальная программа «Безопасный район» 03 14 0100000000 100,0 100,0 200,0
Комплексы процессных мероприятий 03 14 0140000000 100,0 100,0 200,0
Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры по 
профилактике правонарушений на территории муниципального 
образования Грачевский район»

03 14 0140100000 65,0 65,0 130,0

Проведение конкурсов «Лучшая народная дружина», ((Лучший 
народный дружинник» и поощрение членов ДНД по итогам работы

03 14 0140100120 25,0 25,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0140100120 240 25,0 25,0 60,0

Приобретение и содержание систем видеонаблюдения 03 14 0140100140 20,0 20,0 40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0140100140 240 20,0 20,0 40,0

Страхование добровольных народных дружин 03 14 0140100350 20,0 20,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0140100350 240 20,0 20,0 30,0

Комплекс процессных мероприятий «Гармонизация межнациональных 
и межрелигиозных отношений, укрепление толерантности на 
территории муниципального образования Грачевский район»

03 14 0140200000 10,0 10,0 20,0

Проведение фестиваля национальных культур «Национальная палитра» 
и иных социально-культурных, спортивных мероприятий, 
направленных на сохранение и популяризацию национальных традиций, 
культур и религиозных обычаев

03 14 0140200200 10,0 10,0 20,0

Иные закупки товаров,‘работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0140200200 240 10,0 10,0 20,0

Комплекс процессных мероприятий ((Профилактика наркомании на 
территории муниципального образования Грачевский район»

03 14 0140400000 10,0 10,0 20,0

Мероприятия, направленные на профилактику наркомании 03 14 0140440040 10,0 10,0 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0140440040 240 10,0 10,0 20,0

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности 
дорожного движения на территории муниципального образования 
Г  рачевский район»

03 14 0140500000 15,0 15,0 30,0

Мероприятия по повышению грамотности и информированности 
населения района в вопросах безопасности дорожного движения

03 14 0140500032 15,0 15,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0140500032 240 15,0 15,0 30,0

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, 
а также минимизация и (или) ликвидация последствий их проявления 
на территории муниципального образования Грачевский район»

03 14 1200000000 50,0 50,0 50,0

Комплексы процессных мероприятий 03 14 1240000000 50,0 50,0 50,0

Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия, направленные на 
противодействие терроризму и экстремизму»

03 14 1240100000 50,0 50,0 50,0

1 Доведение работ по ремонту ограждений территорий образовательных 
учреждений 03 14 1240100192 50,0 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 1240100192 240 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 14 1240100192 610 50,0 50,0 50,0
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  ЭКОНОМ ИКА 04 9 233,9 8250,1 8 549,3
С ельское хозяйство и рыболовство 04 05 4 198,4 4 530,2 4 965,3
Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Грачевского района»

04 05 0900000000 4 155,2 4 530,2 4 965,3

Комплексы процессных мероприятий 04 05 0940000000 4 155,2 4 530,2 4 965,3

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности по 
созданию условий для развития сельскохозяйственного производства, 
расширение рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия»

04 05 0940100000 3 913,0 3 913,0 3 913,0

Создание условий для развития сельскохозяйственного производства, 
расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия

04 05 09401S1230 3 913,0 3 913,0 3 913,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

04 05 09401S1230 120 3 913,0 3 913,0 3 913,0



комплекс процессных мероприятии «итлов и содержание животных без 
владельцев, защита населения от болезней общих для человека и 
животных»

04 05 0940200000 242,2 617,2 1 052,3

Выполнение отдельных государственных полномочий по защите 
населения от болезней, общих для человека и животных, в части сбора, 
утилизации и уничтожения биологических отходов

04 05 0940280870 0,0 375,0 810,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 0940280870 240 0,0 375,0 810,1
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
обращения с животными без владельцев 04 05 0940281160 242,2 242,2 242,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 0940281160 240 242,2 242,2 242,2
Муниципальная программа ((Развитие муниципальной политики 
Грачевского района» 04 05 1100000000 43,2 0,0 0,0

Комплексы процессных мероприятий 04 05 1140000000 43,2 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Осуществление финансово
хозяйственного, организационно- технического, правового, 
документационного, аналитического и информационного обеспечения 
исполнения полномочий муниципального образования»

04 05 1140100000 43,2 0,0 0,0

Центральный аппарат 04 05 1140110020 43,2 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 04 05 1140110020 120 43,2 0,0 0,0

Т ранспорт 04 08 1 100,0 405,9 170,0

Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного 
строительства, обеспечение качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения, обеспечение доступности услуг общественного 
пассажирского автомобильного транспорта на территории Грачевского 
района»

04 08 0400000000 1 100,0 405,9 170,0

Комплексы процессных мероприятий 04 08 0440000000 1 100,0 405,9 170,0
Комплекс процессных мероприятий «Развитие пассажирского 
автомобильного транспорта общего пользования на территории 
Грачевского района»

04 08 0440400000 1 100,0 405,9 170,0

Осуществление регулярных пассажирских перевозок по регулируемым 
тарифам на муниципальных маршрутах Грачевского района

04 08 0440440110 1 100,0 405,9 170,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 0440440110 240 1 100,0 405,9 * 170,0

Д ругие вопросы  в области национальной экономики 04 12 3 935,5 3314,0 3 414,0
Муниципальная программа «Экономическое развитие 1 рачевского 
района» 04 12 0300000000 3 734,0 3 183,0 3 283,0

Комплексы процессных мероприятий 04 12 0340000000 3 684,0 3 183,0 3 283,0
Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности 
муниципального управления социально-экономическим развитием 
Грачевского района»

04 12 0340100000 3 508,0 3 000,0 3 100,0

Предоставление государственных и муниципальных услуг в 
многофункциональных центрах 04 12 0340120010 3 508,0 3 000,0 3 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 0340120010 610 3 508,0 3 000,0 3 100,0
Комплекс процессных мероприятий «Развитие инвестиционной 
деятельности в Грачевском районе» 04 12 0340200000 5,0 5,0 5,0

Проведение мероприятий, направленных на обеспечение 
благоприятного инвестиционного климата Грачевского района

04 12 0340201131 5,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 0340201131 240 5,0 5,0 5,0
Комплекс процессных мероприятий «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Грачевском районе» 04 12 0340300000 8,0 15,0 15,0

Обеспечение организации проведения публичных мероприятий по 
вопросам предпринимательства: семинаров, совещаний, конференций, 
«круглых столов», конкурсов, «горячих линий», мероприятий, 
посвященных празднованию профессиональных праздников субъектов
м с п

04 12 0340301040 8,0 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 0340301040 240 8,0 15,0 15,0
Комплекс процессных мероприятий «Развитие торговли в i  рачевском 
районе» 04 12 0340400000 163,0 163,0 163,0

Возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при доставке 
автомобильным транспортом социально значимых товаров в 
отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты Оренбургской 
области, а также населенные пункты, в которых отсутствуют торговые 
объекты

04 12 03404S0610 163,0 163,0 163,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 12 03404S0610 810 163,0 163,0 163,0

Приоритетные проекты Грачевского района 04 12 0360000000 50,0 0,0 0,0

Приоритетный проект «Малое и среднее предпринимательство и 
поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»

04 12 0362П00000 50,0 0,0 0,0



Предоставление субсидий субъектам МСП на возмещение части затрат, 
связанных с арендой площадей, объектов для размещения приоритетных 
для муниципального образования направлений деятельности

04 12 0362П01030 50,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 12 0362П01030 810 50,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного 
строительства, обеспечение качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения, обеспечение доступности услуг общественного 
пассажирского автомобильного транспорта на территории Грачевского 
района»

04 12 0400000000 31,0 31,0 31,0

Комплексы процессных мероприятий 04 12 0440000000 31,0 31,0 31,0
Комплекс процессных мероприятий «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры Грачевского района»

04 12 0440100000 31,0 31,0 31,0

Осуществление переданных государственных полномочий в сфере 
водоснабжения, водоотведения, в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами и по установлению регулируемых тарифов 
на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

04 12 0440180420 31,0 31,0 31,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 0440180420 240 31,0 31,0 31,0

Муниципальная программа «Управление земельно-имущественным 
комплексом и оздоровление экологической обстановки на территории 
Грачевского района»

04 12 0500000000 170,5 100,0 100,0

Комплексы процессных мероприятий 04 12 0540000000 170,5 100,0 100,0
Комплекс процессных мероприятий «Управление земельно
имущественным комплексом на территории Грачевский район»

04 12 0540100000 170,5 100,0 100,0

Проведение оценки рыночной стоимости или размера арендной платы 
муниципального имущества 04 12 0540100010 20,0 10,0 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 0540100010 240 20,0 10,0 20,0
Осуществление мероприятий по постановке на государственный 
кадастровый учет 04 12 0540100020 30,0 10,0 30,0
Иные закупки товаров, работ1 и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 0540100020 240 30,0 10,0 30,0

Проведение комплексных кадастровых работ 04 12 0540100022 35,4 40,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 0540100022 240 35,4 40,0 0,0

Мероприятия по программному обеспечению 04 12 0540100031 85,1 40,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 0540100031 240 85,1 40,0 50,0

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е х о з я й с т в о 05 1 919,7 1 919,7 1 919,7
Ж илищ ное хозяйство 05 01 1 919,7 1 919,7 1 919,7
Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного 
строительства, обеспечение качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения, обеспечение доступности услуг общественного 
пассажирского автомобильного транспорта на территории Грачевского 
района»

05 01 0400000000 1 919,7 I 919,7 1 919,7

Комплексы процессных мероприятий 05 01 0440000000 1 919,7 1 919,7 1 919,7

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жильем молодых 
семей, предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений и обеспечение жильем 
социального найма отдельных категорий граждан в Грачевском районе»

05 01 0440200000 1919,7 1 919,7 1 919,7

Осуществление переданных полномочий по обеспечению жильем 
социального найма отдельных категорий граждан в соответствии с 
законодательством Оренбургской области

05 01 0440280500 1 919,7 1 919,7 1 919,7

Бюджетные инвестиции 05 01 0440280500 410 1 919,7 1 919,7 1 919,7
ОХРАНА О К РУ Ж А Ю Щ ЕЙ  СРЕДЫ 06 0,0 8 360,0 8 360,0
Другие вопросы в области охраны окружаю щ ей среды 06 05 0,0 8 360,0 8 360,0
Муниципальная программа «Управление земельно-имущественным 
комплексом и оздоровление экологической обстановки на территории 
Г рачевского района»

06 05 0500000000 0,0 8 360,0 8 360,0

Комплексы процессных мероприятий 06 05 0540000000 0,0 8 360,0 8 360,0
Комплекс процессных мероприятий «Оздоровление экологической 
обстановки на территории муниципального образования Грачевский 
район»

06 05 0540200000 0,0 8 360,0 8 360,0

Проведение мероприятий по экологии 06 05 0540200230 0,0 8 360,0 8 360,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 0540200230 240 0,0 8 360,0 8 360,0

ОБРАЗО ВАНИ Е 07 286 783,1 254 973,0 252 712,0
Дош кольное образование 07 01 55 777,2 42 625,9 40 949Д
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Грачевского района» 07 01 0600000000 55 777,2 42 625,9 40 949,3

Комплексы процессных мероприятий 07 01 0640000000 55 777,2 42 625,9 40 949,3



Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы дошкольного 
образования Грачевского района» 07 01 0640100000 55 777,2 42 475,9 40 799,3

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные мероприятия 07 01 0640123010 216,8 200,0 200,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0640123010 610 216,8 200,0 200,0
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных дошкольных 
образовательных организаций за счет средств местного бюджета

07 01 0640171000 32 414,3 25 276,6 23 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0640171000 610 32 414,3 25 276,6 23 600,0

Обучение детей-инвалидов в образовательных организациях, 
реализующих программу дошкольного образования, а также 
предоставление компенсации затрат родителей (законных 
представителей) на обучение детей-инвалидов на дому

07 01 0640180260 159,1 159,1 159,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0640180260 610 159,1 159,1 159,1

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях

07 01 0640180981 16 840,2 16 840,2 16 840,2

Субсидии бюджегным учреждениям 07 01 0640180981 610 16 840,2 16 840,2 16 840,2
Модернизация объектов муниципальной собственности для размещения 
дошкольных образовательных организаций

07 01 06401S1440 6 146,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 06401S1440 610 6 146,8 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Безопасность образовательных 
организаций Грачевского района» 07 01 0640600000 0,0 150,0 150,0

Приведение путей эвакуации и эвакуационных выходов 
образовательных организаций до требуемых норм пожарной 
безопасности

07 01 0640623011 0,0 150,0 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0640623011 610 0,0 150,0 150,0
Общее образование 07 02 184 752,7 171 549,8 169 349,0
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Грачевского района» 07 02 0600000000 184 752,7 171 549,8 169 349,0

Комплексы процессных мероприятий 07 02 0640000000 184 752,7 171 549,8 169 349,0

Комплекс процессных мероприятий «Развитие начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях Грачевского района»

07 02 0640200000 176 538,8 163 285,9 161 273,6

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные мероприятия 07 02 0640223010 670,0 34,3 184,3
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0640223010 610 670,0 34,3 184,3
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
общеобразовательных организаций 07 02 0640272000 62 793,2 50 176,0 48 013,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0640272000 610 62 793,2 50 176,0 48 013,7
Реализация проекта «Школьный бюджет» 07 02 0640272050 500,0 500,0 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0640272050 610 500,0 500,0 500,0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, а также дополнительного образования 
детей в муниципальных образовательных организациях

07 02 0640280982 99 998,3 99 998,3 99 998,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0640280982 610 99 998,3 99 998,3 99 998,3

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные программы 
среднего общего образования

07 02 06402L3030 12 577,3 12 577,3 12 577,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06402L3030 610 12 577,3 12 577,3 12 577,3

Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование организации 
питания в общеобразовательных организациях Грачевского района»

07 02 0640400000 8 213,9 8 213,9 7 975,4

Финансовое обеспечение бесплатным двухразовым питанием лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях, а также выплата 
ежемесячной денежной компенсации двухразового питания 
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, 
осваивающим программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования на дому

07 02 0640481380 482,1 482,1 482,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0640481380 610 482,1 482,1 482,1

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

07 02 06404L3040 5 641,4 5 641,4 5 402,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06404L3040 610 5 641,4 5 641,4 5 402,9

Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации 
питания обучающихся 5-11 классов в общеобразовательных 
организациях Оренбургской области

07 02 06404S1370 1 608,3 1 608,3 1 608,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06404S1370 610 1 608,3 1 608,3 1 608,3
Обеспечение"бесплатным двухразовым питанием лиц с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных 
организациях

07 02 06404S1680 482,1 482,1 482,1



Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 G6404S1680 610 482,1 482,1 482Д
Комплекс процессных мероприятий «безопасность образовательных 
организаций Грачевского района» 07 02 0640600000 0,0 50,0 100,0

Приведение путей эвакуации и эвакуационных выходов 
образовательных организаций до требуемых норм пожарной 
безопасности

07 02 Q640623011 0,0 50,0 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0640623011 610 0,0 50,0 50,0
Огнезащитная обработка деревянных конструкций помещений 
огнезащитным препаратом, и другие мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности

07 02 0640623012 0,0 0,0 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0640623012 610 0,0 0,0 50,0
Д ополнительное образование детей 07 03 38 350,0 33 633,6 35 070,0
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Грачевского района» 07 03 0600000000 31 355,0 27 383,6 28 470,0

Комплексы процессных мероприятий 07 03 0640000000 31 355,0 27 383,6 28 470,0
Комплекс процессных мероприятий «Развитие воспитания и системы 
дополнительного образования в Грачёвском районе»

07 03 0640300000 31 355,0 27 383,6 28 470,0

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 
дополнительного образования 07 03 0640375000 31 355,0 27 383,6 28 470,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0640375000 610 12 491,5 11 063,6 11 670,0
Субсидии автономным учреждениям 07 03 0640375000 620 18 863,5 16 320,0 16 800,0
Муниципальная программа «Развитие культуры Грачевского района» 07 03 0800000000 6 995,0 6 250,0 6 600,0
Комплексы процессных мероприятий 07 03 0840000000 6 995,0 6 250,0 6 600,0
Комплекс процессных мероприятий «Развитие дополнительного 
образования детей в сфере культуры и искусства»

07 03 0840100000 6 995,0 6 250,0 6 600,0

Финансовое обеспечение деятельности учреждения дополнительного 
образования детей 07 03 0840121010 6 995,0 6 250,0 6 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0840121010 610 6 995,0 6 250,0 6 600,0
П роф ессиональная подготовка, переподготовка н повыш ение 
квалиф икац ии 07 05 88,5 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие муниципальной политики 
Грачевского района» 07 05 1100000000 88,5 0,0 0,0

Комплексы процессных мероприятий 07 05 1140000000 88,5 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Укрепление кадрового потенциала 
муниципальной службы в муниципальном образовании Грачевский 
район Оренбургской области»

07 05 1140200000 88,5 0,0 0,0

Курсы повышения квалификации муниципальных служащих 07 05 1140220050 88,5 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 1140220050 240 88,5 0,0 0,0

М олодежная политика 07 07 619,9 355,5 335,5
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Грачевского района» 07 07 0600000000 50,0 80,0 60,0

Комплексы процессных мероприятий 07 07 0640000000 50,0 80,0 60,0
Комплекс процессных мероприятий «Организация летнего отдыха и 
оздоровления учащихся» 07 07 0640500000 50,0 80,0 60,0
Мероприятия по финансовому обеспечению отдыха и оздоровления 
детей 07 07 0640576010 50,0 80,0 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 0640576010 240 50,0 80,0 60,0

Муниципальная программа «Молодежь Грачевского района» 07 07 0700000000 554,9 250,5 250,5
Мероприятия в рамках региональных проектов, направленных на 
реализацию федеральных проектов 07 07 0710000000 151,7 0,0 0,0

Мероприятия в рамках регионального проекта "Регион для молодых" 07 07 07ШПЮ000 151,7 0,0 0,0
Проведение мероприятий по реализации программы комплексного 
развития молодежной политики в регионах Российской Федерации 
"Регион для молодых”

07 07 071ЕГ51160 151,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 071ЕГ51160 240 151,7 0,0 0,0

Комплексы процессных мероприятий 07 07 0740000000 403,2 250,5 250,5
Комплекс процессных мероприятий «Формирование условий для 
гражданского становления, патриотического, духовно-нравственного 
воспитания молодежи»

07 07 0740100000 148,2 95,5 95,5

Мероприятия по формированию условий для гражданского 
становления, патриотического, духовно-нравственного воспитания 
молодежи

07 07 0740140010 148,2 95,5 95,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 0740140010 240 148,2 95,5 95,5

Комплекс процессных мероприятий «Профилактика асоциального 
поведения, проявления агрессии в молодежной среде, формирование 
культуры здорового образа жизни»

07 07 0740200000 245,0 145,0 145,0

Мероприятия по профилактике асоциального поведения, проявления 
агрессии в молодежной среде, формированию культуры здорового 
образа жизни

07 07 0740240020 245,0 145,0 145,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 0740240020 240 245,0 145,0 145,0

Комплекс процессных мероприятий «Поддержка молодой семьи» 07 07 0740300000 10,0 10,0 10,0

Мероприятия по поддержке молодой семьи 07 07 0740340030 10,0 10,0 10,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 0740340030 240 10,0 10,0 10,0
Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья в 
Грачевском районе» 07 07 1300000000 15,0 25,0 25,0

Комплексы процессных мероприятий 07 07 1340000000 15,0 25,0 25,0
Комплекс процессных мероприятий «Проведение оздоровительных и 
профилактических мероприятий для детей и подростков, а также 
мероприятий по укреплению семьи и активному долголетию»

07 07 1340600000 15,0 25,0 25,0

Проведение оздоровительных и профилактических мероприятий для 
детей и подростков 07 07 1340642090 15,0 25,0 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 1340642090 240 15,0 25,0 25,0

Другие вопросы  в области образования 07 09 7 194,8 6 808,2 7 008,2
Муниципальная программа «развитие системы образования 
Грачевского района» 07 09 0600000000 6 632,8 6 246,2 6 446,2
Мероприятия в рамках региональных проектов, направленных на 
реализацию федеральных проектов 07 09 0610000000 1 110,5 1 094,6 1 094,6

Мероприятия в рамках регионального проекта «Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации»

07 09 061ЕВ00000 1 110,5 1 094,6 1 094,6

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях

07 09 061ЕВ51790 1 110,5 1 094,6 1 094,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 061ЕВ51790 610 1 110,5 1 094,6 1 094,6
Комплексы процессных мероприятий 07 09 0640000000 5 522,3 5 151,6 5 351,6
Комплекс процессных мероприятий «Развитие начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях Грачевского района»

07 09 0640200000 100,0 50,0 50,0

Обновление состава и компетенции педагогических кадров, создание 
механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы 07 09 0640272020 100,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0640272020 240 40,0 20,0 20,0

Премии и гранты 07 09 0640272020 350 60,0 30,0 30,0

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации 
программы «Развитие системы образования Грачевского района»

07 09 0640700000 5 422,3 5 101,6 5 301,6

Центральный аппарат 07 09 0640710020 3 071,3 2 881,6 3 001,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 07 09 0640710020 120 2 873,9 2 805,3 2 805,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0640710020 240 197,4 76,3 196,3
Информационно-методические центры, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере образования 07 09 0640772080 2 351,0 2 220,0 2 300,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 0640772080 110 2 188,5 2 181,8 2 181,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0640772080 240 162,5 38,2 И  8,2
Муниципальная программа «Развитие муниципальной политики 
Грачевского района» 07 09 1100000000 562,0 562,0 562,0

Комплексы процессных мероприятий 07 09 1140000000 562.0 562,0 562,0

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление финансово
хозяйственного, организационно- технического, правового, 
документационного, аналитического и информационного обеспечения 
исполнения полномочий муниципального образования»

07 09 1140100000 562,0 562,0 562,0

Осуществление переданных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними

07 09 1140180954 562,0 562,0 562,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 07 09 1140180954 120 468,0 562,0 562,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 1140180954 240 94,0 0,0 0,0

К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ АТОГРАФ ИЯ 08 61 490,8 58 446,8 58 751,7
К ультура 08 01 46 966,0 44 237,7 44 447,7

Муниципальная программа «Развитие культуры Грачевского района» 08 01 0800000000 46 966,0 44 237,7 44 447,7
Комплексы процессных мероприятий 08 01 0840000000 46 966,0 44 237,7 44 447,7
Комплекс процессных мероприятий «Развитие культурно-досуговой 
деятельности. Поддержка народного творчества»

08 01 0840200000 28 371,6 26 869,1 26 969,1

Финансовое обеспечение культурно-досуговой деятельности 08 01 0840220150 27 411,6 26 809,1 26 909,1
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0840220150 610 27 411,6 26 809,1 26 909,1
Финансовое обеспечение, организация проведения конкурсов 
(фестивали), мероприятий и мотивация работников

08 01 0840221020 800,0 50,0 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0840221020 610 800,0 50,0 50,0
Ремонтные, противоаварийные, противопожарные мероприятия 08 01 0840223010 160,0 10,0 10,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0840223010 610 160,0 10,0 10,0
Комплекс процессных мероприятий ((Развитие музейного дела» 08 01 0840300000 2 796,0 1 650,0 1 760,0
Финансовое обеспечение деятельности народного музея 08 01 0840320030 2 446,0 1 650,0 1 760,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0840320030 610 2 446,0' 1 650,0 1 760,0
Ремонтные, противоаварийные, противопожарные мероприятия 08 01 0840323010 350,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0840323010 610 350,0 0,0 0,0



Комплекс процессных мероприятий «Развитие библиотечного дела» 08 01 0840400000 15 788,4 15 708,6 15 708,6
Обеспечение деятельности по организации библиотечного 
обслуживания населения 08 01 0840420160 15 388,4 15 408,6 15 408,6

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0840420160 610 15 388,4 15 408,6 15 408,6
Организация проведения конкурсов, курсы повышения квалификации и 
мотивация работников, подписка 08 01 0840422030 380,0 300,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0840422030 610 380,0 300,0 300,0

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные мероприятия 08 01 0840423010 20,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0840423010 610 20,0 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка и развитие казачьих 
обществ на территории Грачевского района»

08 01 0840600000 10,0 10,0 10,0

Обеспечение поддержки казачьего общества 08 01 0840620180 10,0 10,0 10,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0840620180 610 10,0 10,0 10,0

Д р угие вопросы  в области культуры, кинематографии 08 04 14 524,8 14 209,1 14 304,0

Муниципальная программа «Развитие культуры Грачевского района» 08 04 0800000000 14 524,8 14 209,1 14 304,0
Комплексы процессных мероприятий 08 04 0840000000 14 524,8 14 209,1 14 304,0

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации 
программы «Развитие культуры Грачевского района»

08 04 0840500000 14 524,8 14209,1 14 304,0

Центральный аппарат 08 04 0840510020 2 927,3 2 780,2 2 780,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 08 04 0840510020 120 2 697,3 2 669,5 2 669,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 0840510020 240 230,0 110,7 110,7

Учреждения по административно-хозяйственному обслуживанию 08 04 0840526010 11 597,5 11 428,9 11 523,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 0840526010 ПО 11 428,9 11428,9 11428,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 0840526010 240 168,6 0,0 94,9

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И ТИ КА 10 23 887,1 23 442,3 24 485,3
П енсионное обеспечение 10 01 1 000,0 500,0 500,0
Муниципальная программа «Развитие муниципальной политики 
Грачевского района» 10 01 1100000000 1 000,0 500,0 500,0

Комплексы процессных мероприятий 10 01 1140000000 1 000,0 500,0 500,0

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление финансово
хозяйственного, организационно- технического, правового, 
документационного, аналитического и информационного обеспечения 
исполнения полномочий муниципального образования»

10 01 1140100000 1 000,0 500,0 500,0

Доплата к пенсии муниципальных служащих 10 01 1140192020 1 000,0 500,0 500,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 1140192020 310 1 000,0 500,0 500,0
С оциальное обеспечение населения 10 03 36,0 36,0 36,0
Муниципальная программа «Молодежь Грачевского района» 10 03 0700000000 36,0 36,0 36,0
Комплексы процессных мероприятий 10 03 0740000000 36,0 36,0 36,0

Комплекс процессных мероприятий «Привлечение молодых 
специалистов в учреждения социальной сферы Грачевского района»

10 03 0740400000 36,0 36,0 36,0

Выплата стипендий 10 03 0740440555 36,0 36,0 36,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 03 0740440555 320 36,0 36,0 36,0

О храна семьи и детства 10 04 22 601,1 22 656,3 23 699,3

Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного 
строительства, обеспечение качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения, обеспечение доступности услуг общественного 
пассажирского автомобильного транспорта на территории Грачевского 
района»

10 04 0400000000 13 917,5 13 939,7 14 948,4

Комплексы процессных мероприятий 10 04 0440000000 13 917,5 13 939,7 14 948,4

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жильем молодых 
семей, предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений и обеспечение жильем 
социального найма отдельных категорий граждан в Грачевском районе»

10 04 0440200000 13 917,5 13 939,7 14 948,4

Осуществление переданных полномочий по предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений за счет средств областного бюджета

10 04 0440280510 4 651,2 4 651,2 4 650,3

Бюджетные инвестиции 10 04 0440280510 410 4 651,2 4 651,2 4 650,3

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 04 04402L4970 8 889,7 8 911,9 9 920,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 04 04402L4970 320 8 889,7 8 911,9 9 920,6

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

10 04 04402R0820 376,6 376,6 377,5

Бюджетные инвестиции 10 04 04402R0820 410 376,6 376,6 377,5
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Грачевского района» 10 04 0600000000 8 683,6 8 716,6 8 750,9



Комплексы процессных мероприятий 10 04 0640000000 8 683,6 8 716,6 8 750,9
Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы дошкольного 
образования Грачевекого района» 10 04 0640100000 1 785,2 1 785,2 1 785,2

Осуществление переданных полномочий по выплате компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования

10 04 0640180190 1 785,2 1 785,2 1 785,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 0640180190 310 1 785,2 1 785,2 1 785,2
Комплекс процессных мероприятий «Организация летнего отдыха и 
оздоровления учащихся» 10 04 0640500000 825,5 858,5 892,8

Осуществление переданных полномочий по финансовому обеспечению 
мероприятий по отдыху детей в каникулярное время

10 04 0640580530 825,5 858,5 892,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 0640580530 240 825,5 858,5 892,8

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации 
программы «Развитие системы образования Грачевекого района»

10 04 0640700000 6 072,9 6 072,9 6 072,9

Осуществление переданных полномочий по содержанию ребенка в 
семье опекуна 10 04 0640788110 4 676,1 4 676,1 4 676,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 04 0640788110 320 4 676,1 4 676,1 4 676,1

Осуществление переданных полномочий по содержанию ребенка в 
приемной семье, а также выплате вознаграждения причитающегося 
приемному родителю

10 04 0640788120 1 396,8 1 396,8 1 396,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 0640788120 240 1 396,8 1 396,8 1 396,8

Д ругие вопросы  в области социальной политики 10 Об 250,0 250,0 250,0
Муниципальная программа «Развитие муниципальной политики 
Грачевекого района» 10 06 1100000000 250,0 250,0 250,0

Комплексы процессных мероприятий 10 06 1140000000 250,0 250,0 250,0

Комплекс процессных мероприятий «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в Грачевском районе»

10 06 1140300000 250,0 250,0 250,0

Частичное возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по 
реализации социально значимых мероприятий 10 06 1140392031 250,0 250,0 250,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)”

10 06 1140392031 630 250,0 250,0 250,0

Ф И ЗИ Ч ЕС К А Я  КУЛЬТУРА  И СПО РТ 11 420,0 350,0 9 150,0
Ф изическая культура 11 01 200,0 150,0 150,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
Грачевском районе» 11 01 1000000000 200,0 150,0 150,0

Комплексы процессных мероприятий 11 01 1040000000 200,0 150,0 150,0

Комплекс процессных мероприятий «Проведение физкультурных 
мероприятий среди всех возрастных профессиональных и социальных 
групп населения и участие сборных команд района в областных и 
российских спортивных мероприятиях»

п 01 1040100000 118,2 100,0 100,0

Обеспечение проведения физкультурных мероприятий среди всех 
возрастных профессиональных и социальных групп населения и участие 
сборных команд района в областных и российских спортивных 
мероприятиях

11 01 1040141050 118,2 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 1040141050 240 118,2 100,0 100,0

Комплекс процессных мероприятий «Улучшение материально- 
технического обеспечения сборных команд района и оснащение 
коллективов физической культуры и спорта спортивным инвентарем и 
оборудованием»

11 01 1040200000 81,8 50,0 50,0

Материально-техническое обеспечение сборных команд района и 
оснащение коллективов физической культуры и спорта спортивным 
инвентарем и оборудованием

и 01 1040241060 81,8 50,0 50,0

И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 1040241060 240 81,8 50,0 50,0

М ассовы й спорт 11 02 220,0 200,0 9 000,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
Грачевском районе» 11 02 1000000000 200,0 150,0 8 950,0

Комплексы процессных мероприятий 11 02 1040000000 200,0 150,0 8 950,0

Комплекс процессных мероприятий «Проведение физкультурных 
мероприятий среди всех возрастных профессиональных и социальных 
групп населения н участие сборных команд района в областных и 
российских спортивных мероприятиях»

11 02 1040100000 200,0 150,0 150,0

Обеспечение проведения физкультурных мероприятий среди всех 
возрастных профессиональных и социальных групп населения и участие 
сборных команд района в областных и российских спортивных 
мероприятиях

. 11 02 1040141050 200,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 1040141050 240 200,0 150,0 150,0



Комплекс процессных мероприятий «Развитие инфраструктуры для 
занятий физической культурой и спортом»

н 02 1040300000 0,0 0,0 8 800,0

Создание спортивных площадок и 02 10403S1520 0,0 0,0 8 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 10403S1520 240 0,0 0,0 8 800,0
Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья в 
Грачевском районе» 11 02 1300000000 20,0 50,0 50,0

Комплексы процессных мероприятий 11 02 1340000000 20,0 50,0 50,0

Комплекс процессных мероприятий «Формирование среды, 
способствующей ведению здорового образа жизни»

11 02 1340100000 20,0 50,0 50,0

Проведение оздоровительных и профилактических мероприятий для 
жителей района и 02 1340142070 20,0 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 1340142070 240 20,0 50,0 50,0
М Е Ж ь с и д ж ь  i  м ы  г, 1 г л и С ш Е г  1 ы  О Ы Ц Ы  О ХА РА КТЕРА  
БЮ Д Ж Е Т А М  БЮ ДЖ ЕТН О Й  С И С Т Е М Ы  РО С С И Й С КО Й  
Ф ЕД Е РА Ц И И

14 67 507,0 36 959,0 36 145,0

Д отации на вы равнивание бю джетной обеспеченности субъектов  
Российской Ф едерации и муниципальны х образований

14 01 32 681,0 27 859,0 27 045,0

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
и муниципальным долгом Грачевского района»

14 01 0200000000 32 681,0 27 859,0 27 045,0

Комплексы процессных мероприятий 14 01 0240000000 32 681,0 27 859,0 27 045,0
Комплекс процессных мероприятий «Повышение финансовой 
самостоятельности местных бюджетов» 14 01 0240200000 32 681,0 27 859,0 27 045,0

Выполнение полномочий Оренбургской области по предоставлению 
дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет средств областного бюджета

14 01 0240280050 32 181,0 27 359,0 26 545,0

Дотации 14 01 0240280050 510 32 181,0 27 359,0 26 545,0

Предоставление дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетов за счет средств местного бюджета

14 01 0240290020 500,0 500,0 500,0

Дотации 14 01 0240290020 510 500,0 500,0 500,0
И ны е дотации 14 02 34 826,0 9 100,0 9 100,0

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
и муниципальным долгом Грачевского района»

14 02 0200000000 34 826,0 9 100,0 9 100,0

Комплексы процессных мероприятий 14 02 0240000000 34 626,0 9 100,0 9 100,0
Комплекс процессных мероприятий «Повышение финансовой 
самостоятельности местных бюджетов» 14 02 0240200000 34 626,0 9 100,0 9 100,0

Предоставление иных дотаций бюджетам поселений 14 02 0240290010 34 626,0 9 100,0 9 100,0
Дотации 14 02 0240290010 510 34 626,0 9 100,0 9 100,0
Приоритетные проекты Грачевского района 14 02 0260000000 200,0 0,0 0,0
Приоритетный проект «Вовлечение жителей муниципальных 
образований Г рачевского района в процесс выбора и реализации 
инициативных проектов»

14 02 0261П00000 200,0 0,0 0,0

Финансирование мероприятий в рамках проекта «Народный бюджет» 14 02 0261П65280 200,0 0,0 0,0
Дотации 14 02 0261П65280 510 200,0 0,0 0,0
У словно утвержденны е расходы 0,0 5 380,8 11 041,5
У словно утвержденны е расходы 0,0 5 380,8 11 041,5
Условно утвержденные расходы 0,0 5 380,8 11 041,5
Условно утвержденные расходы 0,0 5 380,8 11 041,5
Условно утвержденные расходы 0,0 5 380,8 И 041,5
И Т О Г О  РА С Х О ДО В 523 330 3 461 301,2 475 141,4



Приложение 6
к решению Совета Депутатов
о т  s^-os-Аог з
№ -/64 - у о е -
Приложение 7
к решению Совета депутатов "О бюджете 
муниципального образования Грачевский 
район на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮ ДЖ ЕТНЫ Х АССИГНОВАНИЙ РАЙОННОГО БЮ ДЖ ЕТА 
ПО ЦЕЛЕВЫ М  СТАТЬЯМ  (М УНИЦИПАЛЬНЫ М  ПРОГРАМ М АМ  

ГРАЧЕВСКОГО РАЙОНА И  НЕПРОГРАМ М НЫ М  НАПРАВЛЕНИЯМ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), РАЗДЕЛАМ , 
П ОДРАЗДЕЛАМ , ГРУППАМ , И  ПОДГРУППАМ  ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФ ИКАЦИИ РАСХОДОВ 

НА 2023 ГО Д  И ПЛАНОВЫ Й ПЕРИ О Д 2024-2025 ГОДЫ
(тыс, руолеи)

Наименование показателя ЦСР РЗ ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

М униципальная программа «Безопасный район» 0100000000 3 876,3 4 167,9 4 267,9
Комплексы процессных мероприятий 0140000000 3 876,3 4 167,9 4 267,9
Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры по 
профилактике правонарушений на территории 
муниципального образования Грачевский район»

0140100000 65,0 65,0 130,0

Проведение конкурсов «Лучшая народная дружина», 
«Лучший народный дружинник» и поощрение членов ДНД 
по итогам работы

0140100120 25,0 25,0 60,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0140100120 03 25,0 25,0 60,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0140100120 03 14 25,0 25,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0140100120 03 14 240 25,0 25,0 60,0

Приобретение и содержание систем видеонаблюдения 0140100140 20,0 20,0 40,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0140100140 03 20,0 20,0 40,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0140100140 03 14 20,0 20,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0140100140 03 14 240 20,0 20,0 40,0

Страхование добровольных народных дружин 0140100350 20,0 20,0 30,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0140100350 03 20,0 20,0 30,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0140100350 03 14 20,0 20,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0140100350 03 14 240 20,0 20,0 30,0

Комплекс процессных мероприятий «Гармонизация 
межнациональных и межрелигиозных отношений, 
укрепление толерантности на территории муниципального 
образования Грачевский район»

0140200000 10,0 10,0 20,0

Проведение фестиваля национальных культур 
«Национальная палитра» и иных социально-культурных, 
спортивных мероприятий, направленных на сохранение и 
популяризацию национальных традиций, культур и 
религиозных обычаев

0140200200 10,0 10,0 20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0140200200 03 10,0 10,0 20,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0140200200 03 14 10,0 10,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0140200200 03 14 240 10,0 10,0 20,0

Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры по 
обеспечению деятельности единой диспетчерской службы 
на территории муниципального образования Грачевский 
район»

0140300000 3 776,3 4 067,9 4 067,9



Страница 2 из 16

Деятельность единой дежурно-диспетчерской службы 0140326020 3 776,3 4 067,9 4 067,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0140326020 03 3 776,3 4 067,9 4 067,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

0140326020 03 10 3 776,3 4 067,9 4 067,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0140326020 03 10 п о 3 673,8 3 867,9 3 867,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0140326020 03 10 240 100,0 200,0 200,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 0140326020 03 10 320 2,5 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий «Профилактика 
наркоманий на территории муниципального образования 
Грачевский район»

0140400000 10,0 10,0 20,0

Мероприятия, направленные на профилактику наркомании 0140440040 10,0 10,0 20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0140440040 03 10,0 10,0 20,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0140440040 03 14 10,0 10,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0140440040 03 14 240 10,0 10,0 20,0

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
безопасности дорожного движения на территории 
муниципального образования Грачевский район»

0140500000 15,0 15,0 30,0

Мероприятия по повышению грамотности и 
информированности населения района в вопросах 
безопасности дорожного движения

0140500032 15,0 15,0 30,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0140500032 03 15,0 15,0 30,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0140500032 03 14 15,0 15,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0140500032 03 14 240 15,0 15,0 30,0

М униципальная программа «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом 
Грачевского района»

0200000000 93 608,0 60 643,3 60 315,3

Комплексы процессных мероприятий 0240000000 93 408,0 60 643,3 60315,3
Комплекс процессных мероприятий «Создание 
организационных условий для составления и исполнения 
районного бюджета»

0240100000 23 880,0 22 394,3 22 880,3

Центральный аппарат 0240110020 7 550,3 7 262,3 7 568,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0240110020 01 7 550,3 7 262,3 7 568,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

0240110020 01 06 7 550,3 7 262,3 7 568,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0240110020 01 06 120 7 181,2 7151,2 7 151,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0240110020 01 06 240 369,1 111,1 417,1

Налоги, сборы, членские взносы 0240110170 14,0 14,0 14,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0240110170 01 14,0 14,0 14,0
Другие общегосударственные вопросы 0240110170 01 13 14,0 14,0 14,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0240110170 01 13 850 14,0 14,0 14,0
Централизованная бухгалтерия центра бухгалтерского учета 
и отчетности 0240170010 16 283,7 15 091,0 15 271,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0240170010 01 16 283,7 15 091,0 15 271,0
Другие общегосударственные вопросы 0240170010 01 13 16 283,7 15 091,0 15 271,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0240170010 01 13 ПО 14 995,9 14 830,0 14 985,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0240170010 01 13 240 1 287,8 261,0 285,1



Страница 3 из 16
Осуществление переданных полномочий по организации 
расчета и предоставления дотаций бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств 
областного бюджета

0240180957 32,0 27,0 27,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0240180957 01 32,0 27,0 27,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

0240180957 01 06 32,0 27,0 27,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0240180957 01 06 240 32,0 27,0 27,0

Комплекс процессных мероприятий «Повышение 
финансовой самостоятельности местных бюджетов»

0240200000 67 597,0 37 249,0 36 435,0

Выполнение полномочий Оренбургской области по 
предоставлению дотаций бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств 
областного бюджета

0240280050 32 181,0 27 359,0 26 545,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

0240280050 14 32 181,0 27 359,0 26 545,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

0240280050 14 01 32 181,0 27 359,0 26 545,0

Дотации 0240280050 14 01 510 32 181,0 27 359,0 26 545,0

Предоставление иных дотаций бюджетам поселений 0240290010 34 626,0 9 100,0 9 100,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

0240290010 14 34 626,0 9 100,0 9 100,0

Иные дотации 0240290010 14 02 34 626,0 9 100,0 9 100,0
Дотации 0240290010 14 02 510 34 626,0 9 100,0 9 100,0

Предоставление дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетов за счет средств местного бюджета

0240290020 500,0 500,0 500,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

0240290020 14 500,0 500,0 500,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

0240290020 14 01 500,0 500,0 500,0

Дотации 0240290020 14 01 510 500,0 500,0 500,0

Обеспечение выполнения переданных полномочий по 
первичным мерам пожарной безопасности

0240290030 290,0 290,0 290,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0240290030 03 290,0 290,0 290,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

0240290030 03 10 290,0 290,0 290,0

Иные межбюджетные трансферты 0240290030 03 10 540 290,0 290,0 290,0

Комплекс процессных мероприятий «Повышение 
эффективности бюджетных расходов Грачевского района»

0240400000 1 931,0 1 000,0 1 000,0

Повышение уровня технической оснащенности органов, 
задействованных в бюджетном процессе 0240420020 1 931,0 1 000,0 1 000,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0240420020 01 1931,0 1 000,0 1 000,0
Другие общегосударственные вопросы 0240420020 01 13 1 931,0 1 000,0 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0240420020 01 13 240 1 931,0 1 000,0 1 000,0

Приоритетные проекты Грачевского района 0260000000 200.0 0,0 0,0
Приоритетный проект «Вовлечение жителей 
муниципальных образований Грачевского района в процесс 
выбора и реализации инициативных проектов»

0261П00000 200,0 0,0 0,0

Финансирование мероприятий в рамках проекта «Народный 
бюджет» 0261П65280 200,0 0,0 0,0



Страница 4 из 16

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

0261П65280 14 200,0 0,0 0,0

Иные дотации 0261П65280 14 02 200,0 0,0 0,0
Дотации 0261П65280 14 02 510 200,0 0,0 0,0

М униципальная программа «Экономическое развитие 
Грачевского района»

0300000000 3 739,6 3 188,6 3 288,6

Комплексы процессных мероприятий 0340000000 3 689,6 3 188,6 3 288,6
Комплекс процессных мероприятий «Повышение 
эффективности муниципального управления социально- 
экономическим развитием Грачевского района»

0340100000 3 508,0 3 000,0 3 100,0

Предоставление государственных и муниципальных услуг в 
многофункциональных центрах 0340120010 3 508,0 3 000,0 3 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0340120010 04 3 508,0 3 000,0 3 100,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0340120010 04 12 3 508,0 3 000,0 3 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0340120010 04 12 610 3 508,0 3 000,0 3 100,0
Комплекс процессных мероприятий «Развитие 
инвестиционной деятельности в Грачевском районе» 0340200000 5,0 5,0 5,0

Проведение мероприятий, направленных на обеспечение 
благоприятного инвестиционного климата Грачевского 
района

0340201131 5,0 5,0 5,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0340201131 04 5,0 5,0 5,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0340201131 04 12 5,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0340201131 04 12 240 5,0 5,0 5,0

Комплекс процессных мероприятий «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Грачевском районе»

0340300000 8,0 15,0 15,0

Обеспечение организации проведения публичных 
мероприятий по вопросам предпринимательства: семинаров, 
совещаний, конференций, «круглых столов», конкурсов, 
«горячих линий», мероприятий, посвященных празднованию 
профессиональных праздников субъектов МСП

0340301040 8,0 15,0 15,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0340301040 04 8,0 15,0 15,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0340301040 04 12 8,0 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0340301040 04 12 240 8,0 15,0 15,0

Комплекс процессных мероприятий «Развитие торговли в 
Грачевском районе»

0340400000 168,6 168,6 168,6

Осуществление переданных полномочий по формированию 
торгового реестра 0340480952 5,6 5,6 5,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0340480952 01 5,6 5,6 5,6
Другие общегосударственные вопросы 0340480952 01 13 5,6 5,6 5,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0340480952 01 13 110 5,6 5,6 5,6

Возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при 
доставке автомобильным транспортом социально значимых 
товаров в отдаленные, труднодоступные и малонаселенные 
пункты Оренбургской области, а также населенные пункты, 
в которых отсутствуют торговые объекты

03404S0610 163,0 163,0 163,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03404S0610 04 163,0 163,0 163,0
Другие вопросы в области национальной экономики 03404S0610 04 12 163,0 163,0 163,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

03404S0610 04 12 810 163,0 163,0 163,0

Приоритетные проекты Г рачевского района 0360000000 50,0 0,0 0,0

Приоритетный проект «Малое и среднее 
предпринимательство и поддержка индивидуальной 
предпринимательской инициативы»

0362П00000 50,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий субъектам МСП на возмещение 
части затрат, связанных с арендой площадей, объектов для 
размещения приоритетных для муниципального образования 
направлений деятельности

0362П01030 50,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0362П01030 04 50,0 0,0 0,0



Страница 5 из 16
Другие вопросы в области национальной экономики 0362П01030 04 12 50,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0362П01030 04 12 810 50,0 0,0 0,0

М униципальная программа «Стимулирование развития 
жилищного строительства, обеспечение качественными 
жилищ но-коммунальными услугами населения, 
обеспечение доступности услуг общественного 
пассажирского автомобильного транспорта на 
территории Грачевского района»

0400000000 18 140,0 16506Д 17 069,1

Комплексы процессных мероприятий 0440000000 18 140,0 16 506,1 17 069,1
Комплекс процессных мероприятий «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры Грачевского 
района»

0440100000 1 202,8 240,8 31,0

Мероприятия по реконструкции имущества в рамках 
соглашения 0440100370 1 171,8 209,8 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0440100370 01 1 171,8 209,8 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0440100370 01 13 1 171,8 209,8 0,0
Бюджетные инвестиции 0440100370 01 13 410 1 171,8 209,8 0,0

Осуществление переданных государственных полномочий в 
сфере водоснабжения, водоотведения, в области обращения 
с твердыми коммунальными отходами и по установлению 
регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок

0440180420 31,0 31,0 31,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0440180420 04 31,0 31,0 31,0

Другие вопросьЕ в области национальной экономики 0440180420 04 12 31,0 31,0 31,0

Иные закупки товаров; работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0440180420 04 12 240 31,5 31,0 3i,o

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жильем 
молодых семей, предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лиц 
из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений и обеспечение жильем социального 
найма отдельных категорий граждан в Грачевском районе»

0440200000 15 837,2 15 859,4 16 868,1

Осуществление переданных полномочий по обеспечению 
жильем социального найма отдельных категорий граждан в 
соответствии с законодательством Оренбургской области

0440280500 1 919,7 1 919,7 1 919,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0440280500 05 1 919,7 1 919,7 1 919,7
Жилищное хозяйство 0440280500 05 01 1 919,7 1 919,7 1 919,7
Бюджетные инвестиции 0440280500 05 01 410 1 919,7 1 919,7 1 919,7
Осуществление переданных полномочий по предоставлению 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений за счет 
средств областного бюджета

0440280510 4 651,2 4 651,2 4 650,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0440280510 10 4 651,2 4 651,2 4 650,3
Охрана семьи и детства 0440280510 10 04 4 651,2 4 651,2 4 650,3
Бюджетные инвестиции 0440280510 10 04 410 4 651,2 4 651,2 4 650,3
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 04402L4970 8 889,7 8 911,9 9 920,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 04402L4970 10 8 889,7 8911,9 9 920,6
Охрана семьи и детства 04402L4970 10 04 8 889,7 8911,9 9 920,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 04402L4970 10 04 320 8 889,7 8 911,9 9 920,6

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

04402R0820 376,6 376,6 377,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 04402R0820 10 376,6 376,6 377,5
Охрана семьи и детства 04402R0820 10 04 376,6 376,6 377,5
Бюджетные инвестиции 04402R0820 10 04 410 376,6 376,6 377,5



Страница 6 из 16

Комплекс процессных мероприятий «Развитие 
пассажирского автомобильного транспорта общего 
пользования на территории Грачевского района»

0440400000 1 100,0 405,9 170,0

Осуществление регулярных пассажирских перевозок по 
регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах 
Грачевского района

0440440110 1 100,0 405,9 170,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0440440 ПО 04 1 100,0 405,9 170,0
Транспорт 0440440110 04 08 1 100,0 405,9 170,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0440440110 04 08 240 1 100,0 405,9 170,0

М униципальная программа «Управление земельно
имущественным комплексом и оздоровление 
экологической обстановки на территории Грачевского 
района»

0500000000 195,0 8 460,0 8 460,0

Комплексы процессных мероприятий 0540000000 195,0 8 460,0 8 460,0
Комплекс процессных мероприятий «Управление земельно- 
имущественным комплексом на территории Грачевский 
район»

0540100000 195,0 100,0 100,0

Проведение оценки рыночной стоимости или размера 
арендной платы муниципального имущества 0540100010 20,0 10,0 20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0540100010 04 20,0 10,0 20,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0540100010 04 12 20,0 10,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0540100010 04 12 240 20,0 10,0 20,0

Осуществление мероприятий по постановке на 
государственный кадастровый учет

0540100020 30,0 10,0 30,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0540100020 04 30,0 10,0 30,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0540100020 04 12 30,0 10,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения * 
государственных (муниципальных) нужд

0540100020 04 12 240 30,0 10,0 30,0

Проведение комплексных кадастровых работ 0540100022 35,4 40,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0540100022 04 35,4 40,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0540100022 04 12 35,4 40,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0540100022 04 12 240 35,4 40,0 0,0

Мероприятия по программному обеспечению 0540100031 85,1 40,0 50,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0540100031 04 85 Л 40,0 50,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0540100031 04 12 85,1 40,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0540100031 04 12 240 85,1 40,0 50,0

Проведение оценки технического состояния объектов 
муниципальной собственности 0540100040 24,5 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0540100040 01 24,5 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0540100040 01 13 24,5 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0540100040 01 13 240 24,5 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий «Оздоровление 
экологической обстановки на территории муниципального 
образования Грачевский район»

0540200000 0,0 8 360,0 8 360,0

Проведение мероприятий по экологии 0540200230 0,0 8 360,0 8 360,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0540200230 06 0,0 8 360,0 8 360,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0540200230 06 05 0,0 8 360,0 8 360,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0540200230 06 05 240 0,0 8 360,0 8 360,0

М униципальная программа «Развитие системы 
образования Грачевского района» 0600000000 287 251,3 256 602,1 254025,4

Мероприятия в рамках региональных проектов, 
направленных на реализацию федеральных проектов

0610000000 1 110,5 1 094,6 1 094,6

Мероприятия в рамках регионального проекта 
«Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации»

061ЕВ00000 1 110,5 1 094,6 1 094,6

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

061ЕВ51790 1 110,5 1 094,6 1 094,6



Страница 7 из 16
ОБРАЗОВАНИЕ 061ЕВ51790 07 1 110,5 1 094,6 1 094,6
Другие вопросы в области образования 061ЕВ51790 07 09 1 110,5 1 094,6 1 094,6
Субсидии бюджетным учреждениям 061ЕВ51790 07 09 610 1 110,5 1 094,6 1 094,6
Комплексы процессных мероприятий 0640000000 286 140,8 255 507,5 252 930,8
Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы 
дошкольного образования Грачевского района»

0640100000 57 562,4 44 261,1 42 584,5

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные 
мероприятия 0640123010 216,8 200,0 200,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0640123010 07 216,8 200,0 200,0
Дошкольное образование 0640123010 07 01 216,8 200,0 200,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0640123010 07 01 610 216,8 200,0 200,0
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
дошкольных образовательных организаций за счет средств 
местного бюджета

0640171000 32 414,3 25 276,6 23 600,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0640171000 07 32 414,3 25 276,6 23 600,0
Дошкольное образование 0640171000 07 01 32 414,3 25 276,6 23 600,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0640171000 07 01 610 32 414,3 25 276,6 23 600,0
Осуществление переданных полномочий по выплате 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного 
образования

0640180190 1 785,2 1 785,2 1 785,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0640180190 10 1 785,2 1 785,2 1 785,2
Охрана семьи и детства 0640180190 10 04 1 785,2 1 785,2 I 785,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0640180190 10 04 310 1 785,2 1 785,2 1 785,2

Обучение детей-инвалидов в образовательных организациях, 
реализующих программу дошкольного образования, а также 
предоставление компенсации затрат родителей (законных 
представителей) на обучение детей-инвалидов на дому

0640180260 159,1 159,1 159,1

ОБРАЗОВАНИЕ ' 0640180260 07 159,1 159,1 159,1
Дошкольное образование 0640180260 07 01 159,1 159,1 159,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0640180260 07 01 610 159,1 159,1 159,1
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных образовательных 
организациях

0640180981 16 840,2 16 840,2 16 840,2

ОБРАЗОВАНИЕ 0640180981 07 16 840,2 16 840,2 16 840,2
Дошкольное образование 0640180981 07 01 16 840,2 16 840,2 16 840,2
Субсидии бюджетным учреждениям 0640180981 07 01 610 16 840,2 16 840,2 16 840,2

Модернизация объектов муниципальной собственности для 
размещения дошкольных образовательных организаций

06401S1440 6 146,8 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 06401S1440 07 6 146,8 0,0 0,0
Дошкольное образование 06401S1440 07 01 6 146,8 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 06401S1440 07 01 610 6 146,8 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий «Развитие начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях Грачевского района»

0640200000 176 638,8 163 335,9 161 323,6

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные 
мероприятия 0640223010 670,0 34,3 184,3

ОБРАЗОВАНИЕ 0640223010 07 670,0 34,3 184,3
Общее образование 0640223010 07 02 670,0 34,3 184,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0640223010 07 02 610 670,0 34,3 184,3
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
общеобразовательных организаций

0640272000 62 793,2 50 176,0 48 013,7

ОБРАЗОВАНИЕ 0640272000 07 62 793,2 50 176,0 48 013,7
Общее образование 0640272000 07 02 62 793,2 50 176,0 48 013,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0640272000 07 02 610 62 793,2 50 176,0 48 013,7
Обновление состава и компетенции педагогических кадров, 
создание механизмов мотивации педагогов к повышению 
качества работы

0640272020 100,0 50,0 50,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0640272020 07 100,0 50,0 50,0
Другие вопросы в области образования 0640272020 07 09 100,0 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0640272020 07 09 240 40,0 20,0 20,0
Премии и гранты 0640272020 07 09 350 60,0 30,0 30,0
Реализация проекта «Школьный бюджет» 0640272050 500,0 500,0 500,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0640272050 07 500,0 500,0 500,0



Страница 8 из 16
Общее образование 0640272050 07 02 500,0 500,0 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0640272050 07 02 610 500,0 500,0 500,0
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, а 
также дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных организациях

0640280982 99 998,3 99 998,3 99 998,3

ОБРАЗОВАНИЕ 0640280982 07 99 998,3 99 998,3 99 998,3
Общее образование 0640280982 07 02 99 998,3 99 998,3 99 998,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0640280982 07 02 610 99 998,3 99 998,3 99 998,3

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального 
общего образования, образовательные программы основного 
общего образования, образовательные программы среднего 
общего образования

06402L3030 12 577,3 12 577,3 12 577,3

ОБРАЗОВАНИЕ 06402L3030 07 12 577,3 12 577,3 12 577,3
Общее образование 06402L3030 07 02 12 577,3 12 577,3 12 577,3
Субсидии бюджетным учреждениям 06402L3030 07 02 610 12 577,3 12 577,3 12 577,3
Комплекс процессных мероприятий «Развитие воспитания и 
системы дополнительного образования в Грачёвском 
районе»

0640300000 31 355,0 27 383,6 28 470,0

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 
дополнительного образования 0640375000 31 355,0 27 383,6 28 470,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0640375000 07 31 355,0 27 383,6 28 470,0
Дополнительное образование детей 0640375000 07 03 31 355,0 27 383,6 28 470,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0640375000 07 03 610 12 491,5 11 063,6 11 670,0
Субсидии автономным учреждениям 0640375000 07 03 620 18 863,5 16 320,0 16 800,0
Ком плекс «процессных мероприятий «Совершенствование 
организации питания в общеобразовательных организациях 
Г рачевского района»

0640400000 8 213,9 8 213,9 7 975,4

Финансовое обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием лиц с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях, а также выплата ежемесячной денежной 
компенсации двухразового питания обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья, осваивающим 
программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования на дому

0640481380 482,1 482,1 482,1

ОБРАЗОВАНИЕ 0640481380 07 482,1 482,1 482,1
Общее образование 0640481380 07 02 482,1 482,1 482,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0640481380 07 02 610 482,1 482,1 482,1
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях

06404L3040 5 641,4 5 641,4 5 402,9

ОБРАЗОВАНИЕ 06404L3040 07 5 641,4 5 641,4 5 402,9
Общее образование 06404L3040 07 02 5 641,4 5 641,4 5 402,9
Субсидии бюджетным учреждениям 06404L3040 07 02 610 5 641,4 5 641,4 5 402,9

Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по 
организации питания обучающихся 5-11 классов в 
общеобразовательных организациях Оренбургской области

06404S1370 1 608,3 1 608,3 1 608,3

ОБРАЗОВАНИЕ 06404S1370 07 1 608,3 1 608,3 1 608,3
Общее образование 06404S1370 07 02 1 608,3 1 608,3 1 608,3
Субсидии бюджетным учреждениям 06404S1370 07 02 610 1 608,3 1 608,3 1 608,3
Обеспечение бесплатным двухразовым питанием лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 
общеобразовательных организациях

06404S1680 482,1 482,1 482,1

ОБРАЗОВАНИЕ 06404S1680 07 482,1 482,1 482,1
Общее образование 06404S1680 07 02 482,1 482,1 482,1
Субсидии бюджетным учреждениям 06404S1680 07 02 610 482,1 482,1 482,1
Комплекс процессных мероприятий «Организация летнего 
отдыха и оздоровления учащихся» 0640500000 875,5 938,5 952,8

Мероприятия по финансовому обеспечению отдыха и 
оздоровления детей

0640576010 50,0 80,0 60,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0640576010 07 50,0 80,0 60,0



Страница 9 из 16
Молодежная политика 0640576010 07 07 50,0 80,0 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0640576010 07 07 240 50,0 80,0 60,0

Осуществление переданных полномочий по финансовому 
обеспечению мероприятий по отдыху детей в каникулярное 
время

0640580530 825,5 858,5 892,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0640580530 10 825,5 858,5 892,8
Охрана семьи и детства 0640580530 10 04 825,5 858,5 892,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0640580530 10 04 240 825,5 858,5 892,8

Комплекс процессных мероприятий «Безопасность 
образовательных организаций Грачёвского района»

0640600000 0,0 200,0 250,0

Приведение путей эвакуации и эвакуационных выходов 
образовательных организаций до требуемых норм пожарной 
безопасности

0640623011 0,0 200,0 200,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0640623011 07 0,0 200,0 200,0
Дошкольное образование 0640623011 07 01 0,0 150,0 150,0
Субсидии бюджетным учреждениям 06406230П 07 01 610 0,0 150,0 150,0
Общее образование 0640623011 07 02 0,0 50,0 50,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0640623011 07 02 610 0,0 50,0 50,0
Огнезащитная обработка деревянных конструкций 
помещений огнезащитным препаратом, и другие 
мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

0640623012 0,0 0,0 50,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0640623012 07 0,0 0,0 50,0
Общее образование 0640623012 07 02 6,0 0,0 50,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0640623012 07 02 610 0,0 0,0 50,0
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
реализации программы «Развитие системы образования 
Г рачевского района»

0640700000 11 495,2 11 174,5 11 374,5

Центральный аппарат 0640710020 3 071,3 2 881,6 3 001,6
ОБРАЗОВАНИЕ ' 0640710020 07 3 071,3 2 881,6 3 001,6
Другие вопросы в области образования 0640710020 07 09 3 071,3 2 881,6 3 001,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0640710020 07 09 120 2 873,9 2 805,3 2 805,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0640710020 07 09 240 197,4 76,3 196,3

Информационно-методические центры, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере образования 0640772080 2 351,0 2 220,0 2 300,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0640772080 07 2 351,0 2 220,0 2 300,0
Другие вопросы в области образования 0640772080 07 09 2 351,0 2 220,0 2 300,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0640772080 07 09 110 2 188,5 2181,8 2181,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0640772080 07 09 240 162,5 38,2 118,2

Осуществление переданных полномочий по содержанию 
ребенка в семье опекуна

0640788110 4 676,1 4 676,1 4 676,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0640788110 10 4 676,1 4 676,1 4 676,1
Охрана семьи и детства 0640788110 10 04 4 676,1 4 676,1 4 676,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 0640788110 10 04 320 4 676,1 4 676,1 4 676,1

Осуществление переданных полномочий по содержанию 
ребенка в приемной семье, а также выплате вознаграждения 
причитающегося приемному родителю

0640788120 1 396,8 1 396,8 1 396,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0640788120 10 1 396,8 1 396,8 1 396,8
Охрана семьи и детства 0640788120 10 04 1 396,8 1 396,8 1 396,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0640788120 10 04 240 1 396,8 1 396,8 1 396,8

М униципальная программа «Молодежь Грачевского 
района» 0700000000 590,9 286,5 286,5

Мероприятия в рамках региональных проектов, 
направленных на реализацию федеральных проектов 0710000000 151,7 0,0 0,0

Мероприятия в рамках регионального проекта "Регион для 
молодых" 071ЕГООООО 151,7 0,0 0,0

Проведение мероприятий по реализации программы 
комплексного развития молодежной политики в регионах 
Российской Федерации "Регион для молодых"

071ЕГ51160 151,7 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 071ЕГ51160 07 151,7 0,0 0,0
Молодежная политика 071ЕГ51160 07 07 151.7 0,0 0,0



Страница 10 из 16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

071ЕГ51160 07 07 240 151,7 0,0 0,0

Комплексы процессных мероприятий 0740000000 439,2 286,5 286,5

Комплекс процессных мероприятий «Формирование условий 
для гражданского становления, патриотического, духовно
нравственного воспитания молодежи»

0740100000 148,2 95,5 95,5

Мероприятия по формированию условий для гражданского 
становления, патриотического, духовно-нравственного 
воспитания молодежи

0740140010 148,2 95,5 95,5

ОБРАЗОВАНИЕ 0740140010 07 148,2 95,5 95,5
Молодежная политика 0740140010 07 07 148,2 95,5 95,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0740140010 07 07 240 148,2 95,5 95,5

Комплекс процессных мероприятий «Профилактика 
асоциального поведения, проявления агрессии в 
молодежной среде, формирование культуры здорового 
образа жизни»

0740200000 245,0 145,0 145,0

Мероприятия по профилактике асоциального поведения, 
проявления агрессии в молодежной среде, формированию 
культуры здорового образа жизни

0740240020 245,0 145,0 145,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0740240020 07 245,0 145,0 145,0
Молодежная политика 0740240020 07 07 245,0 145,0 145,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0740240020 07 07 240 245,0 145,0 145,0
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка молодой 
семьи» 0740300000 10,0 10,0 10,0

Мероприятия по поддержке молодой семьи 0740340030 10,0 10,0 10,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0740340030 07 10,0 10,0 10,0
Молодежная политика 0740340030 07 07 10,0 10,0 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0740340030 07 07 ' 240 10,0 * 10,0 10,0

Комплекс процессных мероприятий «Привлечение молодых 
специалистов в учреждения социальной сферы Грачевского 
района»

0740400000 36,0 36,0 36,0

Выплата стипендий 0740440555 36,0 36,0 36,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0740440555 10 36,0 36,0 36,0
Социальное обеспечение населения 0740440555 10 03 36,0 36,0 36,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

0740440555 10 03 320 36,0 36,0 36,0

М униципальная программа «Развитие культуры 
Г  рачевского района»

0800000000 68 485,8 64 696,8 65351,7

Комплексы процессных мероприятий 0840000000 68 485,8 64 696,8 65 351,7
Комплекс процессных мероприятий «Развитие 
дополнительного образования детей в сфере культуры и 
искусства»

0840100000 6 995,0 6 250,0 6 600,0

Финансовое обеспечение деятельности учреждения 
дополнительного образования детей 0840121010 6 995,0 6 250,0 6 600,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0840121010 07 6 995,0 6 250,0 6600,0
Дополнительное образование детей 0840121010 07 03 6 995,0 6 250,0 6 600,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0840121010 07 03 610 6 995,0 6 250,0 6 600,0

Комплекс процессных мероприятий «Развитие культурно
досуговой деятельности. Поддержка народного творчества»

0840200000 28 371,6 26 869,1 26 969,1

Финансовое обеспечение культурно-досуговой деятельности 0840220150 27 411,6 26 809,1 26 909,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840220150 08 27 411,6 26 809,1 26 909,1
Культура 0840220150 08 01 27 411,6 26 809,1 26 909,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0840220150 08 01 610 27 411,6 26 809,1 26 909,1
Финансовое ооеспечение, организация проведения 
конкурсов (фестивали), мероприятий и мотивация 
работников

0840221020 800,0 50,0 50,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840221020 08 800,0 50,0 50,0
Культура 0840221020 08 01 800,0 50,0 50,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0840221020 08 01 610 800,0 50,0 50,0
Ремонтные, противоаварийные, противопожарные 
мероприятия 0840223010 160,0 10,0 10,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840223010 08 160,0 10,0 10,0
Культура 0840223010 08 01 160,0 10,0 10,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0840223010 08 01 610 160,0 10,0 10,0



Страница 11 из 16
Комплекс процессных мероприятий «Развитие музейного 
дела» 0840300000 2 796,0 1 650,0 1 760,0

Финансовое обеспечение деятельности народного музея 0840320030 2 446,0 1 650,0 1 760,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840320030 08 2 446,0 1 650,0 1 760,0
Культура 0840320030 08 01 2 446,0 1 650,0 1 760,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0840320030 08 01 610 2 446,0 1 650,0 1 760,0
Ремонтные, противоаварийные, противопожарные 
мероприятия 0840323010 350,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840323010 08 350,0 0,0 0,0
Культура 0840323010 08 01 350,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0840323010 08 01 610 350,0 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Развитие 
библиотечного дела» 0840400000 15 788,4 15 708,6 15 708,6

Обеспечение деятельности по организации библиотечного 
обслуживания населения

0840420160 15 388,4 15 408,6 15 408,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420160 08 15 388,4 15 408,6 15 408,6
Культура 0840420160 08 01 15 388,4 15 408,6 15 408,6
Субсидии бюджетным учреждениям 0840420160 08 01 610 15 388,4 15 408,6 15 408,6
Организация проведения конкурсов, курсы повышения 
квалификации и мотивация работников, подписка 0840422030 380,0 300,0 300,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840422030 08 380,0 300,0 300,0
Культура 0840422030 08 01 380,0 300,0 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0840422030 08 01 610 380,0 300,0 300,0
Ремонтные, противоаварийные, противопожарные 
мероприятия 0840423010 20,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840423010 08 20,0 0,0 0,0
Культура 0840423010 08 01 20,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0840423010 08 01 610 20,0 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
реализации программы «Развитие культуры Грачевского 
района»

0840500000 14 524,8 14 209,1 14 304,0

Центральный аппарат 0840510020 2 927,3 2 780,2 2 780,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840510020 08 2 927,3 2 780,2 2 780,2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0840510020 08 04 2 927,3 2 780,2 2 780,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0840510020 08 04 120 2 697,3 2 669,5 2 669,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0840510020 08 04 240 230,0 110,7 110,7
У чреждения по административно-хозяйственному 
обслуживанию 0840526010 11 597,5 И 428,9 11 523,8

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840526010 08 И 597,5 11 428,9 И 523,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0840526010 08 04 11 597,5 11 428,9 И 523,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0840526010 08 04 п о 11 428,9 11 428,9 И 428,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0840526010 08 04 240 168,6 0,0 94,9

Комплекс процессных мероприятий «Поддержка и развитие 
казачьих обществ на территории Грачевского района»

0840600000 10,0 10,0 10,0

Обеспечение поддержки казачьего общества 0840620180 10,0 10,0 10,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840620180 08 10,0 10,0 10,0
Культура 0S40620180 08 01 10,0 10,0 10,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0840620180 08 01 610 10,0 10,0 10,0
М униципальная программа «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сы рья и 
продовольствия Грачевского района»

0900000000 4 155,2 4 530,2 4 965,3

Комплексы процессных мероприятий 0940000000 4 155,2 4 530,2 4 965,3

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
деятельности по созданию условий для развития 
сельскохозяйственного производства, расширение рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

0940100000 3 913,0 3 913,0 3 913,0

Создание условий для развития сельскохозяйственного 
производства, расширения рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия

09401S1230 3 913,0 3 913,0 3 913,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09401S1230 04 3 913,0 3 913,0 3 913,0
Сельское хозяйство и рыболовство 09401S1230 04 05 3 913,0 3 913,0 3 913,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 09401S1230 04 05 120 3 913,0 3 913,0 3 913,0



Страница 12 из 16
Комплекс процессных мероприятий «Отлов и содержание 
животных без владельцев, защита населения от болезней 
общих для человека и животных»

0940200000 242,2 617,2 1 052,3

Выполнение отдельных государственных полномочий по 
защите населения от болезней, общих для человека и 
животных, в части сбора, утилизации и уничтожения 
биологических отходов

0940280S70 0,0 375,0 810,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0940280870 04 0,0 375,0 810,1
Сельское хозяйство и рыболовство 0940280870 04 05 0,0 375,0 810,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0940280870 04 05 240 0,0 375,0 810,1

Осуществление отдельных государственных полномочий в 
сфере обращения с животными без владельцев 0940281160 242,2 242,2 242,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0940281160 04 242,2 242,2 242,2
Сельское хозяйство и рыболовство 094028П 60 04 05 242,2 242,2 242,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0940281160 04 05 240 242,2 242,2 242,2

М униципальная программа «Развитие физической 
культуры  и спорта вГрачевском  районе» 1000000000 400,0 300,0 9 100,0

Комплексы процессных мероприятий 1040000000 400,0 300,0 9 100,0

Комплекс процессных мероприятий «Проведение 
физкультурных мероприятий среди всех возрастных 
профессиональных и социальных групп населения и участие 
сборных команд района в областных и российских 
спортивных мероприятиях»

1040100000 318,2 250,0 250,0

Обеспечение проведения физкультурных мероприятий 
среди всех возрастных профессиональных и социальных 
групп населения и участие сборных команд района в 
областных и российских спортивных мероприятиях

1040141050 318,2 250,0 250,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ . 1040141050 11 . 318,2 250,0 . 250,0
Физическая культура 1040141050 11 01 118,2 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1040141050 11 01 240 118,2 100,0 100,0

Массовый спорт 1040141050 11 02 200,0 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1040141050 11 02 240 200,0 150,0 150,0

Комплекс процессных мероприятий «Улучшение 
материально-технического обеспечения сборных команд 
района и оснащение коллективов физической культуры и 
спорта спортивным инвентарем и оборудованием»

1040200000 81,8 50,0 50,0

Материально-техническое обеспечение сборных команд 
района и оснащение коллективов физической культуры и 
спорта спортивным инвентарем и оборудованием

1040241060 81,8 50,0 50,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1040241060 И 81,8 50,0 50,0
Физическая культура 1040241060 11 01 81,8 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1040241060 11 01 240 81,8 50,0 50,0

Комплекс процессных мероприятий «Развитие 
инфраструктуры для занятий физической культурой и 
спортом»

1040300000 0,0 0,0 8 800,0

Создание спортивных площадок 10403S1520 0,0 0,0 8 800,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10403S 15 20 11 0,0 0,0 8 800,0
Массовый спорт 10403S1520 11 02 0,0 0,0 8 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10403S 1520 п 02 240 0,0 0,0 8 800,0

М униципальная программа «Развитие муниципальной 
политики Грачевского района»

1100000000 38 823,0 32 961,7 33 392,9

Комплексы процессных мероприятий 1140000000 38 823,0 32 961,7 33 392,9

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление 
финансово-хозяйственного, организационно- технического, 
правового, документационного, аналитического и 
информационного обеспечения исполнения полномочий 
муниципального образования»

1140100000 38 414,5 32 641,7 33 072,9

Осуществление мероприятий, связанных с награждением 1140100160 50,0 50,0 50,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1140100160 01 50,0 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 1140100160 01 13 50,0 50,0 50,0
Премии и гранты 1140100160 01 13 350 50,0 50,0

оo'



Страница 13 из 16
Центральный аппарат 1140110020 17 620,9 16 695,1 16 795,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1140110020 01 17 577,7 16 695,1 16 795,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

1140110020 01 04 17 577,7 16 695,1 16 795,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1140110020 01 04 120 16 846,4 16 174,0 16 174,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1140110020 01 04 240 731,3 521,1 621,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1140110020 04 43,2 0,0 0,0
Сельское хозяйство и рыболовство 1140110020 04 05 43,2 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1140110020 04 05 120 43,2 0,0 0,0

Налоги, сборы, членские взносы 1140110170 54,0 54,0 54,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1140110170 01 54,0 54,0 54,0
Другие общегосударственные вопросы 1140110170 01 13 54,0 54,0 54,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1140П0170 01 13 850 54,0 54,0 54,0
Учреждения по административно-хозяйственному 
обслуживанию 1140126010 16 857,1 12 810,0 13 091,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1140126010 01 16 857,1 12 810,0 13 091,0
Другие общегосударственные вопросы 1140126010 01 13 16 857,1 12 810,0 13 091,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1140126010 01 13 110 10 354,1 10 254,1 10 254,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

I 140126010 01 13 240 6 422,0 2 555,9 2 755,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1140126010 01 13 850 81,0 0,0 81,0
Опубликование нормативных актов и информирование 
общественности 1140126030 425,0 100,0 100,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1140126030 01 425,0 100,0 Г00,0
Другие общегосударственные вопросы 1140126030 01 13 425,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1140126030 01 13 240 425,0 100,0 100,0

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

1140151200 0,7 0,8 0,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ И40151200 01 0,7 0,8 0,7
Судебная система 1140151200 01 05 0,7 0,8 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1140151200 01 05 240 0,7 0,8 0,7

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

П40159320 648,8 673,8 673,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1140159320 03 648,8 673,8 673,8

Органы юстиции 1140159320 03 04 648,8 673,8 673,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1140159320 03 04 120 569,0 569,0 569,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1140159320 03 04 240 79,8 104,8 104,8

Осуществление переданных полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1140180951 562,0 562,0 562,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1140180951 01 562,0 562,0 562,0
Другие общегосударственные вопросы 1140180951 01 13 562,0 562,0 562,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1140180951 01 13 120 562,0 562,0 562,0

Осуществление переданных полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в состав 
муниципальных районов, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов Оренбургской 
области

1140180953 281,0 281,0 281,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1140180953 01 281,0 281,0 281,0
Другие общегосударственные вопросы 1140180953 01 13 281,0 281,0 281,0



Страница 14 из 16

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1140180953 01 13 120 234,2 281,0 281,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1140180953 01 13 240 46,8 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними

1140180954 562,0 562,0 562,0

ОБРАЗОВАНИЕ 1140180954 07 562,0 562,0 562,0
Другие вопросы в области образования 1140180954 07 09 562,0 562,0 562,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1140180954 07 09 120 468,0 562,0 562,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1140180954 07 09 240 94,0 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий по формированию 
и ведению списка подлежащих обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

1140180955 281,0 281,0 281,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1140180955 01 281,0 281,0 281,0
Другие общегосударственные вопросы 1140180955 01 13 281,0 281,0 281,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1140180955 01 13 120 234,2 281,0 281,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1140180955 01 13 240 46,8 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий по созданию 
административных комиссий 1140180956 0,0 0,0 50,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1140180956 01 0,0 0,0 50,3
Другие общегосударственные вопросы . 1140180956 01 13 0,0 0,0 . 50,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1140180956 01 13 240 0,0 0,0 50,3

Доплата к пенсии муниципальных служащих 1140192020 1 000,0 500,0 500,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1140192020 10 1 000,0 500,0 500,0
Пенсионное обеспечение 1140192020 10 01 1 000,0 500,0 500,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1140192020 10 01 310 1 000,0 500,0 500,0

Ежемесячная выплата лицам удостоенным званием 
«Почетный гражданин Грачевского района»

1140192040 72,0 72,0 72,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1140192040 01 72,0 72,0 72,0
Другие общегосударственные вопросы 1140192040 01 13 72,0 72,0 72,0
I (ублинные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера 1140192040 01 13 330 72,0 72,0 72,0

Комплекс процессных мероприятий «Укрепление кадрового 
потенциала муниципальной службы в муниципальном 
образовании Грачевский район Оренбургской области»

1140200000 158,5 70,0 70,0

Курсы повышения квалификации муниципальных служащих 1140220050 158,5 70,0 70,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1140220050 01 70,0 70,0 70,0
Другие общегосударственные вопросы 1140220050 01 13 70,0 70,0 70,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1140220050 01 13 120 30,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нувд

1140220050 01 13 240 40,0 40,0 40,0

ОБРАЗОВАНИЕ 1140220050 07 88,5 0,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

1140220050 07 05 88,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1140220050 07 05 240 88,5 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в 
Грачевском районе»

1140300000 250,0 250,0 250,0

Частичное возмещение затрат, связанных с оказанием услуг 
по реализации социально значимых мероприятий

1140392031 250,0 250,0 250,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1140392031 10 250,0 250,0 250,0

Другие вопросы в области социальной политики 1140392031 10 06 250,0 250,0 250,0



Страница 15 из 16

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично
правовых компаний)”

1140392031 10 06 630 250,0 250,0 250,0

М униципальная программа «Профилактика 
терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий их проявления на территории  
муниципального образования Грачевский район»

1200000000 50,0 50,0 50,0

Комплексы процессных мероприятий 1240000000 50,0 50,0 50,0

Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия, 
направленные на противодействие терроризму и 
экстремизму»

1240100000 50,0 50,0 50,0

Проведение работ по ремонту ограждений территорий 
образовательных учреждений

1240100192 50,0 50,0 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1240100192 03 50,0 50,0 50,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

1240100192 03 14 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1240100192 03 14 240 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1240100192 03 14 610 50,0 50,0 50,0
М униципальная программа «Укрепление общественного 
здоровья в Грачевском районе»

1300000000 50,0 100,0 100,0

Комплексы процессных мероприятий 1340000000 50,0 100,0 100,0

Комплекс процессных мероприятий «Формирование среды, 
способствующей ведению здорового образа жизни»

1340100000 20,0 50,0 50,0

Проведение оздоровительных и профилактических 
мероприятий для жителей района

1340142070 20,0 50,0 50,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1340142070 11 20,0 50,0 50,0
Массовый спорт 1340142070 и 02 20,0 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1340142070 и 02 240 20,0 50,0 50,0

Комплекс процессных мероприятий «Проведение 
информационно -  коммуникационных мероприятий, а также 
вовлечение граждан, волонтеров, НКО в мероприятия по 
укреплению общественного здоровья»

1340400000 15,0 25,0 25,0

Проведение информационно -  коммуникационной компании 
по укреплению общественного здоровья

1340442080 15,0 25,0 25,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1340442080 01 15,0 25,0 25,0
Другие общегосударственные вопросы 1340442080 01 13 15,0 25,0 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1340442080 01 13 240 15,0 25,0 25,0

Комплекс процессных мероприятий «Проведение 
оздоровительных и профилактических мероприятий для 
детей и подростков, а также мероприятий по укреплению 
семьи и активному долголетию»

1340600000 15,0 25,0 25,0

Проведение оздоровительных и профилактических 
мероприятий для детей и подростков

1340642090 15,0 25,0 25,0

ОБРАЗОВАНИЕ 1340642090 07 15,0 25,0 25,0
Молодежная политика 1340642090 07 07 15,0 25,0 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1340642090 07 07 240 15,0 25,0 25,0

Н епрограммны е расходы 7700000000 3 965,2 3 427,2 3 427,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов муниципальной власти Грачевского района

7710000000 3 515,2 3 427,2 3 427,2

Глава муниципального образования 7710010010 2 094,4 2 006,4 2 006,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7710010010 01 2 094,4 2 006,4 2 006,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

7710010010 01 02 2 094,4 2 006,4 2 006,4



Страница 16 из 16
Центральный аппарат 7710010020 624,0 624,0 624,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7710010020 01 624,0 624,0 624,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

7710010020 01 06 624,0 624,0 624,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

7710010020 01 06 120 569,0 569,0 569,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7710010020 01 06 240 55,0 55,0 55,0

Председатель Счетной палаты Грачевского района 7710010090 796,8 796,8 796,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7710010090 01 796,8 796,8 796,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

7710010090 01 06 796,8 796,8 796,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 7710010090 01 06 120 796,8 796,8 796,8

Прочие непрограммные расходы 7750000000 450,0 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 7750000050 450,0 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7750000050 01 450,0 0,0 0,0
Резервные фонды 7750000050 01 и 450,0 0,0 0,0
Резервные средства 7750000050 01 п 870 450,0 0,0 0,0
Условно утвержденные расходы 0,0 5 380,8 11 041,5
Условно утвержденные расходы 0,0 5 380,8 11 041,5
Условно утвержденные расходы 0,0 5 380,8 И  041,5
Условно утвержденные расходы 0,0 5 380,8 11 041,5
У словно утвержденные расходы 0,0 5 380.8 11 041,5
ИТОГО РАСХОДОВ 523 330.3 461 301.2 475 141.4



Приложение 7
к решению Совета депутатов 
От . ог &о£ ь 
№  "f6<S - р с - '

Приложение 9
к решению Совета депутатов 
«О бюджете муниципального 
образования Грачевский район 
на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов»

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ ДОТАЦИЙ 

БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ НА 2023 ГОД И 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

Настоящий Порядок устанавливает методику распределения и правила 
предоставления иных дотаций бюджетам муниципальных образований 
сельских поселений (далее -дотации).

Объем дотации бюджету i- го сельского поселения рассчитывается по 
следующей формуле:

Д1 -  ДН + Д21 + fl3i + Д41+Д5ц где:

Д1 -  объем дотации бюджету i-ro сельского поселения;
ДН -  объем дотации бюджету i-ro сельского поселения, 

предоставляемой в связи с осуществлением в данном сельском поселении 
мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов;

Д21 -  объем дотации бюджету i-ro сельского поселения на основании 
отдельных поручений главы муниципального образования Грачевский район;

Д31 - объем дотации бюджету i-ro сельского поселения в связи с 
осуществлением в данном муниципальном образовании социально-значимых 
мероприятий, утвержденных Законодательным собранием Оренбургской 
области;

Д41 - объем дотации бюджету i-ro сельского поселения в связи с 
реализацией проекта «Народный бюджет».

Д51 -  объем дотации бюджету i-ro сельского поселения,
предоставляемой на реализацию плана мероприятий, разработанного в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 2 
августа 2022 года № 1370 «О порядке разработки и согласования плана 
мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16 6, пункте 1 статьи 751 и пункте 
1 статьи 782 Федерального закона «Об охране окружающей среды», субъекта 
Российской Федерации» (далее - План).



1 .Дотации, предоставляемые в связи с осуществлением в сельских 
поселениях мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов (Д1) 
рассчитываются по следующей формуле:

ДП ~ Pacxi -  Дохц где:

ДН -  объем дотации бюджету i-ro сельского поселения, 
предоставляемой в связи с осуществлением мероприятий по оздоровлению 
муниципальных финансов

Pacxi -  прогноз расходов бюджета i-ro сельского поселения в текущем 
финансовом году (без учета межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначения);

Дох\~ прогноз доходов бюджета i-ro сельского поселения в текущем 
финансовом году (без учета межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение).

2.Дотации на основании отдельных поручений главы муниципального 
образования Грачевский район (fl2i) предоставляются на основании 
постановления администрации Грачевского района Оренбургской области. В 
постановлении указываются условия предоставления иных дотации бюджетам 
сельских поселений и размер выделяемых средств, с распределением по 
каждому сельскому поселению.

Предоставление данных дотаций осуществляется на основании 
соглашений, заключаемых между финансовым отделом администрации 
Грачевского района Оренбургской области и администрациями сельских 
поселений (далее - соглашение).

Соглашение должно содержать:
обязательства администрации сельского поселения по реализации 

поручений, указанных в постановлении администрации Грачевского района, 
представлению в финансовый отдел администрации Грачевского района 
документов, подтверждающих выполнение поручений (далее - документы);

обязательства финансового отдела администрации Грачевского района по 
проверке документов, поступивших от сельского поселения, и перечислению 
дотации бюджету сельского поселения при наличии документов, 
подтверждающих выполнение поручений.

3,Дотации в связи с осуществлением в данном сельском поселении 
социально-значимых мероприятий, утвержденных Законодательным 
собранием Оренбургской области (Д31) распределяются решением Совета 
депутатов Грачевского района о районном бюджете.

Объем дотации, предоставляемой бюджету i-ro сельского поселения в 
связи с осуществлением в данном сельском поселении социально-значимых 
мероприятий, утвержденных Законодательным собранием Оренбургской 
области, определяется на основании перечня социально-значимых 
мероприятий, утвержденного Законодательным собранием Оренбургской 
области.



Предоставление данных дотаций осуществляется на основании 
соглашений, заключаемых между финансовым отделом администрации 
Грачевского района Оренбургской области и администрациями сельских 
поселений (далее - соглашение).

Соглашение должно содержать:
перечень социально-значимых мероприятий, подлежащих реализации на 

территории сельского поселения;
обязательства администрации сельского поселения по реализации 

социально-значимых мероприятий, представлению в финансовый отдел 
администрации Грачевского района документов, подтверждающих 
реализацию социально-значимых мероприятий (далее - документы);

обязательства финансового отдела администрации Грачевского района по 
проверке документов, поступивших от сельского поселения, и подготовке на 
основании представленных документов заявки на выделение денежных 
средств в Министерство финансов Оренбургской области;

обязательства финансового отдела администрации Грачевского района по 
перечислению дотации бюджету сельского поселения в течение 20 рабочих 
дней со дня поступления средств из областного бюджета на оплату расходов 
по реализации социально-значимых мероприятия.

4.Дотации в связи с реализацией в данном сельском поселении проекта 
«Народный бюджет», (Д41) распределяются по результатам проведенного 
конкурсного отбора.

Предельный объем дотации, предоставляемой бюджету i-ro сельского 
поселения в связи с осуществлением в данном сельском поселении 
мероприятий по «Народному бюджету» утвержден постановлением 
администрации Грачевского района Оренбургской области от 11.09.19 472 п 
«О реализации проекта «Народный бюджет».

Предоставление данных дотаций осуществляется на основании 
соглашений, заключаемых между финансовым отделом администрации 
Грачевского района Оренбургской области и администрациями сельских 
поселений (далее - соглашение).

Соглашение должно содержать:
обязательства администрации сельского поселения по осуществлению 

мероприятий по реализации проекта «Народный бюджет», представлению в 
финансовый отдел администрации Грачквского района документов, 
подтверждающих выполнение комплекса мероприятий (далее - документы);

обязательства финансового отдела администрации Грачевского района по 
проверке документов, поступивших от сельского поселения, и перечислению 
дотации бюджету сельского поселения при наличии документов, 
подтверждающих проведение мероприятий, направленных на реализацию 
проекта на территории сельского поселения;

5 .Дотации, предоставляемые на реализацию Плана (Д51), распределяются 
решением Совета депутатов Грачевского района о районном бюджете. 
Источником предоставления данного вида дотации является плата за



негативное воздействие на окружающую среду (далее - Плата), поступающая 
в районный бюджет.

Предоставление данных дотаций осуществляется на основании 
соглашений, заключаемых между финансовым отделом администрации 
Грачевского района Оренбургской области и администрациями сельских 
поселений (далее - соглашение).

Соглашение должно содержать: 
перечень мероприятий, входящих в План;
обязательства администрации сельского поселения по реализации 

мероприятий, входящих в План, представлению в финансовый отдел 
администрации Грачевского района документов, подтверждающих 
выполнение мероприятий (далее - документы);

обязательства финансового отдела администрации Грачевского района по 
проверке документов, поступивших от сельского поселения, и перечислению 
дотации бюджету сельского поселения при наличии документов, 
подтверждающих проведение мероприятий, входящих в План.



Приложение 8
к решению Совета депутатов 
от 0£ £&&$
№  - f> o  

Приложение 10 
к решению Совета депутатов 
«О бюджете муниципального 
образования Грачевский район 
на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов»

Таблица 3
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ИНЫХ ДОТАЦИЙ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ
(тыс. рублей)

№
п/п

Наименование муниципальных 
образований 2023 2024 2025

1 Александровский сельсовет 3090,0 826,0 825,0
2 Верхнеигнашкинский сельсовет 2336,0 832,0 829,0
3 Грачевский сельсовет 5840,0 2075,0 2017,0
4 _ Ероховский сельсовет . 1920,0 . 828,0 827,0
5 Петрохерсонецкий сельсовет 3180,0 925,0 973,0
6 Побединский сельсовет 1738,0 774,0 740,0
7 Подлесный сельсовет 3166,0 879,0 831,0
8 Русскоигнашкинский сельсовет 705,0 292,0 392,0
9 Старояшкинский сельсовет 1680,0 791,0 838,0
10 Таллинский сельсовет 1626,0 878,0 828,0

Нераспределенная 5000,0
Итого 30281,0 9100,0 9100,0

Таблица 5
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ИНЫХ ДОТАЦИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПЛАНА 

МЕРОПРИЯТИЙ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2024 И 2025 ГОДОВ

(тыс.рублей)

№
п/п

Наименование муниципальных 
образований 2023 2024 2025

1 Верхнеигнашкинский сельсовет 3445,0 0,0 0,0
2 Грачевский сельсовет 800,0 0,0 0,0
3 Русскоигнашкинский сельсовет 100,0 0,0 0,0

Итого 4345,0 0,0 0,0



Приложение 9
к решению Совета депутатов 
от с? с?, оа.&о&ъ
№ fB<S
Приложение 11 
к решению Совета депутатов 
«О бюджете муниципального образо

вания Грачевский район на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИИ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИИ ЮРИДИЧЕ
СКИМ ЛИЦАМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СУБСИДИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ), ИНДИВИДУАЛЬНЫМ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ -  ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, НЕКОМЕР- 
ЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ) НА 2023 ГОД И ШТАН

ГОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ
(тыс, рублей)

Наименование ЦСР ВЕД РЗ ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра
бот, услуг 213,0 163,0 163,0
Муниципальная программа «Эко
номическое развитие Грачевского 
района» 0300000000 213,0 163,0 163,0
Предоставление субсидий субъектам 
МСП на возмещение части затрат, 
связанных с арендой площадей, объ
ектов для размещения приоритетных 
для муниципального образования 
направлений деятельности 0362П01030 111 04 12 810 50,0 0,0 0,0



2

Наименование ЦСР ВЕД РЗ ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год
В озмещение стоимости горюче
смазочных материалов при доставке 
автомобильным транспортом соци
ально значимых товаров в отдален
ные, труднодоступные и малонасе
ленные пункты Оренбургской обла
сти, а также населенные пункты, в 
которых отсутствуют торговые объ
екты 03401S0610 111 04 12 810 163,0 163,0 163,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений) 250,0 250,0 250,0

Муниципальная программа «Раз
витие муниципальной политики 
Грачевского района 1100000000 250,0 250,0 250,0
Частичное возмещение затрат, свя
занных с оказанием услуг по реали
зации социально значимых меропри
ятий 1140392031 111 10 06 630 250,0 250,0 250,0

ИТОГО 463,0 413,0 413,0



Приложение 10 
к решению Совета депутатов
о т ^ < ? ‘^ ? .  г о г з

№  7 ° ^
Приложение 13 
к решению Совета депутатов 
«О бюджете муниципального 

образования Грачевский район на
2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов»

Таблица 1 
приложения 13

Распределение бюджетных ассигнований, направляемых на поддержку семьи и детей в муниципальном 
образовании Грачевский район («Детский бюджет») на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс, рублей)

Наименование мероприятия (ЦСР) ЦСР (код ЦСР) Объемы бюджетных ассигнований
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
Программная часть расходов районного бюджета 320924,0 289614,4 297016,4
Муниципальная программа «Безопасный район» 0100000000 20,0 20,0 40,0
Комплекс процессных мероприятий «Гармонизация 
межнациональных и межрелигиозных отношений, 
укрепление толерантности на территории муниципального 
образования Грачевский район»

0140200000 10,0 10,0 20,0

Проведение фестиваля национальных культур 
«Национальная палитра» и иных социально-культурных, 
спортивных мероприятий, направленных на сохранение и 
популяризацию национальных традиций, культур и 
религиозных обычаев

0140200200 10,0 10,0 20,0



Наименование мероприятия (ЦСР) ЦСР (код ЦСР) Объемы бюджетных ассигнований
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
Комплекс процессных мероприятий «Профилактика 
наркомании на территории муниципального образования 
Г рачевский район»

0140400000 10,0 10,0 20,0

Мероприятия, направленные на профилактику наркомании 0140440040 10,0 10,0 20,0
Муниципальная программа «Стимулирование развития 
жилищного строительства, обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения, 
обеспечение доступности услуг общественного 
пассажирского автомобильного транспорта на 
территории Грачевского района»

0400000000 15837,2 15859,4 16868,1

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жильем 
молодых семей, предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лиц 
из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений и обеспечение жильем социального 
найма отдельных категорий граждан в Грачевском районе»

0440200000 15837,2 15859,4 16868,1

Осуществление переданных полномочий по обеспечению 
жильем социального найма отдельных категорий граждан в 
соответствии с законодательством Оренбургской области

0440280500 1919,7 1919,7 1919,7

Осуществление переданных полномочий по 
предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 
за счет средств областного бюджета

0440280510 4651,2 4651,2 4650,3

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей

04402L4970 8889,7 8911,9 9920,6

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

04402R0820 376,6 376,6 377,5



Наименование мероприятия (ЦСР) ЦСР (код ЦСР) Объемы бюджетных ассигнований
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования Грачевского района»

0600000000 280718,5 250405,9 247629,2

Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы 
дошкольного образования Грачевского района»

0640100000 57562,4 44261,1 42584,5

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные 
мероприятия

0640123010 216,8 200,0 200,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
дошкольных образовательных организаций за счет средств 
местного бюджета

0640171000 32414,3 25276,6 23600,0

Осуществление переданных полномочий по выплате 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного 
образования

0640180190 1785,2 1785,2 1785,2

Обучение детей-инвалидов в образовательных 
организациях, реализующих программу дошкольного 
образования, а также предоставление компенсации затрат 
родителей (законных представителей) на обучение детей- 
инвалидов на дому

0640180260 159,1 159,1 159,1

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования детей в муниципальных образовательных 
организациях

0640180981 16840,2 16840,2 16840,2

Модернизация объектов муниципальной собственности для 
размещения дошкольных образовательных организаций

06401S1440 6146,8 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий «Развитие начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях Грачевского района»

0640200000 176638,8 163335,9 ' 161323,6

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные 0640223010 670,0 34,3 184,3



Наименование мероприятия (ЦСР) ЦСР (код ЦСР) Объемы бюджетных ассигнований
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
мероприятия

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
общеобразовательных организаций

0640272000 62793,2 50176,0 48013,7

Обновление состава и компетенции педагогических кадров, 
создание механизмов мотивации педагогов к повышению 
качества работы

0640272020 100,0 50,0 50,0

Реализация проекта «Школьный бюджет» 0640272050 500,0 500,0 500,0
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, а 
также дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных организациях

0640280982 99998,3 99998,3 99998,3

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального 
общего образования, образовательные программы 
основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

06402L3030 12577,3 12577,3 12577,3

Комплекс процессных мероприятий «Развитие воспитания и 
системы дополнительного образования в Грачёвском 
районе»

0640300000 31355,0 27383,6 28470,0

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 
дополнительного образования

0640375000 31355,0 27383,6 28470,0

Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование 
организации питания в общеобразовательных организациях 
Г рачевского района»

0640400000 8213,9 8213,9 7975,4

Финансовое обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием лиц с ограниченными возможностями здоровья,

0640481380 482,1 482,1 482,1



Наименование мероприятия (ЦСР) ЦСР (код ЦСР) Объемы бюджетных ассигнований
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях, а также выплата ежемесячной денежной 
компенсации двухразового питания обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья, осваивающим 
программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования на дому
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях

06404L3040 5641,4 5641,4 5402,9

Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по 
организации питания обучающихся 5-11 классов в 
общеобразовательных организациях Оренбургской области

06404S1370 1608,3 1608,3 1608,3

Обеспечение бесплатным двухразовым питанием лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 
общеобразовательных организациях

06404S1680 482,1 482,1 482,1

Комплекс процессных мероприятий «Организация летнего 
отдыха и оздоровления учащихся»

0640500000 875,5 938,5 952,8

Мероприятия по финансовому обеспечению отдыха и 
оздоровления детей

0640576010 50,0 80,0 60,0

Осуществление переданных полномочий по финансовому 
обеспечению мероприятий по отдыху детей в 
каникулярное в р е т

0640580530 825,5 858,5 892,8

Комплекс процессных мероприятий «Безопасность 
образовательных организаций Грачёвского района»

0640600000 0,0 200,0 250,0

Приведение путей эвакуации и эвакуационных выходов 
образовательных организаций до требуемых норм пожарной 
безопасности

0640623011 0,0 200,0 200,0



Наименование мероприятия (ЦСР) ЦСР (код ЦСР) Объемы бюджетных ассигнований
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
Огнезащитная обработка деревянных конструкций 
помещений огнезащитным препаратом, и другие 
мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

0640623012 0,0 0,0 50,0

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
реализации программы «Развитие системы образования 
Грачевского района»

0640700000 6072,9 6072,9 6072,9

Осуществление переданных полномочий на содержание 
ребенка в семье опекуна

0640788110 4676,1 4676,1 4676,1

Осуществление переданных полномочий по содержанию 
ребенка в приемной семье, а также выплате вознаграждения 
причитающегося приемному родителю

0640788120 1396,8 1396,8 1396,8

Муниципальная программа «Молодежь Грачевского 
района»

0700000000 544,9 240,5 240,5

Мероприятия в рамках регионального проекта «Регион для 
молодых»

071ЕГООООО 151,7 0,0 0,0

Проведение мероприятий по реализации программы 
комплексного развития молодежной политики в регионах 
Российской Федерации «Регион для молодых»

071ЕГ51160 151,7 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий «Формирование 
условий для гражданского становления, патриотического, 
духовно-нравственного воспитания молодежи»

0740100000 148,2 95,5 95,5

Мероприятия по формированию условий для гражданского 
становления, патриотического, духовно-нравственного 
воспитания молодежи

0740140010 148,2 95,5 95,5

Комплекс процессных мероприятий «Профилактика 
асоциального поведения, проявления агрессии в 
молодежной среде, формирование культуры здорового 
образа жизни»

0740200000 245,0 145,0 145,0

Мероприятия по профилактике асоциального поведения, 0740240020 245,0 145,0 145,0



Наименование мероприятия (ЦСР) ЦСР (код ЦСР) Объемы бюджетных ассигнований
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
проявления агрессии в молодежной среде, формирование 
культуры здорового образа жизни
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Грачевского района»

0800000000 22383,4 21658,6 22008,6

Комплекс процессных мероприятий «Развитие 
дополнительного образования детей в сфере культуры и 
искусства»

0840100000 6995,0 6250,0 6600,0

Финансовое обеспечение деятельности учреждения 
дополнительного образования детей

0840121010 6995,0 6250,0 6600,0

Комплекс процессных мероприятий «Развитие 
библиотечного дела»

0840400000 15388,4 15408,6 15408,6

Обеспечение деятельности по организации библиотечного 
обслуживания населения

0840420160 15388,4 15408,6 15408,6

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Грачевском районе»

1000000000 0,0 0,0 8800,0

Комплекс процессных мероприятий «Развитие 
инфраструктуры для занятий физической культурой и 
спортом»

1040300000 0,0 0,0 8800,0

Создание спортивных площадок 10403S1520 0,0 0,0 8800,0
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
политики Грачевского района»

1100000000 1405,0 1405,0 1405,0

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление 
финансово-хозяйственного, организационно- технического, 
правового, документационного, аналитического и 
информационного обеспечения исполнения полномочий 
муниципального образования»

1140100000 1405,0 1405,0 1405,0

Осуществление переданных полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1140180951 562,0 562,0 562,0



Наименование мероприятия (ЦСР) ЦСР (код ЦСР) Объемы бюджетных ассигнований
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
Осуществление переданных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
над несовершеннолетними

1140180954 562,0 562,0 562,0

Осуществление переданных полномочий по формированию 
и ведению списка подлежащих обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

1140180955 281,0 281,0 281,0

Муниципальная программа «Укрепление общественного 
здоровья в Грачевском районе»

1300000000 15,0 25,0 25,0

Комплекс процессных мероприятий «Проведение 
оздоровительных и профилактических мероприятий для 
детей и подростков, а также мероприятий по укреплению 
семьи и активному долголетию»

1340600000 15,0 25,0 25,0

Проведение оздоровительных и профилактических 
мероприятий для детей и подростков

1340642090 15,0 25,0 25,0

Итого расходов 320294,0 289614,4 297016,4

Таблица 2 
приложения 13

Направления поддержки семьи и детей
в муниципальном образовании Грачевский район за счет средств районного бюджета 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
(тыс, рублей)

Направление Содержание услуги, льготы ■ Категория 
получателей

Объем бюджетных ассигнований

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6



Направление Содержание услуги, льготы Категория
получателей

Объем бюджетных ассигнований

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6

I. Поддержка в сфере образования
Цель: Формирование в Грачевском районе человеческого капитала, соответствующего требованиям инновационного 
развития экономики, современным потребностям общества и каж дого граж данина
Общедоступное и 
бесплатное дошкольное 
образование в 
соответствии с 
федеральными 
государственными 
образовательными 
стандартами

Предоставление общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования

Дети от 1,5 лет до 6 
лет

49471,3 42316,8 40640,2
Выплата компенсации части 
родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательную 
программу дошкольного 
образования

Дети от 1,5 лет до 6 
лет

1785,2 1785,2 1785,2
Обучение детей-инвалидов в 
образовательных организациях, 
реализующих программу 
дошкольного образования, а также 
предоставление компенсации 
затрат родителей (законных 
представителей) на обучение 
детей-инвалидов на дому

Дети от 1,5 лет до 6 
лет

159,1 159,1 159,1
Общедоступное и 
бесплатное начальное 
общее, основное общее

Предоставление общедоступного 
и бесплатного общего 
образования

Дети от 6 лет до 17 
лет

176038,8 162785,9 160773,6



Направление Содержание услуги, льготы Категория
получателей

Объем бюджетных ассигнований

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6

и среднее общее 
образование в
соответствии с
федеральными
государственными
образовательными
стандартами

Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в 
общеобразовательных 
муниципальных учреждениях

Дети от 6 лет до 12 
лет

5641,4 5641,4 5402,9
Обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья, обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

Дети от 6 лет до 17 
лет

482,1 482,1 482,1
Удешевление питания учащихся 
5-11 классов в 
общеобразовательных 
муниципальных учреждениях

Дети от 12 лет до 17 
лет

1608,3 1608,3 1608,3
Реализация проекта «Школьный 
бюджет»

Дети от 15 лет до 17 
лет 500,0 500,0 500,0

Обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья, обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях

Дети от 6 лет до 17 
лет .

482,1 482,1 482,1
Предоставление 
дополнительного 
образования детям

Предоставление дополнительного 
образования детям в сфере 
культуры 1

Дети от 5 лет до 17 
лет

6995,0 6250,0 6600,0



Направление Содержание услуги, льготы • Категория 
получателей

Объем бюджетных ассигнований

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6

Предоставление дополнительного 
образования детям в сфере 
образования

Дети от 5 лет до 17 
лет

31355,0 27383,6 28470,0
Повышение качества
предоставляемого
образования

Социальная поддержка отдельных 
квалифицированных работников 
учреждений образования и 
учреждений дополнительного 
образования детей

Работники 
образовательных 
учреждений, 
проживающих в 
сельской местности 100,0 50,0 50,0

Обеспечение
безопасности
пребывания участников
образовательного
процесса в
образовательных
организациях

Проведение-противоаварийных и 
противопожарных мероприятий

Дети от 1,5 лет до 17 
лет

0,0 200,0 250,0
Создание условий для 
равного доступа к 
образованию за счет 
развития 
инфраструктуры

Модернизация объектов 
муниципальной собственности 
для размещения дошкольных 
образовательных организаций

Дети от 1,5 лет до 6 
лет .

6146,8 0,0 0,0
Итого по разделу I 280765,1 249644,5 247203,5

II. Поддержка в сфере социальной политики
Цель: Создание условий для обеспечения максимально возмож ной степени социальной защищенное 
доходов и качества ж изни семей с детьми, повышения рож даемости в Грачевском районе Оренбу

ти, повышения уровня  
ргской области

Организация отдыха и 
оздоровления детей

Мероприятия по отдыху детей в 
каникулярное время

Дети школьного 
возраста (по 15 лет 
включительно) 875,5 938,5 952,8

Итого по разделу II 875,5 938,5 952,8



Направление Содержание услуги, льготы Категория
получателей

Объем бюджетных ассигнований

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6

III. Поддержка семьи и детей в сфере культуры
Цель: Привлечение несовершеннолетних к активному участ ию  в культурной ж изни и реализация творческого потенциала  
детей и молодеж и
Библиотечное 
обслуживание 
посетителей библиотек

Обеспечение доступа к 
библиотечным фондам

Дети, молодежь до 25 
лет

15388,4 15408,6 15408,6
Итого по разделу III 15388,4 15408,6 15408,6

IV. Поддержка несовершеннолетних и защита их прав
Цель: Создание благоприятных условий социализации детей
Опека и попечительство 
над
несовершеннолетними

Содержание ребенка в 
замещающих семьях

Дети с рождения до 
18 лет 6072,9 6072,9 6072,9

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству над 
несовершеннолетними

Дети с рождения до 
18 лет

562,0 562,0 562,0
Профилактика
безнадзорности,
беспризорности и
правонарушений
несовершеннолетних,
защиты их прав и
интересов

Создание и организация 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

Дети с рождения до 
18 лет

562,0 562,0 562,0
Итого по разделу IV 7196,9 7196,9 7196,9

V. Поддержка семьи и детей в сфере обеспечения жильем и улучшения жилищных условий
Цель: Создание условий для повышения доступности приобретения эюилъя, создание мот ивации у  молоды х семей в части 
рож дения детей
Улучшения жилищных 
условий

Предоставление социальных 
выплат в размере 30-35 процентов

Нуждающиеся в 
улучшении 8889,7 8911,9 9920,6



Направление Содержание услуги, льготы Категория
получателей

Объем бюджетных ассигнований

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6

от расчетной стоимости жилья на 
строительство или приобретение 
жилья на первичном или 
вторичном рынке у любых 
физических или юридических лид, 
а также на погашение основной 
суммы долга и уплату процентов 
по жилищным кредитам или 
займам

жилищных условий 
молодые семьи

Обеспечение жилыми 
помещениями

Предоставление благоустроенного 
жилого помещения общей 
площадью 33 квадратных метра 
по договору найма 
специализированного жилого 
помещения

Дети-сироты и дети, 
оставшиеся без 
попечения 
родителей, лица из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, которые 
не являются 
нанимателями жилых 
помещений по 
договорам 
социального найма 
или членами семьи 
нанимателя жилого 
помещения по 
договору
социального найма 
либо собственниками 
жилых помещений 6947,5 6947,5 6947,5



Направление Содержание услуги, льготы Категория
получателей

Объем бюджетных ассигнований

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6

Осуществление формирования и 
ведения списка подлежащих 
обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

Дети-сироты и дети, 
оставшиеся без 
попечения 
родителей, лица из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, которые 
не являются 
нанимателями жилых 
помещений по 
договорам 
социального найма 
или членами семьи 
нанимателя жилого 
помещения по 
договору
социального найма 
либо собственниками 
жилых помещений 281,0 281,0 281,0

Итого по разделу V 16118,2 16140,4 17149,1
VI. Поддержка семьи и детей в сфере молодежной политики

Цель: Воспитание гражданина, любящего свою Родину и семью, имеющего активную жизненную позицию
Мероприятия по 
гражданскому 
становлению, 
патриотическому и 
нравственному

Военно-патриотическое 
воспитание и допризывная 
подготовка граждан, сохранение и 
популяризацию национальных 
традиций, культур

Дети школьного 
возраста, молодежь

159,9 105,5 115,5



Направление Содержание услуги, льготы ■ Категория 
получателей

Объем бюджетных ассигнований

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6

воспитанию,
укреплению
толерантности,
гражданской
солидарности
Профилактика 
асоциальных явлений в 
молодежной среде, 
пропаганда здорового 
образа жизни и 
развитие
добровольческого
движения

Организация деятельности 
молодежных трудовых отрядов

Дети от 14 лет
245,0 145,0 145,0

Проведение мероприятий
антинаркотической
направленности

Дети школьного 
возраста

10,0 10,0 20,0
Проведение оздоровительных и 
профилактических мероприятий

Дети школьного 
возраста 15,0 25,0 25,0

Развитие системы 
поддержки молодежи

Реализация программы 
комплексного развития 
молодежной политики «Регион 
для молодых»

Молодежь

151,7 0,0 0,0
Итого по разделу VI 579,9 285,5 305,5

VII. Поддержка семьи и детей в сфере физической культуры и спорта
Цель: Создание условий для развития массовой физической культуры и спорта и формирования здорового образа жизни у 
детей и подростков
Развитие
инфраструктуры для 
занятий физической 
культурой и спортом

Создание спортивной площадки Дети школьного 
возраста, молодежь

0,0 0,0 8800,0
Итого по разделу VII 0,0 0,0 8800,0
Итого расходов 320924,0 289614,4 297016,4



Приложение 11 
к решению Совета депутатов 
от £ < i  ■ D e l  e № c l  3  
№  -{6 <$
Приложение 14 к
решению Совета депутатов 
"О бюджете муниципального 
образования Грачевскиц район на 
2023 год и на плановый период 2024 и 
2025годы"

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ ПЕРВООЧЕРЕДНЫХ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА И КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
НА 2023 ГОД

(тыс. рублей)

№
п/п Наименование показателя 2023 год

Справочно
консолидированный

бюдж ет
муниципального района

1 Расходы на оплату труда с начислениями (тыс. рублей), в том числе: 210 883,4 233 319,2

1.1
муниципальные должности и муниципальные служащие (за исключением 
муниципальных служащих получающих заработную плату на уровне 
МРОТ)

35 133,2 53 556,2

1.2
работники органов местного самоуправления (за исключением 
муниципальных служащих и работников, получающих заработную плату 
на уровне МРОТ)

1 771,8 1 771,8

1.3
работники бюджетной сферы, поименованные в указах Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012, в том числе: 58 146,1 58 146,1

1.3.1 работники культуры 38 881,7 38 881,7
1.3.2 работники дополнительного образования 19 264,4 19 264,4

в сф ере культ уры 5 554,3 5 554,3

в сф ере о б разования 13 710,1 13 710,1

1.4
работники учреждений, не вошедшие в категории, поименованные в 
указах Президента Российской Федерации от 07.05.2012 46 666,1 46 666,1

1.5
работники организаций и учреждений, получающие заработную плату на 
уровне МРОТ (включая работников органов местного самоуправления) 69 166,2 73 179,0

1.5.1 иные работники ОМСУ 4 012,8

1.5.2 работники учреждений и организаций 69 166,2 69 166,2
2 Численность, в т.ч.: 487,60 532,35

2.1
муниципальные должности и муниципальные служащие (за исключением 
муниципальных служащих получающих заработную плату на уровне 
МРОТ)

49,0 80,0

2.2
работники органов местного самоуправления (за исключением 
муниципальных служащих и получающих заработную плату на уровне 
МРОТ) ■ 4 4

2.3
работники бюджетной сферы, поименованные в указах Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 102,4 102,4

2 .3 .1 работники культуры 70,9 70,9
2 .3 .3 работники дополнительного образования 31,5 31,5

в сф ере культ уры 9 9
в сф ер е  образования 22,5 22,5

2.4
работники учреждений, не вошедшие в категории, поименованные в 
указах Президента Российской Федерации от 07.05.2012

95,2 95,2

2.5
работники организаций и учреждений, получающие заработную плату на 
уровне МРОТ (включая работников органов местного самоуправления), в 
том числе: 237 250,75

2 .5 .1 муниципальные служащие
2 .5 .2 иные работники ОМСУ 13,75
2 .5 .3 работники учреждений и организаций 237 237

3
Расходы на оплату коммунальных услуг учреждений, включая 
автономные и бюджетные учреждения (тыс. рублей) 32890 39502,2



Приложение 12 
к решению Совета депутатов 
от ̂  - 02. el<P2 3 
№
Приложение 17 
к решению Совета депутатов 
«О бюджете муниципального 
образования Грачевский район 
на 2023 годи на плановый период 
2024 и 2025 годов

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИИ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

2024 И 2025 ГОДОВ
(тыс, рублей)

Наименование Код бюджетной классификации 2023 год 2024 год 2025 год
ЦСР ВЕД РЗ ПР ВР

Д отации бю дж етам поселений м униципального  
образования Грачевский район

67507,0 36 959,0 36 145,0

М униципальная програм м а «У правление  
м униципальны м и ф инансам и и м униципальны м  
долгом м униципального образования Г рачевский  
район»

0200000000 012 67507,0 36 959,0 36 145,0

Комплекс процессных мероприятий «Повышение 
финансовой самостоятельности местных бюджетов» 0240200000 012 67507,0 36 959,0 36 145,0

Выполнение полномочий Оренбургской области по 
предоставлению дотаций бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 
средств областного бюджета

0240280050 012 14 01 510 32 181,0 27 359,0 26 545,0

Предоставление дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений за счет 
средств районного бюджета

0240290020 012 14 01 510 500,0 500,0 500,0

Предоставление иных дотаций бюджетам поселений
0240290010 012

14 02 510
34626,0 9 100,0 9 100,0



Финансирование мероприятий в рамках проекта 
«Народный бюджет»

0261П65280 012 14 02 510 200,0 0,0 0,0

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  
поселений м униципального образования  
Грачевский район

290,0 290,0 290,0

М униципальная програм м а «У правление  
м униципальны м и ф инансам и и муниципальны м  
долгом  м униципального образования Г рачевский  
район»

0200000000 012 290,0 290,0 290,0

Комплекс процессных мероприятий «Повышение 
финансовой самостоятельности местных бюджетов» 0240200000 012 290,0 290,0 290,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

0240290030
012 03 10

290,0 290,0 290,0

Обеспечение выполнения переданных полномочий 
по первичным мерам пожарной безопасности 0240290030

012 03 10 540

290,0 290,0 290,0

Всего 67797,0 37249,0 36435,0



Приложение 13 
к решению Совета депутатов

Приложение^ 
к решению Совета депутатов 
«О бюджете муниципального 

образования Грачевский район на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН НА РЕАЛИЗАЦИЮ РЕГИОНАЛЬНЫХ И ПРИОРИТЕТНЫХ ПРОЕКТОВ

НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ
(тыс, рублей)

№ п/п Наименование 2023год 2024 год 2025 год
РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОЕКТ

1 Мероприятия в рамках регионального проекта 
«Патриотическое воспитание граэдан Российской Федерации» 1110,5 1094,6 1094,6

1.1

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях за счет резервного фонда Правительства Российской 
Федерации 1110,5 1094,6 1094,6

2
Мероприятия в рамках регионального проекта "Регион для 
молодых" 150,0 0,0 0,0

2.1
Проведение мероприятий по реализации программы комплексного 
развития молодежной политики в регионах Российской Федерации 
"Регион для молодых" 150,0 0,0 0,0
Итого региональные проекты 1260,5 1094,6 1094,6



№ п/п Наименование 2023год 2024 год 2025 год

ПРИОРИТЕТНЫЙ ПРОЕКТ

1.
Приоритетный проект Грачевского района «Малое и среднее 
предпринимательство и поддержка индивидуальной 
предпринимательской инициативы» 50,0 0,0 0,0

1.1. Муниципальная программа «Экономическое развитие Грачевского 
района» 50,0 0,0 0,0

1.1 Л. Приоритетный проект «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Грачевском районе» 50,0 0,0 0,0

1ЛЛ.1

Предоставление субсидий субъектам МСП на возмещение части 
затрат, связанных с арендой площадей, объектов для размещения 
приоритетных для муниципального образования направлений 
деятельности 50,0 0,0 0,0

2.
Приоритетный проект Грачевского района «Вовлечение 
жителей муниципальных образований Грачевского района в 
процесс выбора и реализации инициативных проектов»

200,0 0,0 0,0

2Л Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района»

200,0 0,0 0,0

2ЛЛ Приоритетный проект «Повышение финансовой самостоятельности 
местных бюджетов»

200,0 0,0 0,0

2ЛЛЛ Финансирование мероприятий в рамках проекта "Народный 
бюджет"

200,0 0,0 0,0

Итого приоритетные проекты 250,0 0,0 0,0


